
308 (1966 ~ 1967) - N° 1 

Chambre 
des Représentants 

SESSION 1966-1967. 

l '·1• DÉCEMBRE 1966. 

PROJET DE LOI 
autorisant des régularisations, augmentant et rêdui 
sant certains crédits ouverts pour l'exercice 1966 
et allouant des crédits supplémentaires pour les 
dépenses se rapportant aux exercices 1965 et 

antérieurs. 

PROJET 
TRANSMIS PAR LE SENAT (1 ). 

1. - Régularisations. 

ARTICLE PHEM!Efl. 

En vue de permettre la liquidation de créances se 
rapportant à l'exercice 1 Ufi5 et il des exercices anté 
rieurs, autorisation est donnée : 

Au Ministre des Communications d'imputer sur le 
budget de son département pour l'exercice 1966 : 

l° à la charge de l'article 74.01 Section I (Achat 
de machines, de mobilier, etc.) , une somme de 8 mille 
618 francs; 

2° à la charge de l'article 11.011 Section III (Alloca 
lions généralement quelconques au personnel de 
l'Etat), une somme de 5.700 francs. 

Au Minislrc des Communications et au Ministre 
Secrétaire d'Etat aux Postes, Télégraphes cl Télépho 
nes d'imputer sur le budget de leur département pour 
l'exercice 1966 : 

1 ° à la charge de l'article 12.02, Seclion V (Eau, 
vapeur, gaz, ctc.) , une somme de 23.838 francs; 

2° it la charge de l'article 12.05, Section V (Fourni 
tures de bureau, papier, cie., à l'intervention de 
l'O.C.F.), une somme de 6AOO francs. 

(1) Voir: 
Documents du Sénat 1 

6 (1966-1967): Projet de loi. 
7 (1966-1967) : Amendement. 
8 (1966-1967): Rapport. 

22 ( 1966-1967) : Amendements + Errata. 
25 ( 1966-1967) : Amendements. 

Annales du Sénat : 
29 cl 30 novembre 1966. 

/l 308 (1966 - 1967) - N' 1 

Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1966-1967. 

DECEMBER 1966. 

WETSONTWERP 
houdende machtiging tot regularisatiën, verhoging 
en vermindering van sommige voor het dienstjaar 
1966 uitgetrokken kredieten, zomede toekenning 
van bijkredieten voor de uitgaven met betrekking 

tot 1965 en de vorige dienstjaren. 

ONTWERP 
DOOR DE SENAAT OVERGEZONDEN (1). 

1. - Regularisatiën, 

EERSTI: ARTIKEL. 

Ten einde de vereffening mogelijk te maken van 
schuldvorderingen die tol het dienstjaar 1965 en vroe 
gcrc dienstjaren behoren, wordt machtiging verleend : 

Aan de Minister van Verkeerswezen om op de begro 
ting van zijn dcparlemcnt voor hel dienstjaar 1966 aan 
le rekenen : 

1 ° ten las le van artikel 7 4.01 Sec lie I (Aankoop van 
machines, meubilair, enz.) , een som van 8.618 frank; 

2° ten laste van artikel 11.M Sectie III (Allerhande 
toelagen aan het Hij kspcrsonccl) , een som van 
5.700 frank. 

Aan de Minister van Verkeerswezen en aan de 
Minister-Secretaris voor Posterijen, Telegrafie en Tele 
fonie om op de begroting van hun departement voor 
het dienstjaar 1966 aan te rekenen : 

1° ten laste van artikel 12.02, Sectie V (Water, 
sloom, gas, enz.), een som van 23.838 frank; 

2° ten laste van artikel 12.05, Sectie V (Bureau 
benodigdheden, papier, cnz., door bemiddeling van 
hel C.B.B.), een som van 6.400 frank. 

(1) Zie: 
Stukken van dl! Senaat : 

6 (1966-1967): Wetsontwerp. 
7 (1966-1967) : Amendement. 
8 (1966-1967): Verslaq. 

22 (1966-1967): Amendementen + Errata. 
25 (1966-1967): Amendementen. 

Handelingen van de Senaat: 
29 en 30 november 1966. 

H. -- 63. 



308 (Hl66-196ï) -- ~- 1. [ 2 

,\u Ministre de la Culture française cl au Ministre 
de la Culture néerlandaise, d'imputer sur le budget de 
leur département pour l'exercice 1966 : 

à la charge de l'article 11.03, Section IV, Il" Partie 
(Rémunérations du personnel actif cl en disponibilité, 
etc.) , une somme de 4.0;:rn francs. 

Au Ministre des Finances, d'imputer sur le budget 
de la Dette publique pour l'exercice 1966 : 

.\an de :\'linisler vau de Franse Cultuur en aan <i<' 
~linisll'r van de Xcderlundse Cultuur om op de begro 
ting van hun departement mor het dienstjaar 1 !Hifi 
aan te rekenen : 

ten laste van artikel 11.03, Sectie IV, I1'1• Deel (Bezol 
digingen van het actief en ter beschikking gesteld per 
soncel, cnz.) , een som van -1.030 frank. 

Aan de Minister van Financiën, om op de Rijks- 

1 
schuldbegroting voor het dienstjaar 1966 aan Ic 

, rekenen : 
à la charge de l'article 237 (Frais relatifs au service i ten laste van artikel 237 (Kosten in verband met de 

des diverses dettes et annuités, etc ... ), une somme i diverse schulden en annuïteiten, enz.) een som van 
de 39.285 francs. 1 39.285 frank. 

! 11. - Crédits supplémentaires. 

AHT. 2. 
li est ouvert pour être rattachés aux litres I - 

Dépenses ordinaires - des budgets de l'exercice 1966 
à l'effet de couvrir des dépenses de l'exercice 1966 des 
crédits supplémentaires détaillés au tableau annexé à 
la présente loi, et s'élevant, pour les divers budgets, 
aux sommes ci-après : 

11. - Bijkredieten. 

ART. 2. 
Er worden bij kredieten toegestaan le brengen op de 

titels I - Gewone uitgaven - van de begrotingen voor 
het dienstjaar 1966 tot betaling der uitgaven voor het 
dienstjaar 1966. Die hijkredietcn worden in de bij 
deze wet gevoegde tabel omstandig vermeld en bedra 
gen voor de verschillende begrotingen de hierna aan 
geduide sommen 

BUDGETS 

'Kfontanl~des 
augmentations 

Bedrag van de 
vermeerderingen 

BEGROTINGEN 

Dette Publique 
Pensions 
Dotations 
Services du Premier Ministre 
Justice 
Intérieur 
Affaires Etrangères et Commerce Extérieur . 
Défense Nationale 
Gendarmerie 
Agriculture 
Affaires Economiques 
Classes Moyennes 
Communications et P.T.T. 
Travaux Publics 
Emploi et Travail . 
Prévoyance Sociale 
Education Nationale et Culture . 
Santé Publique et Famille 
Finances 

F 991.298.000 
1.089.525.000 

3.680.000 
14.213.000 

346.912.000 
201.959.000 
99.995.000 

966.213.000 
154.427.000 
361.500.000 

1.258.492.000 
5.907.000 

2.202.215.000 
209.381.000 
401.205.000 
908.378.000 

1.959.091.000 
509.224.000 
357.352.000 

~"~ev 
AI\T. 3. 

Il est ouvert pour être rattachés aux titres I - 
Dépenses ordinaires - des budgets de l'exercice 1966, 
à l'effet de payer des créances se rapportant aux 
exercices périmés (1962 et antérieurs) et à des exer 
cices clos (1 963 fi l H65), des crédits supplémen Laires 
détaillés au tableau annexè 11 la présente loi et s'éle 
vant pour les divers budgets, aux sommes ci-après : 

F 12.043.967 .000 

Hijksscbuld. 
Pensioenen. 
Dotatiën. 
Diensten van de Eerste-Minister. 
Justitie. 
Binnenlandse Zaken. 
Buitenlandse Zaken en Buitenlandse Handel. 
Landsverdediging. 
Rijkswncht. 
Landbouw. 
Economische Zaken. 
Middenstand. 
Verkeerswezen en P.T.T. 
Openbare Werken. 
Tewerkstelling en Arbeid. 
Sociale Voorzorg. 
Nationale Opvoeding en Cultuur. 
Volksgezondheid en Gez i n. 
Financiën. 

~"~eev5 
AnT. 3. 

Er worden bijkrcdieten toegestaan te brengen op de 
titels I -- Gewone uitgaven -van de begrotingen voor 
het dienstjaar 1966 tot betaling van schuldvorderingen 
in verband met de vervallen dienstjaren (1962 en vroe 
gere) en met de afgesloten dienstjaren (19()3 tot 1965). 
Die bijkrcdictcn worden in de hij deze wet gevoegde 
tabel omstandig vermeld en bedragen voor de ver 
schillende begrotingen de hierna aangeduide sommen : 

BUDGETS 

Mcliitant des 
augmentations 

Bedrag van de 
nermeerderl ngen 

BEGROTINGEN 

Dette Publique . 
Pensions 
Dotations 
Services du Premier Ministre 
Justice 
Inlérlcur 

F 9.862.00U 
4.644.043 

444.533 
12.967.195 
316.731.305 

Rijksschuld. 
Pensioenen, 
Dotatiën. 
Diensten van de Eerste-Minister. 
Justitie. 
Binnenlandse Zaken. 



l ~ 1 308 (1%1i-l\ltiï) 

BUDGETS 

Montant des 
augmentations 

Bedrag van de 
vermeerderingen 

BEGROTINGEN 

Affaires Etrangères et Commerce Extérieur . 
Défense Nationale 
Gendarmerie 
Agriculture 
Affaires Economiques 
Classes Moyennes 
Communications et P.T.T. 
Travaux Publics 
Emploi et Travail . 
Prèvoyance Sociale . 
Education Nationale et Culture 
Santé Publique et Famille 
Finances 

TTOTAL 

38.207 .27:3 
:HG.327.000 

3.762.000 
1.534.000 

36.977.000 
863.378 

21.537.000 
33.938.320 

655.255 
361.\.119.54!1 
369.885.285 

8.819.000 
16.430.000 

F 1.555.504. 13(; 

Buitenlandse Zaken en Huitenluudse Handel. 
Landsverdediging. 
Hijkswacht. 
Landbouw. 
Economisd1c Zukeu. 
:\liddcnstand. 
Verkeerswezen en P.T.T. 
Openbare Werken. 
Tewerkstelling en Ar lu-id. 
Suciule Voorzorg. 
Nationale Opvoeding en Cultuur. 
Vnlksgezomlhe hl en (iczin. 
Financiën. 

TOTAAL. 

Ill. Réductions, 

ART. 4. 

Les crédits inscrits aux titres I - Dépenses ordi 
naires· - des budgets de l'exercice 19(i6 détaillés au 
tableau annexé ù la présente loi, sont réduits à concur- 
rence des sommes ci-après : " 

Ill. - Verminderingen. 

AIIT. ,1. 

De kredieten ingeschreven op de titels 1 •-- Gewone 
uitgaven - van de begrotingen voor hel dienstjaar 
196fi in de bij deze wel gevoegde label omstandig 
vermeld, worden vcrmludcrd tol beloop van tic hierna 
aangeduide sommen 

BUDGETS 

Montant des 
réductions 

Bedrag van de 
verminderingen 

BEGROTINGEN 

Dette Publique . 
Pensions 
Services du Premier Ministre 
Justice 
Intérieur 
Affaires Etrangères et Commerce Extérieur . 
. Défense Nationale 
Gendarmerie 
Agriculture 
Affaires Economiques 
Classes Moyennes 
Communications et P.T.T. 
Travaux Publics 
Emploi et Travail , 
Prévoyance Sociale . 
Education Nationale et Culture 
Santé Puhlique et Famille 
Finances 

TOTAL. 

F 

F 

449.667 .000 
2.194.000 

3.014.805.000 
42.240.000 
1.825.000 
8.523.000 

19.993.000 
1.049.000 
5.970.000 

18.106.00U 
5.1)65.000 

529.761).000 
25.31l4.000 
76.364.000 
56.355.000 
53.624.000 

144.040.000 
3.361.271.000 

7 .817 .154.000 

Rijksschuld. 
Pensioenen. 
Diensten van de Eerste-Minister. 
Justitie. 
Binnenlandse Zaken. 
Buitenlandse Zaken en Buitenlandse Handel. 
Landsverdediging. 
Hijkswacht. 
Landbouw. 
Economische Zaken. 
Middenstand. 
Verkeerswezen en P.T.T. 
Openbare Werken. 
Tewerkstelling en Arbeid. 
Sor iale Voorzorg. 
Nationale Opvoeding en C111lu11r. 
Volksgeznnclheirl en Gezin. 
Financiën. 

TOTAAL. 

IV. - Dispositions diverses. 

ART. 5. 

Le Premier Ministre est autorise /1 engager dans le 
cadre du programme ü róaliser en Belgique pour le 
compte de l'ELDO, des dépenses pour études et tra 
vaux il concurrence d'un montant total de öflO mil 
lions d« francs. 

IV. - Verschillende bepalingen. 

AnT. 5. 

De Eerste-Minister is ertoe gemachtigd, in bel raam 
van hel in België voor rekening van ELDO te verwe 
zenlijken programma, uitgaven voor studiën en wer 
ken vast Ic leggen lol een 1olaal bedrag van f\{\0 mil 
joon frank. 



308 ( Hlüö-19n7) -- x. l. 1 . 

Anr. f\. 

Le crédit de l;)() millions prévu 11 l'article 01.02 du 
budget des Services du Premier Ministre, Section II, 
Secteur « Fonction Publique >> et destiné au recrute. 
meut de personnel pour l'cnsemhlt- des Ministères au 
delà des effectifs existants, sera réparti en fin d'année 
par voie d'arrêtés royaux suivant les besoins dûment 
constatés auprès des divers dépnrtcmcnts. 

Le solde que cc crédit présentera au ~H décembre 
19M sera reporté au budget de 19t\7, pour y être 
affecté aux mêmes fins que celles prévues au budget 
de 1966. 

ART. 7. 

Le Ministre de l'Intérieur est autorisé à reporter aux 
exercices subséquents les disponibles que laisseront à 
la clôture de l'exercice 1966 : 

1 ° le crédit prévu à l'article 25.4 du budget du 
Ministère de l'Intérieur pour l'exercice 1961, reporté. 
à l'exercice 1962, el les crédits supplémentaires y 
ajoutés par la loi du 1:l Iévrier HH3:1; 

2° le crédit de 105.090,000 de francs ouvert pur 
la loi du VI février 1963 ù l'article 25A du budget 
du même département pour l'exercice 1962; 

3° le crédit prévu ù l'article 24.10 du budget du 
Ministère de l'Intérieur pour 1959, ainsi que les cré 
dits des exercices antérieurs reportés au même article 
de cc budget. 

Ces disponibles peuvent être utilisés pour la couver 
ture des dépenses de même nature, quel que soit 
l'exercice auquel elles appartiennent. 

Am. 8. 

Le lexie de l'article 15 de la loi du budget du Minis 
tère de la Défense nnlionnlc est ù rcmpla('(.•r par Ic 
texte suivant : 

« Les crédits portés au budget pour l'enlraînemenl 
des pilotes et pour la formation du personnel dans la 
lultc contre les mines, peuvent supporter des dépen 
ses imposées en Belgique pour la formation de pilotes 
néerlaudais et pour la formation de personnel de la 
Marine royale néurlandnise dans le cadre de l'inté 
gration bclgo-néerln ndaise. 

» Les dépenses pour ln formation de pilotes belges 
el de personnel de la Force navale belge en dehors 
du territoire national ne feront pas l'objet d'une impu 
tation budgétaire <'11 compensation des dépenses simi 
laires imputées sur le budget belge pour la formation 
de pilotes nóerlnudnis et de personnel de la Marine 
royale nor rlandaisc. 

AIIT. ö. 

Het krediet van l GO miljoen voorzien hij art i 
kcl 01.02 van de begroting van de diensten van de 
Eerste-Minister, Sectie II, sector « Openbaar Ambt » en 
bestemd voor de aanwerving van personeel voor alle 
Ministeries boven de bestaande effectieven zal op het 
einde van het jaar verdeeld worden door middel van 
koninklijke besluiten naar gelang de vastgestelde nood 
wendigheden in de verschillende departementen. 

Ilet saldo dat dit krediet op 31 december 196(\ zal 
laten, zal naar de begroting van 1967 overgedragen 
worden om er gebruikt te worden voor dezelfde doel 
einden als deze voorzien h1 de begroting 1966. 

Arrr. 7. 

De Mlnislcr van Binnenlandse Zaken wordt gemach 
tigd op de volgende dienstjaren over te dragen de 
beschikbare gedeelten, die zullen overblijven hij het 
sluiten van het dienstjaar _1966 : 

1 ° van het krediet uitgetrokken onder artikel 25.4 
van de begroting van hel Ministerie van Binnenlandse 
Zaken voor hel dienstjaar 1961, overgedragen naar het 
dienstjaar 1962, en van de bijkredietcn eraan toege 
voegd door de wel van 13 februari 1963; 

2° van het krediet van 105.000.000 frank, loegè 
slaan door de wel van 13 februari 196::l op het arti 
kel 25.4 aan de begroting van hetzelfde departement 
voor het dienstjaar 1 iH-i2; 

3° van hel krediet uitgetrokken onder artikel 24.10 
van de begroting van het Ministerie van Binnenlandse 
Zaken voor hel dienstjaar 1959, zomede de kredieten 
der vorige dienstjaren, welke op hetzelfde artikel van 
deze begroting overgedragen werden. 

De overgedragen beschikbare gedeelten kunnen aan 
gewend worden lot hel dekken van uitgaven van de 
zelfde aard, ongeacht hel dienstjaar waarop zij betrek 
king hebben. 

ART. 8. 

De tekst van artikel 15 van de begrotingswet van het 
Ministerie van Landsverdediging dient vervangen door 
volgende tekst : 

« De uitgaven gedaan in België voor de opleiding 
van Nederlandse piloten en voor de opleiding van per 
soneel van de Nederlandse Koninklijke Marine in het 
kader van de geïntegreerde Belgisch-Nederlandse op 
leiding, mogen ten laste komen van de in de begroting 
uitgetrokken kredieten voor de vliegers. en mijnen 
licstrij dingsoplciding. 

>> De uitgaven voor de opleiding van Belgische pilo 
ten en van personeel van de Belgische Zeemacht buiten 
hot nationaal grondgebied, worden niet aangerekend 
op de begroting als compensatie voor gelijkaardige op 
de Belgische begroting aangerekende uitgaven voor de 
opleiding van Nederlandse piloten en van personeel 
van de Nederlandse Koninklijke Marine. 



L :i 1 308 (1%1i-l!lliï) -- :-,;_ 1. 

» Le solde éventuel fera l'objet, soit d'une imputation 
sur le hudgl'l de la Dóf'eusc nutlouulc, soit d'u111: recel 
Ic purll·c au ln11li,w1 d<'s Yoics cl ;1Ioye11s ». 

AHT. !J. 

Le Ministre dt• la D<'.Jense nationale est autor-isè, 
en \'IH' de parer i1 des ras d'urgence 011 dans le cadre 
d'une utilisation rationnelle de stocks excédent aires, 
:'t conclure avec des pays étruugcrs des conventions 111• 
cessions rt'•1·ipro111ws d<' matórn-ls, mnliùrcs cl muni 
tions. 

Le règlement financier de ces cessions réciproques 
sera effectué par voie de compensation; seul Ic solde 
éventuel fera l'objet, soit d'une imputation au budget 
de la Défense nationale, soit d'une recette portée nu 
budget des Voies cl Moyens; le règlement financier 
des cessions réciproques eff'cctuócs n'interviendra que 
lorsque la convention aura cessé ses cff'cls, soit il l'ex 
piration d'un délai convenu, soit par ln commune 
volout« 1ks parties CIi cause, 

ART. 10, 

Le Ministrc-Sccrètuirc d'Etat aux Postes, Tólé.gra 
phes cl Tèlcphoncs esl nul orisé i1 liquider ù la Sociétc 
Anonyme Belge d'Expluitution de la Navigation Aérien 
ne (SABENA), des avances provisionnelles, avant véri 
fication cl contrôle des pièces justificatives, il valoir 
sur les crédits inscrits il l'art iele 871.2 du Budget pour 
Ordre de l'exercice 1 ~){Hi cl cc, à concurrcncc de !)O 
(nonante) 1/0 du coût des prr-stu l ious nccompl ics pur 
ludi le société. 

Le Ministre des Affaires Etrangères est autorisé a 
liquider ù la Socièté Anonyme Belge cl'Exploilation 
de la Nuvignl iou Aérienne (SABENA), des avances 
provisionnelles, avant vcrif'ication cl contrôle des piè 
ces jusl if'ical ivcs, il valoir sur les crédits inscrits aux 
articles 3-1.07, ~~,1.08 et ;\,1.11 (Section Il) du budget 
de l'exercice 1 !Hifi cl cc, il conrurrencc de !)O (nonan 
te) % du coùt iles prestations fournies par ladite 
société. 

AIIT. 11. 

Les rémunérutions (lu commissaire-adjoint de l'Offi 
cc Ht'.'.gnlah·m de ln Nuv ign tiun Iutóricurc, qui a été 
détaché du l"' août Hl5\l nu ao avril 1965 an Cabine! 
du Ministre <les Conununicul lous, Ill' do11nc11I pas lieu 
i1 remboursement i, cel Office. 

i\HT. 12. 

Le Min isl rc des Affaires Etraugèrr-s r.l le Consul 
gélll\ral de Belgique ü Stnulcvvillc en poste au 2:> 110- 

vcmbre l!l64, sont d ispensós <le la justification d'une 
somme dt• 277.000 f'rnues cougolnis, a ppnrtcnn nt au 
fonds de roulement d11 Consulat gi'nr•ral, disparue au 
cours des émeutes au Congo et not ammc ul pendant le 
temps cle scqucsf rntion du Cn11s11l grnfrnl et du pillage 
qui suivi l ces óvèncmcuts. 

» Hel gebeurlijk saldo zal ofwel worden aungcre 
ke11d op de begroting van Landsvr-rdodigiug, ofwel 
gl'slurl worden op d1· Hijki,,mid<il-lP11hegrnti11g ». 

Ain. ~J. 

De Minister van Landsverdediging is ertoe gemach 
tigd om mei vrcr-md« landen overeenkomsten Il' slui 
ten lol wederzijdse overdrurht Yan mntericel, wurcu 
en 1111111ilie, ter voorz ic ni n g in driugcude behoeften of 
in hel kader Yan ceu rul iuucel gebruik vau overtolhgo 
voorraden. 

De financiële regeling van deze wederzijdse over 
drachten zal hij wijze van verrekening geschieden: 
alleen hel gebeurlijk saldo zal ofwel worden aange 
rekend op de begroting van Landsverdediging, ofwel 
worden gestort op de Rijksmiddelenbegroting; de 
financiële regeling van de wederzijds overgedragen 
goederen zal pas geschieden op het ogenblik dut de 
overeenkomst wordt beëindigd, hetzij na verloop vau 
een ovcrucngckomeu termijn, hetzij in onderling over 
leg lussen de betrokken partijen. 

Ain. 10. 

De Minislcr-Stuatsscr-rctnris voor Posterijen, Tele 
grafie en Telefonie is cr toc gemachtigd aau de Bel 
gische Naamloze Vennootschap lol Exploitatie van het 
Luchtverkeer (SABENA), provisionele voorschotten 
uit le betalen, vóór de verificatie en de controle van 
de veruutwoordingsstukkcn, aan te rekenen op de kre 
dieten i ngcschruvcu op a rti kei 871.2 van de Begroting 
voor Orde van hel dienstjaar 19(\ö en zulks ten belope 
van \JO (negentig) % van de kosten van door voor 
melde vennootschap geleverde prestaties. 

De Minislcr vuu Bu itculandsc Zaken word! ci-loc 
gemachtigd aan de Belgische Naamloze Vennootschap 
lol Exploita lie van hel Luchtverkeer (SABENA)), pro 
visionele voorschotten Ic betalen, vóór de verificatie 
en de controle van de verantwoordingsstukken, i11 min 
dcring van de kredieten ingeschreven op de nrtikcls 
:11.07, :l,1.08 en 34.11 (Sectie Il) van de begroting van 
hel dienstjaar l \)66 en zulks ten belope vau 90 (negen 
tig) % van de kosten van de door bedoelde vennoot 
schap gl'lcvcrdc prestaties. 

Arvr, 11. 

De bezoldigingen vn n de ndjuucl-commissru-is van 
d(• Dioust voor Hc.gding van dP Binnenvaart, clic gedc 
luchccrd is gr-weest van 1 augustus 1 !):\\) tol BO april 
1 !Jfi:ï hij hel Kuhincl van de Minister van Vcrkccrs 
wezen, gc\'l'll geen aanleiding lol terugbetaling aan 
dl'zl' Dienst. 

AnT. 12. 

Ik Minisl('l' van Bu itc nln ndse Zaken en de Consul 
(~!'ncraal van België Il' Slnulcvslnd die er op post was 
op 2;> november 1 \lô4 worden ervan ontslngcn de VCl' 
an l woortli ng voor Il' leggen vun een b(•drag van 
2ïï.00ll Kongolese frank die behoorde lol de beschik 
ban'. gelden van het Cousuluat-Geucraul en die ver 
dwcncn zijn tijdens d(• onlusten in Kongo eu meer 
bepaald g1•durcndc de tijd dat de Consul-Gcncrunl 
werd opgt'slolen Cil dal d(' kuusolm-ij wen! grpl1111dr.nl. 



308 ( l 9fi(i- l !)(;7) -- :-.; . 1 . r fi 

AnT. U. 

Par dérogation aux dispositions de l'article lH/4, 
Section I, du budget ordinaire <lu Ministère des Affai 
res Etrangères et du Commerce Extérieur, pour l'exer 
cice 19112, le Mluistre des Affaires Etrangères est auto 
risé ù renoncer au recouvrement. du solde non récupé 
ré, soit 6.864 Livres égyptiennes, des avances qui ont 
été allouées aux agents ayant subi des préjudices à 
l'occasion de la manifestation dirigée contre l'Ambas 
sado de Belgique au Caire en 1961. 

ART. 14. 

Le Ministre des Travaux Publics est dispensé de 
produire, il l'appui de l'état des crédits à reporter 11 
l'exercice 1!)67 le relevé détaillé des créances restant 
à liquider à charge des articles 12.20, 12.21, 12.29, 
14.01, 14.02, 14.03 et 02.01 de l'exercice 1966, ainsi 
que celles restant à liquider sur les reliquats reportés 
à 1966 des crédits alloués dans les budgets ordinaires 
des exercices 19B:3, 1964 et 1965. 

ART. 15. 

Sont applicables aux agents de l'ancien Ministère 
de la Reconstruction, ayant fait partie d'une société 
coopérative pour la réparation des dommages de guer 
re aux biens privés, les dispositions transitoires prévues 
aux articles 12 à 20 de l'arrêté royal du 22 juillet 1964, 
réglant l'octroi de l'allocation pour exercice de fonc 
tions supérieures. 

ART. 16. 

Le Fonds des Constructions Scolaires et Parascolai 
res de l'Etat créé par la loi du 22 avril 1958, modifiée 
par la loi du 29 mai 1959, est autorisé à céder les ter 
rains nécessaires à la construction du Centre National 
des Sports et à prendre en recette la contre-valeur. 

ART, 17. 

Les dépenses afférentes aux Ministres de la Culture 
cl ~l leur Cabinet peuvent être imputées sur les crédits 
correspondants accordés pour des dépenses de même 
nature aux Ministres-Secrétaires d'Etat à la Culture 
el ù leur Cabinet. 

AnT. 18. 

Dans le lexie de l'article ,1 de la loi du 2~) avril 1966 
contenant le budget du Ministère des Finances pour 
l'exercice 1966, Ic chiffre de « 32.800.000 » est rem 
placé par celui de « ~tLG00.000 ». 

AHT, 19. 

Sont relevées de ln prescription quinquennale et se 
ront liquidées par imputation sur les crédits ouverts ü 
I'urticlc :rn.01 du Budget des Finances pour l'excr 
cice t !l(H\, les ussigualious pustules désignées ri-après : 

AnT. 13. 

In afwijking van de bepalingen van artikel· 1 H/-1, 
Sectie I, van de gewone begroting vau het ?\li11iskric 
van Buitenlandse Zaken en Bu itcnlundsc Handel voor 
hel dienstjaar 1 \Jü2, is de Minister vau Buitenlandse 
Zaken gemachtigd af te zien van de invordering van 
het niet teruggevorderd saldo, hetzij G.8611 Egypüsche 
ponden, der voorschotten die werden toegekend aan de 
agenten die schade geleden hebben onder de Iegeu 
België gerichte manifestaties le Knîro in 19fil. 

ART. 14. 

De Minister van Openbare Werken wordt ervan 
ontslagen de uitvoerige opgave voor te leggen, der 
schuldvorderingen te vereffenen blijvend Len laste der 
artikelen 12.20, 12.21, 12.29, 14.01, 14.02, 14.03 en 
02.01 van het dienstjaar 1966, alsmede deze te vereffe 
nen blijvend op de naar 1966 overgedragen overschot 
ten der kredieten toegestaan op de gewone begrotin 
gen van de dienstjaren l 963, 1964 en 1965, tot staving 
van de staat der kredieten over te dragen naar het 
dienstjaar \!J67. 

ART. 15. 

Zijn van toepassing op de ambtenaren van het voor 
malig Ministerie vau W cdcrophouw, die deel hebben 
uitgemaakt van een coöperatieve vereniging voor het 
herstel van de oorlogsschade aan private goederen, de 
overgangsbepalingen voorzien hij de artikelen 12 tot 
20 van het koninklijk besluit van 22 juli 1964, waarbij 
de toekening van de toelage voor dé uitoefening van 
hogere functies wordt geregeld. 

ART. 16. 

Hel Fonds voor Schoolgebouwen en Gebouwen in 
Schoolverband van het Rijk opgericht bij de wet van 
22 april 1958, gewijzigd door de wel van 29 mei 1959, 
heeft de toelating de gronden nodig voor het bouwen 
van het Nationaal Sportcentrum af le slaan en de 
tegenwaarde in ontvangst le nemen. 

ART. 17. 

De uitgaven betreffende de Ministers voor de Cul 
luur en hun Kabinet, mogen aangerekend worden Len 
laste van de overeenstemmende kredieten verleend 
voor uitgaven van dezelfde aard aan de Ministers 
Staatssecretarissen voor de Cultuur, en aan hun Kabi 
net. 

ART. 18. 

ln de lekst van artikel 4 van de wel van 29 april 
196(1 houdende begroting van het Ministerie van Finan 
ciën voor bel dienstjaar 1 !)fHJ is hel cijfer « 32 mil 
joen 800.000 » vervangen door hel cijfer« 33,[)00.000 ». 

ART. 19. 

Worden ontheven vau de vijfjarige verjaring en 
zullen vereffend worden door aanrekening op de kre 
dieten toegestaan voor artikel 30.01 van de Begroting 
van Fiuanciën voor het dicnstjanr l O(Hi, de hicrn» 
vermelde postassigna lies : 



r 7 J 308 (1966-1967) - N. 1. 

Créanciers Année d'émission Montant 

i\l. Snoeckx Eugène 1955 à 1958 F 21.757,- 
~l'•• \\' arnicr-Decroissnn t 1944-1948- 

1953-1954 
S.A. de Crédit immobi- 
lier « L'intercommunale 
du Canton de St Nicolas 
cl des Environs> .1951-1952 
S.A. des Habitations i1 
Bon marché de St Nico- 
las et des Communes en- 
vironnantes 1951-1952 

F 7.871,60 

ART. 20. 

Sont relevées de la prescription quinquennale les 
créances détaillées au tableau ci-après : · 

Minis/ère de la Dé/ ense Nulionale : 

Schuldeisers Jaar van uitgifte Bedrag 

M. Suocckx Eugène 
Mm• Warnier-Dccroissant 

1955 ù 1958 F 21.75 7 ,---· 
1944-19'18- 
l 1)53-1954 

S.A. de Crédit immobi 
lier « L'intercommunale 
du Canton de St Nicolas 

F 11.216,60 \ et des Environs> 1951-1952 
S.A. des Habitations à 
Bon marché de St Nico- 
las el des Communes en- 

F 63.612,- 1 vironnautes 1951-1%2 

F 7.871,60 

F 11.216,fiO 

F C.3.612,- 

ART. 20. 

De in hierna volgende tabel vermelde schuldvorde 
ringen zijn van de vijfjarige verjaring ontheven: 

Ministerie ua11 Latulsuerdediqinq : 

Article Créancier Exercices Sommes Artikel Schuldeiser Dienstjaren Sommen 
- - -- - - - 

12.21 Hépuh]ique fédérale 1956 il 12.21 Duitse Bonds- 1956 tol 
d'Allemagne 1961, F 27 .2(-i2.000 republiek 1961 F 27.2fi2.000 

Ministère des Trautuix Publics : Ministerie nat: Openbare Werken : 
Article Créancier Exercices Sommes Artikel Schuldeiser Dienstjaren Bedrag 
- - - - - - - - 

12.01 .2 Leloup P. 1956 ll 12.01.2 Leloup P. 1956 lol 
à Remouchamps 1961 F 4.062 le Remouchamps 1961 F 4.062 

AH'f. 21. ART. 21. 

Les crédits ouverts par la présente loi seront couverts 
par les ressources .géuérules du Trésor. 

Ain. 22. 

La présente loi sera exécutoire Ic jour de sa publi 
cation au Moniteur. 

Bruxelles, le ao novembre HJG6. 

Le Président du Sénat, 

De bij deze wel loegestanc kredieten zullen door 
de algemene middelen der Schatkist hestrcdcu wor 
den. 

ART. 22. 

Deze wel treedt in werking de dag van haar bekend 
making in het Staatsblod. 

Brussel, ::Hl november 1966. 

/)c \loorzillcr IN/li de Senaat, 

P. STHllYE. 

Les Secrétaires. 1 Ve Srcretarissen, 

A. LACfiOIX. 

J. STUBBE. 



308 ( t !llili-1 !Hi7) ~- 1. r 8 1 

Art. LIBELLÉS 

Crédits alloués 
pour 1966 

K rcdieten verleend 
voor 1966 

Crédits supplém. 
exercice courn.nt 

Bijkredieten 
lopend ,liens/jaar 

---~--,. 
Réductions 

erminderingen 

TITRE 1. - DEPENSES ORDINAIRES. 

DETTE PUBLIQUE. 

'102 Rente au nom de la Ville de Bruxelles 5 n 

"103 Rente annuelle à 3 % à titre d'indemnités du chef de servitudes 
aéronautiques, etc. 

106 Dette 2 ½ % 
107 Dette à 3 % (1° série) 
124 Emprunt 4.1/'1 % 195G-1973 de 3.500.000.000 de francs, etc. 

136 Emprnnl de 1960 à 5, 10 ou 15 ans, etc. 

139 Emprunt ·t 962-1982, etc. 

1 li0 Emprunt 1962-1982, 2° série, etc. 

ild Emprunt 1.962 à 10, 1.5 ou '..W ans, etc, 

J/ili Emprunt 1963-1983, 2e série, etc. 

H5 Emprunt '1963-1983, 3e série, etc. 

14G Emprunt 6 % ·1963 ;\ 20 ans, etc. 

:l51bis Emprunt 1965 à G ou à t5 ans (arrêté royal du 22 septembre 1965). 
(nouv,) 

160 Somme à verser par l'Etat à la Société Nationale des Chemins de 
for belges pour l'intérêt fixe et l'amortissement des actions 
privilégiées de ladite Société.etc . 

-J G2 Emprunt 3 'I /2 % de l' Assainissement monétaire, etc. 

·J 6/1 Certificats de trésorerie destinés à Ja couverture de passifs bancai- 
res, de. 

165 Intérêts des certificats de Trésorerie spéciaux à plus d'un an 

W8 Emprunt extérieur '2, 3/8 °/.,de$ 55.000.000, etc. 

1 G9 Emprunt extérieur de$ ti5, 000, 000, etc. 

'170 Crédit de$ can. :100.000.000 consenti par le Gouvernement du 
Canada, etc. . 

·t7G Empnrnl r,,50 % de$ 30.000.000, etc .. 
·I 77 Emprunt extérieur 3, 7S % HJ;JIL de fi. ·l 00 .000 .000, 1:k. 

178 Emprunt extérieur 3, 75 % 1955 de ll. 100.000_000. etc. 

179 Emprunt li 5/8 % de$ :W.00().000, etc .. 

J.SO Emprunt fl 1/2 % rn~,7 de$ ao.000.000, etc, 

18:1 Emprunt 5 3/11 % 1.%7 de$ :l0.000.000, etc. 

182 Emprunt fl 1/li % Hl59-1\)71, de$ 22.2:10.000, etc, 

:300.000 - 150.000 

25.000 -·-·- 25.000 

5./i99.000 - 2.749.000 

io5VêUDDD -- 8.969,000 

2lt5 . 000. 000 - 2 . 9'-Jl . 000 

704.858.000 '1.t,00.000 

6/i7.310.000 - ft. GOO .000 

702.150.000 - 10.IL79.000 

9-tt . 085 . 000 - 16.230.000 

/LG6. 510. 000 -- 9.735.000 

296. 760_000 -·· 6.2'15.000 

403.200.000 - 8.280.000 

G25.000.000 

193. 2/17. 000 

087.2::JO.OOO 

1,54.. 700. ()()() 

226.G87.000 

·IJ.3. -109 .000 

76.11ü2,000 

1 t 1 . 50/i . 000 

IJD.875.000 

un.050.000 

235.157 .ooo 
206.009.000 

08.0G0.000 

'lG:). 722. 000 

22.7:35,000 

117.7i0.000 

757,,000 

'lfü).'196.000 

56,G37,000 

ft90.000 

1.SB.000 

liU0.000 

1 .391.000 

t .00·1 .000 

877.000 

789,000 



n l 308 (UJ6!1-HHi7) - N. 1. 

~ \
--- 

Crédita Crédita aupplém. Total 
propoeéa __!'ur 1 exercices_antériew. dee ~ta 

Krtdidffl Bifl.rtdietm T®al 
t!OOl'gutdà n,o,- wotgere dit:Mljare,i der l:rtditltn 

TEKSTEN 

TITEL 1. - GEWONE UITGAVEN. 

RIJKSSCHULD. 

150.000 - 150. 000 Rente op naam van de Stad Brussel 102 

Jaarrente 3 % als vergoeding uit hoofde van luchtvaartservituten, 103 
enz. 

2.750.000 - 2. 750.<X)O 2 '1/2 % schuld .. 106 

8.969.000 - 8.969.000 3 % schuld, (-1° reeks) 107 

21!2 . 009. 000 - 242.009.000 4 1/4 % Lening 1956-197:3 groot 3.500.'000.000 frank, enz. 124 

709.258.000 - 709.258.000 Lening van 1960 met 5, 10 of 15 jaar looptijd, enz. 136 

642.7to.OOO - 642. 710.000 Lening '1962-1982, enz .. 139 

691. 671. 000 - 691. 671. 000 Lening -1962-1982, 2° reeks, enz. uo 
894.855.000 - 894.855.000 Lening 1962 met 10, 15 of 20 jaar looptijd, enz. 141 

456. 775.000 - 456. 775.000 Lening 1963-1983, 2° reeks, enz. 144 

290.545.000 - 290. 5115. 000 Lening 1963-1983, 3e reeks, enz. 145 

a91.i_920.ooo -- 394. 920. 000 6 % lening 1963 op 20 jaar, enz. 146 

Lening 1965 met 6 of 15 jaar looptijd (koninklijk besluit van 22 151/iù- 
625.000.000 - 625. 000. 000 september 1965) (nw) 

Som door de Staat aan de Nationale Maatschappij der Belgische 
Spoorwegen af te dragen voor de vaste rente en de aflossing der 

'192 ./190. 000 - 192 . /190 . 000 preferente aandelen van deze Maatschappij, enz. 160 

818. 0311. 000 - 818. 034. 000 Mun tsaneringslening 3 1/2 %, enz .. 162 

477 .435.000 9.389.000 -'i.86. 82/L 000 Schatkistcertificaten bestemd tot dekking van bankpassiva, cnz .. 16/i 

Rente van de speciale Schatkistcertificaten met meer dan één jaar 165 
3/i.4.397.000 - 344.397.000 looptijd. 

56.ti72.000 ·- 56. 472. 000 Buitenlandse 2 3/8 % lening van $ 55. 000. 000, enz. HlS 

75.972.000 - 75.972.000 Buitenlandse lening van$ ft5.000.000, enz .. '16!) 

Krediet van Can. $ '.lO0. 000. 000 verleend door de Regering van 170 
HO. 772.000 - 140.772.000 Canada, enz. 

111 . 098 . 000 -- 111.098.000 4,50 % lening groot s 30.000.000, cnz .. 176 

119. 376. 000 -- 119.376.000 3,75 % buitenlandse lening '19!::/1 van fl. '100.000.000, enz. -177 

95.559.000 - %.559.000 3,Î;> % buitenlandse lening 1955 van fl. 100.000.000, enz. 178 

234 .1:>G. 000 - 234.156.000 !1 5/8 % lening groot$ 20.000.000, enz .. 179 

205.222.000 205. 222. 000 5 1 /2 % lening 1957 van & 30. 000. 000, enz .. 180 

67.277.000 -- 67 .277 .000 5 3/!1 % lening 1957 van $10.000.000, enz .. 181 

165.255.000 --- 165.255.000 51/li. % lening -1959-19711 van$ 22.250.000, enz. 182 



10 l 

Art. LIBELLÉS 1
---~- 

Crédi.t& alloués 
pour 1966 

Krtd~11trke,ul 
wor 1966 

Crédita supplém, 
exercice courant Réductions 

Vermil1Mringen 

183 Emprunt 4 1/2 % de la{;() de 50.000.000 de francs suisses, etc. . 26.325.000 

1811 Emprunt extérieur 1, /3/11 % 1%1 de fi. 75.000.000, etc. . !19.875.000 

185 Emprunt 5 1/2 % 1%1-1976 de S 25.000.000, etc. . 159.444.000 

18G Emprunt 51/lt % 1962-HJ77 de$ 30.000.000, etc.. 191.257.000 

190 Emprunt 4 % 1956 de FS (i0.000.000 25. 740.ÖOO 

HlG Bons du Trésor à moyen terme d'ensemble $ 3.500.000 et DM 
29.000.000 . 25.437.000 

202 Bons du Trésor, exprimés en francs suisses, à plus d'un an . 4.1.828.000 

203 Bons du Trésor, exprimés en marks ouest-allemands, à plus d'un an 7 .620.000 

20fi Intérêts, amortissements et frais des capitaux empruntés ou à 
emprunter et dont les charges ne sont pas prévues aux autres 
articles 4. 010. 000. 000 

.207 Charges de l'emprunt 5 3/4 % 1960-197f1 de D.M. 60.000.000 du 
"Fonds des Routes 1955-1969'', etc. . !13.812.000 

208 Charges de l'emprunt 5 3/4 % HJG0-1975 de D.M. G0.000.000 du 
"Fonds des Routes 1955-1869", etc. . !13 .815. 000 

209 Charges de l'emprunt 1961-1.981 de 2 1/2 milliards de francs du 
"Fonds des Routes 1955-Hl69", etc. . 217.865.000 

210 Charges de l'emprunt 19fi2-1U82 de 2 1/2 milliards de francs du 
"Fonds des Routes 19f:li-'l969", etc. . 215.200.000 

211 Charges de l'emprunt '1963-198~~ de 2 1/2 milliards de francs du 
"Fonds des Routes 1955-IDG9", etc. . 236.000.000 

217 Annuités à payer du chef du rachat par l'Etat de concessions de 
chemins de fer 1 . 174 . 000 

218 Sommes à verser /1 la l{(:gic des Télégraphes cl. Téléphones, etc. . 2.500.000 

221 Part rlc l'Etat dans les charges des emprunts de ln Compagnie 
intercommunale bruxelloise des Eaux, etc. t .170. 000 

2:&ri Service des intérêts et de l'amortissement des emprunts que la 
Société nationale du Logement a été autorisée à émettre, sous 
la garantie de l'Etat, etc. 57 .963.000 

2.564.000 

21.938.000 

195. 951.000 

1.000.000 

li.99.000 

752,000 

508.000 

1.ili.G.000 

!104.000 

j 

77.750.000 

6td .000 

5/i.3.000 

1.073.000 

4.631.000 

4.128.000' 

113.000 

720.000 

52.0-13.000 

Totaux pour Ia Dette Publique . . F 991.298.000 449.667.000 



r 11 J 308 (Hltîü-Hlti7) - N. 1. 

1-----~- -.-- - - l - 
Cn\dita Crédita supplém, 

proposés !°ur 1066 exerciœs~nt.lrieurs 

Krttliden Bijb-tdiden 
t!O(Wgtmùt ""°' 1966 t>roegtre dieMt;aren 

Total 
des crédits 

Totaal 
der kredietn1 

TEKSTEN \M. 

25.826.000 

49.123.000 

158.936.000 

190.Hi.OOO 

25.336.000 

28.001.000 

63.766.000 

203.571.000 

3.932.250.000 

43.171.000 

216. 792. 000 

21Q.5G9.000 

231. 872. 000 

l. 061. 000 

3.500.000 

450.000 

5.950.000 

25.8:W.OOO 4 1/2 % lening van WHO van 50.000.000 Zwitserse frank, enz. 

4\J.12:3.000 4 :'{fit% buitenlandse lening 1001 groot fi. 75.000.000, enz. 

158.936.000 5 1/2 % lening 196l-Hl76 groot$ 25.000.000, enz .. 

i!JO.Ul.000 ·5 lfli % lening 1962-1977 groot$ 30.000.000, enz .. 

25. 336. 000 ft % lening 1956 groot FS 60. 000. 000 

63.766.000 

183 

184 

185 

186 

190 

Schatkistbons op halflange termijn samen groot $ 3.500.000 en 196 
28.001.000 DM 29.000.000. 

Schatkistbons met meer clan één jaar looptijd, luidend in Zwitserse 202 
franken. 

Schatkistbons met meer dan één jaar looptijd, luidend in West- 203 
203.57LOOO duitse marken. 

Rente, aflossing en kosten van de te leen genomen of te nemen 204 
kapitalen, waarvan de lasten niet in de andere artikelen werden 

3 . 932. 250 . 000 voorzien. 

Lasten van de 5 3/4 % lening '1960-1975 groot D.M. 60.000.000 207 
/i3.171.000 van het "Wegenfonds 1955-1969", enz. 

Lasten van de 5 3/11 % lening 1960-197F> groot D.M. 60.000.000 208 
43.272.000 van het "Wegenfonds 1955-1969", enz. 

Lasten van de lening 1961-:198'1 groot 2 'l/2 miljard frank van het 209 
216. 702.000 "Wegenfonds 1955-1969", enz. 

Lasten van de lening -1062-1982 groot 2 i/2 miljard frank van het 210 
'.HO. 569. 000 "Wegenfonds 1955-196H", em. 

Lasten van de lening 1963-:t983 groot 2 t/2 miljard frank van het 211 
231.872.000 "Wegenfonds HJ55-1969", enz. 

Annuïteiten te betalen uit hoofde van naasting door de Slaat van 217 
1. 06'1 . 000 spoorwcgconccssies. 

l173. 000 
Sommen af te dragen aan de Regie van Telegrafie en Telefonie, 218 

3.V?:3.000 enz. 

Aandeel van de Staal in de lasten van de leningen der "Compagnie 22·! 
!\:JO. 000 Intercommunale bruxelloise des Eaux", enz. 

Rente- en aflossingsdienst van de leningen welke de Nationale 22!1 
Maatschappij voor de Huisvesting gemachtigd werd, onder 

C1.%0.000 's Rijks waarborg, uit te geven, enz. 

9.8H2.000 Totalen voor de Rijksschuld. 



308 (HJfHi-l!llH) -- :\_ 1. 12 j 

·-·- .. - - ·-- 

Crédits alloués Crédits supplém. 
Réductions pour 1966 exercice courant 

LIBELLÉS - ·- - Art. Kredieten verleend Bijl:reàieten V trminderinuen 
,,oor 1966 lopend dim&tjaar 

1 

PENSIONS. 

Chapitre I. - Pensions eivlies, ecclésiastiques et militaires. 

101 

102 

Pensions civiles et ecclésiastiques diverses, etc. . 5 .100. 966. 000 

·1 • Pensions militaires du temps de paix, etc. 711. 053. 000 
2. Pensions militaires d'ancienneté contenant un élément déri- 

vant de la guerre 191!!-1918, etc. . . . . . . 958.950.000 
3. Pensions militaires d'ancienneté contenant un élément déri- 

vant de la guerre 1940-Hl45, etc. . . . . 1.696.500.000 
4. Pensions de réparation accordées en vertu de la loi du 9 mars 

1953 aux militaires invalides du temps de paix, etc. 151.650.000 

Totaux pour le Chapitre I 

103 

104 

Chapitre II. -- Pensions de guerre 

Pensions et allocations payées à l'intervention de la Caisse nationale 
des pensions de la guerre (guerre 1914-1918) : 

5. Sommes à mettre à la disposition de la Caisse nationale des 
pensions de la guerre en vue d'assurer l'application de l'arti 
cle 1er, § 3 de la loi du 16 mars 195!1, relative notamment 
à la mobilité des pensions, etc. 

7. Sommes à mettre à la disposition de Ja Caisse nationale des 
pensions de la guerre pour assurer l'application de la loi du 
H juillet 1960 relative notamment à l'octroi de la pension 
complète à certaines catégories de veuves et d'orphelins, etc. 

8. Sommes à mettre à la disposition de la Caisse nationale des 
pensions de la guerre pour assurer l'application de la loi du 
7 juillet 1964, etc. . . . , . , . . . . . , 

9. Sommes à mettre à la disposition de la Caisse nationale des 
pensions de la guerre en vue d'assurer l'application de la 
loi du 1.2 avril 1950, etc. . . . . . . . . . . . 

H. Sommes à mettre à la disposition de la Caisse nationale des 
pensions de la guerre en vue d'assurer l'application des dispo 
sitions de la loi du 6 juillet 1964, etc. 

Pensions et allocations payées à l'intervention de la Caisse nationale 
des pensions de la guerre (guerre 1940-19/r!'i) : 

2. Sommes à mettre à la disposition de la Caisse nationale des 
pensions de Ia guerre pour assurer l'application de la loi 
du 7 j uillct Hl64, etc. . . . . . . . . . . . 

3. Sommes à mettre à la disposition de l'Office national d'allo 
cations familiales pour travailleurs salariés et relatives aux 
allocations aux enfants, etc. . . 

6. Sommes à mettre à la disposition de la Caisse nationale des 
pensions de la guerre en vue d'assurer l'application de l'arti 
cle 1er,§ 3 de la loi du J6 mars 195ll, etc. 

7. Sommes à mettre à la disposition de Ia Caisse nationale des 
pensions de la guerre et de l'Office national d'allocations 
familiales pour travailleurs salariés afin de leur permettre 
d'assurer l'application de la loi du 2!1 avril 19Cl8, etc. . . 

9. Sommes à mettre à la disposition de la Caisse nationale des 
pensions de la guerre pour assurer l'application de la loi du 
:l'i juillet '1960, etc. . . . . 

:t 0. Arriérés exceptionnels à résulter de la loi du 15 mars 1954 
(victimes civiles) . . . . . . . . . . . . . 

J 2. Sommes à mettre à Ja disposition de la Caisse nationale des 
pensions de la guerre en vue d'assurer l'application de la loi 
du12avril1960,etc. , . . .. 

'l3. Sommes à mettre à la disposition de la Caisse nationale des 
pensions de la guerre pour assurer l'application de la loi du 
24 avril ·! D57 . . . . . . . • . . . . . . 

279.751.000 

37.584.000 

:\ 30 . 200 . 000 

16.575.000 

25.300.000 

283.300.000 

20.250.000 

326.570.000 

38.250.000 

40.500.000 

2.000.000 

!â .600.000 

311. 700. 000 

1 li . 91.9. 000 

798.000 

!i3.592.000 

33.300.0Ù0 

1.566.000 

191.175. 000 

36.MS.000 

t.161. 000 

3.092.000 

6.50f>.000 

2.'122.000 

2.SHS.000 

'150.000 

2'1.063.000 

41/i. 000 

5,%.000 

li..000.000 

19.'162.000 

1.li00.000 



ui 308 ( l\JGU-l!W7) - N. 1. 

Crédits Crédits supplêm. T,,.l r< proposés pour 1966 exercices antérieurs des crédits 
- - TEKSTEN Art. Kredieten Bijh-tdiettn Tota<1l 

voorgt11t;Jd voor l 966 1!1'oegert dien11t;aren der kredî,ten 

PENSIOENEN. 

5.302.885.000 

1 .002. 542.000 

1.729.800.000 

153.216.000 

Hoofdstuk I. - Burgerlijke, 
kerkelijke en militaire pensioenen. 

5 .302 .885. 000 Diverse burgerlijke en kerkelijke pensioenen, enz. . 101 

7/2.851.000 1. Militaire pensioenen van vredestijd, enz. . lC.2 
2. Militaire anciënniteitspensioenen die. een aan de oorlog 1914- 

1. 002. 542. 000 1918 te wijten bestanddeel behelzen, enz. 
3. Militaire anciênniteitspensioenen die een aan de oorlog 1940- 

1. 729. 800. 000 1945 te wijten bestanddeel behelzen, enz. 
4. Vergoedingspensioenen toegekend krachtens de wet van 

153. 2Hi. 000 9 maart 1953 aan de militaire invaliden van vredestijd, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

103 

316 .169. 000 

38.745.000 

133.292.000 

23.081.000 

27.422.000 

286.168.000 

20.li00.000 

3117 . 633 . 000 

38 , fi6lt . 000 

50. Oél/1 . 000 

6.000.000 

6G.7G2.000 

3G. 100.000 

316. 169.000 

38. 7115.000 

133.292.000 

23.081.000 

27.li.22.000 

286. 168. 000 

20.400.000 

3:\7.633.000 

38. Gü,'i . 000 

(i.000.000 

GG. 7t32. 000 

:JG.100.000 

Hoofdstuk II. - Oorlogspensioenen. 

Pensioenen en vergoedingen betaald door toedoen van de Natio 
nale Kas voor oorlogspensioenen (oorlog 1914-1948) : 

5. Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas 
voor oorlogspensioenen ten einde de toepassing te verzekeren 
van artikel 1, § 3 van de wet van 16 maart 1954, houdende 
o.a. de inrichting van de mobiliteit van de pensioenen, enz. 

7. Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas 
voor oorlogspensioenen ten einde de toepassing te verzekeren 
van de wet van 11 juli 1960 betreffende o.a. de toekenning 
van het volle pensioen aan sommige categorieën van weduwen 
en wezen, enz. 

8. Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas 
voor oorlogspensioenen ten einde de toepassing te verzekeren 
vau de wet van 7 juli 1964, enz. 

!J. Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas 
voor oorlogspensioenen ten einde de toepassing te verzekeren 
van de wet van 12 April 1960, enz. 

1 'l. Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas 
voor oorlogspensioenen ten einde de toepassing te verzekeren 
van de bepalingen van de wet van 6 juli 1961,, enz. 

Vergoedingspensioenen en vergoedingen betaald door de Natio 
nale Kas voor oorlogspensioenen (oorlog 1940-1945) : 

2. Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas 
voor oorlogspensioenen ten einde de toepassing te verze 
keren van de wet van 7 juli 1964, enz. 

:3. Sommen ter beschikking te stellen van de Rijksdienst voor 
kinderbijslag voor werknemers en die betrekking hebben op 
de vergoedingen die aan de kinderen worden verleend, enz. 

(j. Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas 
voor oorlogspensioenen ten einde de toepassing te verzekeren 
van artikel 1, § 3 van de wet van '.l6 maart 1954, enz. 

7. Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas 
voor oorlogspensioenen en van de Rijksdienst voor kinder 
bijslag voor werknemers ten einde deze organismen in staat 
te stellen de toepassing te verzekeren van de wet van 2/i april 
1%8, enz. 

9. Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas 
voor oorlogspensioenen ten einde de toepassing te verzekeren 
van de wet van H juli 1960, enz. 

10. Buitengewone achterstallen voortspruitend uit de wet van 
van 15 maart 19511 (burgerlijke oorlogsslachtoffers). 

'l 2. Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas 
voor oorlogspensioenen ten einde de toepassing te verzekeren 
van de wet van '12 april 19(i0, enz. 

13. Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas 
voor oorlogspensioenen ten cincle de toepassing van de wet 
van 2/2 april 1957 te verzekeren. 

104 



308 ( 1 !ltiti-1 Uli7) :\. l. Hl 

- . --· -- . - -· 

Crédite alloués Cooite eupplém. 
Réduoliona pour 1066 exercice courant 

LIBELLÉS - - - Art. Krtditkn t;tnttM Bifl:rttlâdn V fflllillà.n11g.m 
"°"" 19456 ~d~jaar 

104 1li. Sommes à mettre à la disposition de la Caisse nationale des 
pensions de la guerre en vue d'assurer l'application des dispo 
sitions de la loi du 6 juillet 19(Vi, etc. 91.550.000 2.144.000 

Totaux pour le Chapitre Il 

il: 

106 

F 

Chapitre III. - Pensions de vieillesse. 

2bis (nouv.). Subvention complémentaire à la Caisse nationale 
des pensions de retraite et de survie ou à la Caisse générale 
d'Epargne et de Retraite afin de permettre á ces organismes 
de couvrir le déficit de l'année 1966 du régime de pension de 
retraite et de survie des assurés libres . . . . F 

3. Contribution de l'Etat dans la constitution des rentes de 
vieillesse et des rentes de veuve 1J5.000.000 
(La justification des sommes payées, etc.) 

Subvention à l'Office national des pensions pour travailleurs 
indépendants 1. ~J5. 313. 000 

107 Pensions des ouvriers mineurs: 

1. Subvention annuelle au Fonds national de retraite des ouvriers 
mineurs destinée au financement du régime de pension de 
retraite et de survie des ouvriers mineurs et assimilés . 2. 968. 913 . 000 

2. Intervention de l'Etat dans les dépenses résultant en matière 
de pensions d'invalidité de. l'application de l'arrêté-loi du 
25 février 1947 coordonnant et modifiant les lois sur le régime 
de retraite des ouvriers mineurs et assimilés . 2.950.000.000 

98.890.000 

414.255.000 

158.024.000 

78.190.000 

90.000.000 

2.144.000 

Totaux pour le Chapitre III 

Chapitre IV. -- Pensions militaires provisoires, 
secours, rentes et subsides divers. 

108 Pensions militaires provisoires, etc. 

'.l09 

1'11 

112 

Secours tenant lieu de pension 

Pensions et rentes diverses : 
2. Communications . 
5. Finances 

Subsides à la Caisse des ouvriers de l'Etat : 
Remboursement à la Caisse des ouvriers, etc. 

'101.000 
'l60.000 

119 . 9311 . 000 

113 

iô� W 

115 

117 

F 

F 

Sommes à mettre à la disposition de l'Office national d'allocations 
familiales pour travailleurs salariés, en vue de lui permettre 
d'assurer pour compte de l'Etat, en exécution de l'article 101, 
2° et 3°, des textes de la loi du li août 'lD30 sur les allocations 
familiales aux salariés, etc .. 

Sécurité sociale des marins de Ja marine marchande. •···-· Contri 
bution de l'Etat prévue par l'arrêté-loi concernant la sécurité 
sociale des marins de la marine marchande . 

Rentes complémentaires pour services rendus en temps de guerre, 
aux affiliés de la Caisse de secours et de prévoyance en faveur 
des marins naviguant sous pavillon belge 

Pensions résultant de l'application de la loi du 2ï juillet Hl6'1 
portant certaines mesures en faveur du personnel de carrière 
des cadres tl' Afrique, etc. 

158.000 

2.-110.000 

235.958.000 

22.550.000 

1.250.000 

138.0ï0.000 

740.469.000 

1.000 

:5lll 

6.000 
235lll 

14.150.000 

:l5lll 

43.280.000 

50.000 

Totaux pour le Chapitre IV 

Totaux pour les Pensions 

F 

F 

58.991.000 50.000 

1. 089. 525. 000 2.194.000 



1 1.-, 308 (l!Hili-l!lli7) - N. 1. 

Crédit. Crédite' supplëm, Total 
propc>Me pour 11166 exercicea antérieun1 des crédits 

- - - TEKSTEN K~ Biji:Ndidol TotaaJ 
Art, 

-gulà,l _, 1960 tl'l'oe(ltrt tt~;arm ,kr kr,didno 
1 

89. 1,06. 000 

1/1. Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas 104 
voor oorlogspensioenen ten einde de toepassing te verzekeren 

89.t\00.000 van ile lwpalingen van clo wet van (i juli l'.JfVi, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk ll. 

414.255.000 

135.000,000 

2.153 .337. 000 

3.047 .103.000 

3.040.000.000 

4.643,0-'t3 

Pensioenen der mijnwerkers: 
·1. Jaarlijkse toelage aan het Nationaal Pensioenfonds voor 

mijnwerkers bestemd voor de financiering van de rust- en 
overlevingspensioen regeling der, mijnwerkers en ermede gelijk 
gestelden. 

2. Tegemoetkoming van het Rijk wat de invaliditeitspensioenen 
betreft, in de uitgaven voortvloeiend uit de toepassing van 
de besluitwet van 25 februari 1.947 tot samenvoeging en wij 
ziging der. wetten betreffende het pensioenstelsel der mijn 
werkers en ermede gelijkgestelden. 

Totalen voor Hoofdstuk Ill. 

159.000 

2.115.,000 

107.000 
183.000 

121.410.000 

250.108.000 

22.500.000 

1.300,000 

·181.350.000 

4.61t3.0t\3 

1.000 

1,000 

4.644.043 

/lf4. 255. 000 

139.643.043 

2 .153 .337. 000 Toelage aan de Rijksdienst voor de Pensioenen clcr Zelfstandigen. 

3. 0lf7 .103 .000 

3.Q/lÛ.0ÛÛ.ÛÛ0 

Hoofdstuk IV. - Voorlopige militaire pensioenen, 
hulpgelden, renten en diverse toelagen. 

159.000 Voorlopige militaire pensioenen, enz. 

2 .115. 000 Als pensioen geldende hulpgelden , 

Verschillende pensioenen en renten : 
108.000 2. Verkeerswezen. 
183.000 5. Financiën, 

121 ,tj10.000 Toelagen aan de Rijkswerkliedenkas : 
Terugbetaling aan de wetklicdenkas, enz. 

Sommen die ter beschikking van de Rijksdienst voor kinderbij 
slag voor werknemers dienen gesteld, om het hem mogelijk 
te maken, in uitvoering van artikel 101, 2° en 3°, van de 
teksten der wet van !1 augustus 1930 betreffende de gezins- 
vergoedingen voor loontrekkenden voor rekening van het 
Rijk, enz. 250.108.000 

22.500.000 

1 .300.000 

181.350.000 

Hoofdstuk III. - Ouderdomspensioenen. 

2/Jis (nieuw). Aanvullende toelage aan de Rijkskas voor rust- en 
overlevingspensioenen of aan de Algemene Spaar- en Lijfren 
tekas teneinde deze organismen in staat te stellen het tekort 
van het jaar -1966 te dekken van de ouderdoms- en overlc 
vingspensioenregeling der vrijwillig verzekerden. 

3. Rijksbijdrage tot het vestigen van de oudcrdoms- en weduwe 
renten. 
(De sommen betaald ten laste, cnz.) 

Maatschappelijke zekerheid der zeelieden ter koopvaardij. 
Rijksbijdragen voorzien bij de bcsluitwet betreffende de 
maatschappelijke zekerheid der zeelieden ter koopvaardij. 

Aanvullende renten voor tijdens de oorlog bewezen diensten aan 
de aangeslotenen van de Hulp- en Voorzorgskas voor zee 
varenden onder Belgische vlag. 

Pensioenen voortvloeiend uit de toepassing van de wet van 
27 juli 1961 houdende sommige maatregelen ten gunste van 
het beroepspersoneel van <le kaders van Afrika, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk IV. 

Totalen voor de Pensioenen. 

to5 

100 

-107 

108 

'109 

H1 

112 

113 

114 

115 

'117 



308 (HIM-1967) - '.'i. 1. f 16 ! 

Crédite alloués Crédits supplérn. 
Réductions 

1 
pour 1966 exercice courant 

LIBELLÉS -- -- - Art. Krr.diekn ~r!und Bijlcr,dietvi V trminderinven 
"oor 1966 lop,ind ditMl.jaar 

DOTATIONS. 
Chapitre I. 

101 Liste civile 

103 Intervention de l'Etat dans les dépenses de liquidation de la 
Maison de feu S.M. Ja Reine Elisabeth 

il4 Dotation annuelle à S.A.R. le Prince Albert, Prince de Liège, 
Prince de Belgique . 

Totaux pour les Dotations 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE. 
SECTION I. - SECTEUR PREMIER MINISTRE 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salaires et charges sociales. 

11. l2 1. Traitements et indemnités du personnel des Cabinets du 
Premier Ministre F 

11.03 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. 

ii5 Q/1 Allocations généralement quelconques, etc. . 

11.10 Dépenses de personnel du Conseil national de la politique scienti 
fique . 

F 

61)253i35lll 

i5lll5lll 

i5::l5lll 

2 5 (X)O . lll 

t453//5lll i3l5lll 

35'/l5lll 

11.11 Dépenses de personnel du Commissariat royal au problème de 
l'eau. 

Totaux pour le § 1 

§ 2. - A chat de biens non durables et de services. 

i2 .01 Honoraires des avocats et médecins, etc .. 

i25 l> Habillement fourni à l'intervention de l'O.C.F. 

F 

F 

i2 .10 Indemnités généralement quelconques, etc. . 

i2 523 Frais de fonctionnement du Commissariat Royal P◊ problème de 
l'eau 

>5':>5lll 

33 5 /6m85 lll 

:335lll 

i352>:5lll 

35'3i 5lll 

l .6H.000 

1� 58ll5lll 

25:::5lll 

2l5lll 

;Wl/5lll 

11. 8/35lll 

i52ll5lll 

i52ll5lll 

':l5lll 

ili5lll 

254l85lll 

2ll5lll 

i585lll 

i/l5lll 

i2o 24 Dépenses relatives à l'organisation des cérémonies et d'une Expo 
sition nationale à l'occasion du illr anniversaire de la mort 
du Roi Léopold Jer (Le solde, etc.) 25lll5lll i:l5lll 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour le Chapitre l . 

F 

F 

3485lll 

:53325lll 

2ll5lll 

i54ll5lll 

Chapitre III. - Transferts de revenus, 

Transferts de revenus aux fonds et aux instituiion« publiques sans 
caradère d'entreprise. 

4i5li Subvention à la Fondation· nationale pour le financement de la 
Recherche scientifique etc. F 

4i 5l2 Subvention à l'Institut Belge dInformation et de Docurnenta tion, 

2ii 5 2ll5 lll 

2l52:l5lll 

/1 12ll5lll 

25lll5lll 

Totaux pour le Chapitre III . 5 n '52ll5lll 



r 17 l 308 ( l!lfîl\- l 9fïï) - N. L 

Crédite CrMits aupplém, Total 
propoeée pour 1966 exercices antérieurs des crédits 

- - - TEKSTEN Krtd~ttn Bijkrtdittm Totaal Art. 
voorguWd. t1oor 1966 w~vere à~Mljartn der kreà~ttn 

DOTATIEN. 
Hoofdstuk I. 

53.863.000 

3.000.000 

4.518.000 

53.863.000 Civiele lijst '101 

Tussenkomst van de Staat in de likwidatieuitgaven van het 103 
3.000.000 Huis van wijlen H.M. Koningin Elisabeth. 

Jaarlijkse dotatie aan Z.K.H. Prins Albert, Prins van Luik, 104 
1,.518.000 Prins van België. 

Totalen voor de Dotatlën. 

9.557.000 170 

36.414.000 

553.000 

rn.783.ooo 

2.43L0O0 

DIENSTEN VAN DE EERSTE MINISTER. 
SECTIE I. --- SECTOR EERSTE-MINISTER. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 
§ 1. 

§ 1 . - Lonen en sociale lasten. 

'1. Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van de Kabi- 11.02 
9. 557 .170 netten van de Eerste-Minister. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11 .03 
36.414.000 enz. 

553. 000 Allerhande toelagen, enz. \. 

Personeelsuitgaven van de Nationale Raad voor Wetenschaps- 11. 'lO 
13. 783. 000 beleid. 

170 

Personeelsuitgaven van het Koninklijk Commissariaat voor het H .11 
2.431.000 Waterbeleid. 

Totalen voor § 1. 

450.000 

120.000 

2.589.000 

5.208 

§ 2. -- A1mlwof, van niet dimrzame goederen en van diensten. 

/;50. 000 Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. 

125. 208 Kleding geleverd door bemiddeling van het C.B.B. 

2. 589. 000 Allerhande vergoedingen, enz. 

12.01 

12.07 

12.10 

1. 611. 000 i:l583> 
Werkingskosten van het Koninklijk Commissariaat voor het 12. 23 

1. 761. 937 Waterbeleid. 

2.150.000 

i:'5i4: 

i:'53i: 

2.150.000 

Uitgaven in verband met de inrichting der plechtigheden en van 
een Nationale Tentoonstelling naar aanleiding van de 100° ver 
jaardag van het overlijden van Koning Leopold I (De nodige 
fondsen, enz.). 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

12. 21; 

20.000.000 

18.250.000 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten, 

Inkomensoverdrachten aan [ondse» en aan openbare instellingen 
zonder bedrijf skarakier. · 

Toelage aan de Nationale Stichting voor de Financiering van het 41. 01 
20. 000. 000 Wetenschappelijk Onderzoek, enz. 

Toelage aan het Belgisch Instituut voor Voorlichting en Docu- lil .02 
·J8. 250. 000 mentatie. 

Totaal voor Hoofdstuk III. 



308 (H!füi-1!)û7) -- ~- 1. r IR 

- - ··- 

Crédita alloués Crédit.< snpplém. 
pour 1900 exercice courant Rédueticne 

LIBELLÉS -·- -- - Art. Kredieten wrlund Bijltrtditl.trt V •nnimkrin~" 
voor 1966 lopend dieutjaar 

Chapitre V. -- Achat de biens meubles patrimoniaux. 

711.01 Achat de machines, etc., à l'intervention de 1'O.C.F. (î2;J. ()()() 

711.03 Achat de mobilier et de matériel divers non livrables par J'O.C.F. 

>45l4 Achat de moyens de transport terrestre 

66W522oo5lll 

1,00.000 33l5lll 

Totaux pour le Chapitre V 

Total pour la Section 1. - Secteur Premier Ministre 

F i5ll:5lll 

F 

SECTION Il. - SECTEUR FONCTION PUBLIQUE. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§_ 1. - Salaires et charges sociales. 

ii5l2 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre 
Secrétaire d'Etat, Adjoint au Premier Ministre pour la Fonc 
tion publique (y compris les traitements et indemnités du 
personnel du Cabinet d1~ Ministre-Secrétaire d'Etat à la Fonction 
publique et au Tourisme) . F 

11.03 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc 

11 5lii Allocations généralement quelconques, etc . 

11.06 Dépenses diverses se rapportant aux missions confiées à la Direc 
tion Générale de la sélection et de la formation ou à des 
spécialistes 

11.07 Traitements et indemnités de stagiaires du niveau 1 

. Totaux pour le § 1 

:53325lll 

§ 2. - Achat de biens non durables et de services. 

i25li Honoraires des avocats et médecins, etc. 

1.2 5l2 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. 

i25l3 Dépenses d'entretien, etc. 

t2.05 Fournitures de bureau, etc. 

i25l/ Produits d'entretien, etc. 

12 .11 Dépenses de formation professionnelle, etc. 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour le Chapitre I . 

F 

F 

F 

Chapitre V. -- Achat de biens meubles patrimoniaux. 

7A.01 Achats de machines, de mobilier et de matériel divers à l'inter- 
vention de l'O.C.F. . F 

71,. 03 Achat de mobilier et de matériel divers non livrables par l'O.C.F. 

25iil25lll 

'i .133. lll 

i52/'5lll 

1.'l00.000 

i:53>:5lll 

/5'l:5lll 

/53'l5lll 

2.183.000 

25 3,m>5 lll 

>i:5lll 

2i5lll 

1. 1G0.000 

ô:l lll 

2542i5lll 

>ll5lll 

'll5lll 

i58ll5lll 

2. :>i5 lll 

2l:5lll 

3ll5lll 

:5'2:5lll 

'5i3l5 lll 

/5 >li5lll 

352ll5lll 

35lll5lll 

35lll5lll 

'52ll5lll 

2>:5lll '180.000 

Totaux pour le Chapitre V F 1i/l5lll 



[ 19 ] 308 (1\166-1067) - X. 1. 

-- 

1 

- 
Crédits Crédita supplém. Total 

proposés pour 1966 exercices antérieurs <les crédits 
- - - TEKSTEN Art. 

Kredieten . Bijlcred.iele:,t, To!aaJ 
voorgweld ooor 1966 11roegere dien.,tjare11 der l-redieten 

'2:olll 2575o:l 

2.550.000 

160.000 

25::l 

Hoofdstuk V. -·- Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

'2> 5co%" ePïIDDé van machines, rïù55 door bemiddeling van het ;5(5(5 7'1.0I 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door 7 !, . l3 
2.550.000 het C.B.8. 

i:/5/': 

'160.000 Aankoop van vervoermiddelen te land 

Totaal voor Hoofdstuk V. 

Totaal voor Sectie I. --- Sector Eerste-Minister. 

74.04 

25::25lll i'354:8 2. 715 .4~,g 

SECTIE II. - SECTOR OPENBAAR AMBT. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1. - Lonen en sociale lasten. 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet 
van de Minister-Staatssecretaris, Adjunct bij de Eerste 
Minister voor het Openbaar Ambt (met inbegrip van de jaar 
wedden en vergoedingen va» het personeel van het Kabinet 
van de Minister-Staatssecretaris voor het Openbaar Ambt en 
Toerisme.i 

63.554.000 

586.000 

500.000 

13.475.000 

il25'>' 

2''5i3: 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11 .. l3 
63.656.6ï6 enz. 

586. 000 Allerhande toelagen, enz. 

Allerlei uitgaven in verband met de aan de Algemene Directie voor 
'Selectie en Vorming of aan specialisten toevertrouwde op-, 
drachten. 500.000 

H.02 

i354>:5lll Wedden en vergoedingen van stagiairs van niveau I 

Totalen voor § 1. 

ii5l' 

11 .07 

:53'l5lll 

253//5lll 

25':>5lll 

>i:5lll 

21.000 

20.!128.000 

3.189 

9.187 

i522> 

i35'l3 

279.738 

§ 2. - Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten. 

:53'l5lll Erelonen van PMjDIPôrï en geneesheren, enz. 

2. 391.189 Water, stoom, gas e11 electriciteit, enz. 

2.657 5lll Onderhoudsuitgaven, enz. 

>245 0i/> Bureaubenodigdheden, enz. 

225 22> Onderhoudsprodukten, enz. 

20. 428. 000 Uitgaven voor beroepsscholing, enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

12.01 

12.02 

i25l3 

i25l: 

i25l/ 

12.11 

1.160. 000 :583l 

4::5lll 

:583l 

Hoofdstuk V. --- Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop van bureaumachines, meubilair en allerhande materieel 711.01 
i5i':5 83l door bemiddeling van het ;5(5(5 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door 74.03 
455 .000 het C.B.13. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 



308 (1 !HHi-l!ltiï) -- '.:\. t. 2l} 

- 
Crédits alloués Crédits supplérn. 

Réduction• pour 1966 exercice courant 
LIBELLÉS ·- -· - Art. Kredieten verleend Bijkrtdieten Vermiitderi11g•11 

voor 1966 ll>perul die11Stjaar 

Chapitre VI. - Divers. 

Non réparti économiquement. 

li5 li Crédit prévisionnel destiné à la programmation sociale dans les 
Services pu blies F 35 lll5 lll5 lll 

Totaux pour le Chapitre VI F 

Totaux pour la Section IT. - Secteur Fonction publique F 

Totaux pour le budget des services du Premier-Ministre F 

MINISTERE DE LA JUSTICE. 

SECTION I. -- MINISTERE DE LA JUSTICE 
PROPREMENT DIT. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1 . - Salaires et charges sociales. 

ii5l2 Traitement et indemnités du personnel du Cabinet, etc. 

11. l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 

1. Administration centrale 
2. Administration des établissements pénitentiaires 
3. Office de la protection de l'enfance 
4. Moniteur belge . . . 
5. Ecole de criminologie, etc. 
6. Sûreté de l'Etat . 
7. Sécurité nucléaire 

11.04 Allocations généralement quelconques, etc. 
1. Administration centrale . . 
2. Administration des établissements pénitentiaires 
3. Office de la protection de l'enfance 
4. Moniteur belge . 
6. Sécurité nucléaire 
7. (nouv.) Sûreté de l'Etat . 

11. l: Dépenses diverses de service social, etc. 

Totaux pour le § 1. 

§ 2. -- Achat de biens non durables et de services. 

i25li Honoraires des avocats et médecins, etc. 
1. Administration centrale 
4. Ecole de criminologie, etc. 

12. l2 Eau, vapenr, gaz et électricité, etc. 
1. Administration centrale . . 
2. Adm. des établissements pénitentiaires 
li. Moniteur belge 

·J 2. l3 Dépenses d'entretien de locaux, etc. 
1. Administration centrale 

i25l: Fournitures de bureau, etc. 

i25 l> Habillement fourni à l'intervention de l'O.C.F. 

i25 0il Indemnités généralement quelconques, etc. 
1 . Administration centrale . . . . 
2. Adm. des établissements pénitentiaires 

F 4o3/35lll 2//5lll 

F 

F 

F 

F 

i4:58/>5lll 
3l'5'l35lll 

/'5/::5lll 
4>5lOi/5lll 

>l>5lll 
4/5l>35lll 
45:ll5lll 

42>5lll 
i. >2l5lll 
i5l:45lll 

'8'5lll 
i25lll 

25>8l5lll 

i543ii5lll 
2ll5lll 

2582:5lll 
il5l3l5lll 

2 5ill5lll 

:5:'l5lll 

i853/>5lll 

1i5/ii5lll 

/5//i5lll 

i452i35lll 

25i'>5lll 
35l>:5lll 

il5'8i5lll 
2:5:8i5lll 
ii5:'/5lll 
2o>>'5lll 

2ôô5""" 
25:::5lll 

4'>5lll 

Cl5lll 
i354'cW5""" 

252/:5lll 

ill5lll 
/8i5lll 

35lll5lll5lll 

35lll5lll5lll 

35ll'52ll5lll 

35li45/l:5lll 

2:l5lll 

>i5il25lll 

:l5lll 

4/l5lll 
:4l5lll 
3ll5lll 

i5l3l5lll 

2:l5lll 

3'85lll 

il/5lll 
3:l5lll 



21 ] 308 (1966-1967) - N. 1. 

--- - 
Crédits Crédite supplém, Total 

proposés pour 1966 exercices antérieurs des crédits 
-· - -· TEKSTEN Art. Kredieten Bijb-edia,n Totaal 

rowge$leld ""°' JD66 .,-o,qer• di,utjaren. der kredieten 

285.668 

444.533 

Hoofdstuk VI. - Diversen. 

Niet economisch verdeeld. 

Previsioneel krediet bestemd voor de Sociale Programmatie in de 01.01 
Overheidsdiensten. 

Totalen voor Hoofdstuk VI. 

Totalen voor Sectie II. - Sector Openbaar Ambt. 

Totalen voor de begroting van de diensten van de Eerste- 
Minister. 

MINISTERIE VAN JUSTITIE. 

4.671.000 49 .141 

SECTIE I. - EIGENLIJK MINISTERIE V AN 
JUSTITIE. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . - Lonen en sociale lasten. 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet, 11.02 
4.720.141 enz. 

156.678.000 
332 .194. 000 
98.423.000 
49. 794.000 

731.000 
50.628.000 
4.967.000 

827.000 
15.186.000 
3.339.000 

696.000 
112.000 
891.000 

2.540.000 

139.962 
534.952 
204.997 

705 
120.000 

4.002.591 

11.000 

5.063.348 

1.065.000 
250.000 

3.405.000 
10.570.000 359.274 
2.400.000 

6.590.000 1.288 

19.387.000 10.954 

4.811.000 31.109 

2.275.000 
2.725.000 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11 . 03 
enz. 

156 .817. 962 1. Hoofdbestuur. 
332 _ 728. 952 2. Bestuur der strafinrich tingcn. 
98. 627. 997 3. Dienst voor kinderbescherming. 
4.9. 794. 705 l.1. Belgisch Staatsblad. 

851. 000 5. School voor criminologie, enz. 
54. 630 _ 591 6. Veiligheid van de Staat. 
4. 967. 000 7. Veiligheid inzake kernenergie. 

Allerhande toelagen, enz. 11.04 
827 .000 1. Hoofdbestuur. 

15.186.000 2. Bestuur der strafinrichtingen. 
3. 339. 000 3. Dienst voor kinderbescherming. 

707. 000 4. Belgisch Staatsblad. 
112.000 6. Veiligheid inzake kernenergie. 
891.000 7. (nieuw). -- Veiligheid van de Staat. 

2.540.000 Allerhande uitgaven voor maatschappelijk dienstbetoon, enz. 11.05 

Totaal voor § 1. 

§ 2. - Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. 
1.065.000 1. Hoofdbestuur. 

250. 000 4. School voor criminologie, enz. 

Water, stoom, gas en electriciteit, enz . 
3. 405. 000 L Hoofdbestuur. 

10.929.274 2. Bestuur der strafinrichtingen. 
2. 400. 000 4. Belgisch Staatsblad. 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. 
6.591.288 1. Hoofdbestuur. 

19.397 .954 Bureaubenodigdheden, enz. 

4.842.109 Kleding geleverd door bemiddeling van het C.B.B. 

. Allerhande vergoedingen, enz. 
2.27f>.000 1. Hoofdbestuur. 
2. 725. 000 2 .. Bestuur der strafinrichtingen. 

12.01 

12.02 

i27l3 

12.05 

12.07 

12.10 



308 (1966-1967) - :X. 1. . 22 J 

--- -- .. - -· -·---- 
Crédits alloués Crédits supplém. 

pour 1966 exercice courant Réductions 
Art. LIBELLÉS - - - 

Kredieten. vel'/ceml Bijkrcdieten Verminderingen 
t·oor Hl60 lopend diensijaar 

12.10 4. Moniteur belge 3ll5lll 2l5lll 
:5 Ecole de criminologie, etc. ii::5lll - :l5lll 
6. Sûreté de l'Etat . 85l2/5lll - //85lll 
>5 Sécurité nucléaire 42l5lll i'l5lll 

i252: Dépenses résultant de l'action de protection sociale, etc. F :l5lll5lll -- 335lll5lll 

12.31 Nourriture et entretien des détenus, etc. F i/l5lll5lll :53'l5lll 

12.33 Entretien et éducation des enfants, etc. 43252ll5lll i>252l35lll 

Totaux pour le § 2. F i/l52:i5lll 3iW5':/5lll 

Totaux pour le Chapitre I. F 2:i53:35lll 3458l/olll 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

Transferts de reuenus aux ménages. 

33.01 Indemnités diverses à des tiers, e.tc. F :':5lll 25>/l5lll 

335l> Subside à l'Union des Juges des enfants :l5lll - 3l5lll 

Trans/erts de revenus à l'étranger. 

345l3 Intervention du département, etc. i8:5lll - i:l5lll 

345l: Subside à l'Institut international, etc. >35lll i85lll 

Totaux pour le Chapitre III. F 25 >88 5lll 5i/l5lll 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux et 
autres investissements. 

Achat de biens meubles patrimoniaux. 

74.01 Achat de machines, etc. F /528l5lll - 4ll5lll 

>45l3 Achat de mobilier, etc .. i/5'll5lll - 35l3:5lll 

74.04 Achat de moyens de transport terrestre 454:i5lll :25lll 

Totaux pour le Chapitre V F :25lll 3 5ti3: 1lll 

Totaux pour la Section I. - Ministère de la Justice propre- 
ment dit F 2:4 5 2lii 5 lll 3/5:235lll 

SECTION II. - ORDRE JUDICIAIRE. 

Chapitre I. - Dépenses de consommatlon. 

§ ·1. -- Salaires et charges sociales. 

11.03 Rémunérations du personnel actif et 
en disponibilité, etc. . 
1 . Juridictions ordinaires 
2. Justice militaire . 
3 . Police judiciaire . 

11.04 Allocations généralement quelconques, etc. 
3. (t1out1,) Police judiciaire 

Totaux pour le § 1. 

n i5l2>5/2i5lll 
:>o/235lll 

i/>5:li5lll 

F 

TW25li25lll 
2oi325lll 

ii52l35lll 

35:4:5lll 

:/o/825lll 



[ 23] 308 (1966-1967) - N. 1. 

Crédits Crédits supplérn. Total 
proposés pour l 006 exercices antérieurs des crédits 

- - - TEKSTEN Art. Kredieten Bijkredieten Tolalll 
voorguteld voor 1966 V1'0(gere dieMljaren der kredieten 

32l5lll - 32l5lll 45 Belgisch Staatsblad. 12.10 
4l:5lll - 4l:5lll :5 School voor criminologie, enz. 

/5i385lll - 8 5i385 lll 6. V cilighcid van de staat. 
580.000 - :/l5 lll >5 Veiligheid inzake kernenergie. 

Uitgaven die voortvloeien uit de actie voor sociale· bescherming, 12.25 
i> .000.000 - i>5lll5lll enz. 

i/:53'l5lll i5//2 55 8>> i/>524258>> Voeding en onderhoud van de gedetineerden, enz. 12.31 

'l454l35lll - 'l45 4l35 lll Onderhoud en opvoeding van de kinderen, enz. i2533 
-- 

252/:5'l2 Totalen voor § 2. 
-- 

>534/58:l Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten, 

Inkomensousrdrachten aan gezinnen. 

3534:5lll - 35 34:5 lll Allerhande schadevergoedingen, enz. 335li 

2l5lll - 2l5lll Toelage aan de Unie der kinderrchters . . . 33.07 

Inkomensoverdrachten aan het b-uitenland. 

4:5lll - 4:5 lll Tussenkomst van het departement, enz. . 34.03 

825lll - 825 lll Toelage aan het Internationaal instituut, enz. 345l: 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Hoofdstuk V. - Aankoop van roerende vermogensgoederen 
en andere investeringen. 

Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

>5/8l5lll - 7. /8l5 lll Aankoop van machines, enz. >45li 

i:o:':5lll :5i': i:5 :>l 5i': Aankoop van meubilair, enz. >45l3 

4.503.000 - 45:l35lll Aankoop van vervoermiddelen te land 74.04 
- 

:5i': Totalen voor Hoofdstuk V. 
--- 

> 53:45ii: Totalen voor Sectie I. - Eigenlijk Ministerie van Justitie. 

� 5l'85/335lll 
:858::5lll 

i8/5>l45lll 

35:4:5lll 

'4852/: 
ii5 li' 

2::582> 

8i'522/ 

SECTIE II. - RECHTERLIJKE MACHT. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedlngen, 

§ 1. - Lonen en sociale lasten, 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, ii5l3 
enz. 

1. l>lo 482. 2/: 1. Gewone rechtsmachten. 
:858''oli' 2. Militair gerecht. 

i8/58:8582> 35 Gerechtelijke politie, 

Allerhande toelagen, enz. . . 
35:ôW:5lll 35 (nieuw) Gerechtelijke politie. 

Totalen voor § 1. 

11.04 



308 (1966-1967) - ~- 1. 24] 

·--- - ---- -- -- 
Crédits nlloués Crédits supplém, 

Réductions pour 1966 exercice courant 
LIBELLÉS - - - Art. Kredieten verleend Biikredieten. Verminderingen 

voor 1966 lopenâ dienstjaar 

§ 2. - Achats de biens non durables et de services. 

12. li Honoraires des avocats et des médecins, etc. 
1. Juridictions ordinaires 
2. Justice militaire . 

12. l2 Eau, vapeur, gaz, etc. 
1 . Juridictions ordinaires 

12.03 Dépenses d'entretien de locaux, etc. 
1. Juridictions ordinaires 
3. Police judiciaire 

12. 0!1 Combustibles solides et liquides, etc. 

12.05 Fournitures de bureau, etc. 

12. l> Habillement, etc. 

F 

_ 12 .10 Indemnités généralement quelconques, etc. 
l . Juridictions ordinaires . . . . . 
2 . J ustice militaire . 

12.20 Frais de justice, etc. 

12.21 (nouv.) -Acquisition de carnets prévus pour le paiement immédiat 
d'uneamende pour certaines infractions au code de la route. 

12.~2 {11ouvJ - Achatd'appareils pour tests respiratoires 

i5 82l5lll 
38l5lll 

285i4i5lll 
453l45lll 

>5/2i5lll 

i53>/5lll 

4/25lll 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

Chapitre III. -- Transferts de revenus. 

Transfert de revenus aux communes et"aux provinces. 

43· 5li Remboursement aux communes des rémunérations, etc. 

Totaux pour le Chapitre III .. 

F 

F 

F 

F 

io34/olll 
.5lll 

ii25 32:5 lll 

'i5lll 
85lll 

'll5lll 

0i5::>5lll 
i5lll5lll 

i53485lll 

ili5'li5lll 

ill5lll 
:5lll 

35:ll5lll 

25lll5lll 

35lll5lll 

il5i/i5lll 

'85l>35lll 

454i85lll 

3olll5lll 

35lll5lll 

45ii1i85lll 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux. 

>45li Achat de machines, etc. 

>45l3 Achat de mobilier, etc. 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour la Section II. - Ordre judiciaire 

SECTION III. - CUL TES. 

11. 03 · Traitements et rétributions, etc. 
1. Culte catholique 
2. Culte protestant 
3, Culte anglican 
4, Culte israélite, 

Totaux pour la Section III. - Cultes 

Totaux pour le Ministère de la Justice 

F 

F 

F 

F 

il5l'/5lll 

il 5i>i5 lll 

:8lo4ii5lll 
'58>35lll 
i5ili5 lll 
25 >/> 5lll 

>i>5lll 

>i>5lll 

>354825lll 

i/o8ll5lll 
2l:5lll 

32olll 
>85lll 

~ 5>1i>5lll 

F 

F 

i852i'5lll 

34'58i25lll ti25 245lo lll 



H 2: l 308 ( Hl6H-1967) - N. 1. 

---------· 

Crédits 
proposés pour 1966 

Kri,liele11 l:,m,u = '"" 
Crédits supplém. 

exercices antérieurs 

Bijlmdi,trn 
vroeqere dienstjaren 

Total 
des crédits 

1'otaal 
der kredieten l TEKSTEN Art. 

1.981.000 
399.000 

12.11.4.000 

30.698.000 
5.304.000 

9.170.000 

1.378.000 

4.82.000 

1.448.000 
100.000 

109.325.000 

3.500.000 

2.000.000 

8.348 

14.300 

§ 2. - Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. 
1. 981 . 000 1. Gewone rechtsmachten. 

399 . 000 2 . Militair gerecht. 

Water, stoom, gas, enz .. 
12. ltifl. 000 1. Gewone rechtsmachten. 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. 
30.698.000 1. Gewone tochtsmachten. 
5.304.000 3. Gerechtelijke politie. 

9 .170. 000 Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. 

1. 386. 348 Bureaubenodigdheden, enz. 

li96. 300 Kleding, enz .. 

12.01 

12.02 

12.03 

12.04 

12.05 

12.07 

22.64.8 

938.876 

Allerhande vergoedingen, enz. -12. 10 
1.448.000 1. Gewone rechtsmachten. 

100. 000 2. Militair gerecht 

109. 325. 000 Gerechtskosten, enz. 12. 20 

(nieuw). Aankoop van boekjes bestemd voor de onmiddellijke 12. 21 
3. 500. 000 betaling van boeten wegens zekere inbreuken op de wegcode. 

2.000.000 (nieuw). Aankoop van apparaten voor ademtesten 12.22 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

106.020.000 

4.414.000 

9.351.000 

10.17-1.000 

1.832 

972 

2.80!1 

5.355.680 

609.311.000 
7 .178.000 
-1.133.000 
2.86G.OOO 

240. 178 
9 701 
7.521 

2G7 .1100 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

Inkomensoverdrachten aan de gemeenten en de provinciën. 

110.43/i.000 Terugbetaling aan de gemeenten van de bezoldigingen, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Hoofdstuk V. -- Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

9.352.832 Aankoop van machines, enz. 

10 .171. 972 Aankoop van meubilair, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totalen voor Sectie II. •-- Rechterlijke macht. 

SECTIE III. - EREDIENSTEN. 

12.%7. Hl5 

Wedden en bezoldigingen, enz. 
609. 551 .178 1. Katholieke eredienst. 

7. 187. 701 2. Protestantse eredienst. 
1.140. 521 3. Anglikaanse eredienst. 
2. 8G6. 000 fi. Israëlitische eredienst. 

Totalen voor Sectie III. - Erediensten. 

Totalen voor het Ministerie van Justitie. 

43.01 

74.01 

74'.03 

11.03 



308 (1966-196i) ·- :X. 1. 26 ] 

.. - 

Crédits alloués Crédits supplém. 
Réducûons pour 1966 exercice courant 

LIBELLÉS - - - Art. Kredieten verleend Bijkredieten Vermind~ringen 
voor 1906 lopend dienstjaar 

MINISTERE DE L'INTERIEUR 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salaires et charges sociales. 

11. l2 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre. F 

11 , 03 Rémunérations, etc. : 
2. Administration centrale 
3. Gouvernements provinciaux, etc. 
4. Conseil d'Etat 
5. Commission Pcrrnanen te de Contrôle Linguistique 

F 

:5'i/5lll 

i4l58>35lll 
2i'58:/5lll 

:453885lll 
/285lll 

il5'3i5lll 
ii5i8/5lll 

25'l25lll 
285lll 

i5:ll5lll 

11.04 Allocations généralement quelconques, etc. 
2. Administration centrale . . 
3. Gouvernements provinciaux, etc. 
4. Conseil d Etat 

F >'25lll 
i5l>'5lll 

2>/5lll 

2/5lll 
2>85lll 

il5lll 

11 .10 Intervention de l'Etat dans les traitements accordés aux députés 
permanents, etc. :5ii'5lll i:25lll 

Totaux pour le § 1. F 2458285lll1 i5:ll5lll 

§ 2. - Achats de biens non durables et de services. 

i25l2 Eau, vapeur, gaz, etc.: 
1. Hôtel et cabinet du Ministre 
2. Administration centrale 
3. Gouvernements provinciaux, etc. 
4. Conseil d'Etat 

i25l3 Dépenses d'entretien, etc. . . 
1. Hôtel et cabinet du Ministre. 
2. Administration centrale. 
3. Gouvernements provinciaux, etc. 
4. Conseil d'Etat. 

J2. l4 Combustibles solides et liquides, etc. 

i25 Q5 Fournitures de bureau, etc. 

i25l' Location de machines de bureau, etc. 

i25l> Habillement, etc. 

i25l/ Produits d'entretien, etc. 

12.09 

12.10 

i25i2 

F 

Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

Indemnités généralement quelconques, etc. : 
3. Gouvernements provinciaux, etc. , . . . 
a) Autres menues dépenses d'administration (y compris les frais 

de réception et la rémunération éventuelle de personnel de 
renfort dont la place n'est pas prévue au cadre) . . . . 

b) Dépenses diverses d'administration relatives à la mission du 
commissaire du Gouvernement, etc. 

c) Dépenses diverses d'administration relatives à la mission de la 
Commission Permanente de contrôle Linguistique, etc. 

i2 .13 Frais exceptionnels de services, etc. : 
2. Administration centrale. 
3. Gouvernements provinciaux, etc. 

i252i Frais de célébration de fêtes, etc. 

12. 22 Dépenses de fonctionnement des organismes et juridictions de 
milice 

46� W5lll 
/5/235lll 
:54>i5lll 

3':5lll 

'335lÙ " 
i3544i5lll 

cv''/5lll 
i52:45lll 

>53335lll 

454l25lll 

3'5lll 

458>/5lll 

3>35lll 

/5l/85lll 

453l>5lll 

2/>5lll 

45'l>5lll 
4o2'l5lll 

/ll5lll 

3l5lll 
2ll5lll 
i>l5lll 

42>5lll 

il25lll 

3ll5lll 

4l5lll 

2:5lll 

2l5lll 

'll5lll 2ll5lll 



2> 308 (l!J6ü-1967) - N. 1. 

Credit" 1 Crédita supplém. 
proposés pour Hl6fî exercices antérieurs 

Kr,Jieten I Bijl·wlict,n 
,·oargestdd tiO<JT 1966 t·roefjere dienstjaren 

Total 
des crédits 

Totaal 
<Ier kredieten 

TEKSTEN Art. 

MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN 

4 .118.000 28.290 

151. f;04. 000 
228 .156. 000 
57.001.000 

8~8.000 

790.000 
1.355 000 

288.000 

5.268.000 

19.288 
91.437 
37.398 
12.500 

110.000 
62.500 

361.413 

!141.000 
9.023.000 
5.641.000 

365 .000 

97.202 
570.742 
116. 764 
33. !,8!, 

633.000 
13.868.000 
/1.668.000 
1.356.000 

7.333.000 

4.fi.02.000 

36.000 

4.tî78.000 

413.000 

8.089.000 

4.307.000 

287 .000 

fi. .(l07 .000 
lt. 23fi.000 

820.000 

122.033 
lt. 451 

309.978 
2.676 

162.950 

290.573 

145.573 

37.698 

5.074 

6.638 

90 

5 .091 

13.038 

139.050 

1 .828.315 

Hoofdstuk I. ~ Consumptieve bestedingen, 

§ 1 . - Lonen en sociale lasten. 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet 11.02 
4. 1 t,6. 290 van de Minister. 

Bezoldigingen, enz. : 11. 03 
151. 623 288 2. Hoofdbestuur. 
228. 247. 437 3. Provinciale Gouvernementen, enz. 
57.038.398 4. RaadvanState. 

870. 500 5. Vaste Commissie voor Taaltoezicht. 

Allerhande toelagen, enz.: 11.04 
900. 000 2. Hoofdbestuur. 

1.417.500 3. Provinciale gouvernementen, enz. 
288. 000 4. Raad van State. 

Bijdrage van de Staat in de wedde toegekend aan de bestendige 11.10 
5. 268. 000 afgevaardigden, enz. 

Totalen voor § 1. 

§ 2. - Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten. 

Water, stoom, gas, enz. : 
538. 202 1. Ambtswoning en Kabinet van de Minister. 

9. El93 7 42 2. Hoofdbestuur. 
5. 757. 764 3. Provinciale Gouvernementen, enz. 

398.484 4. Raad van State. 

Onderhoudsuitgaven, enz. : . 
755.033 1. Ambtswoning en Kabinet van de Minister. 

13. 872 .t,51 2. Hoofdbestuur. 
· l1. 977. 978 3. Provinciale gouvernementen, enz. 
1.358.676 4. Raad van State. 

12.02 

12.03 

7 .495.950 Vaste en vloeibare brandstoffen, enz.. 12.04 

/1.692.573 Bureaubenodigdheden, enz. 1.2.05 

181. 573 Huur van bureaumachines, enz. 12. Of.\ 

!1. 715.698 Kleding, enz.. 12.07 

!d8. 074 Ondcrhoudsprodukten, enz. 12. 08 

8.095.638 Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 12.09 

4.307.090 

292.091 

13.038 

139.050 

Allerhande vergoedingen, enz. : 
3. Provinciale gouvernementen, enz.: 

a) Andere kleine bestuursuitgaven (de receptiekosten en de 
eventuele bezoldiging van hulppersoneel waarvan de plaats 
niet in het kader voorkomt, inbegrepen). 
b) Diverse bestuursuitgaven betreffende de opdracht van de 

Regeringscommissaris, enz. 
c) Diverse bestuursuitgaven betreffende de opdracht van de 

Vaste Commissie voor Taaltoezicht, enz. 

_ Uitzonderingsuitgaven voor diensten, enz. 
4.609.501 2. Hoofdbestuur. 
'ti.235,000 3. Provinciale gouvernementen. 

2.6ft8.315 Vieringskosten van officiële feesten, enz. 

12.10 

12 .12 

12.13 

12.21 

800.000 75.000 875. 000 Bedieningsuitgaven van de militicorganismcn en rechtscolleges 12 22 



308 (1966-196ï) - X. 1. '. 28 J 
-· -· - 

Crédits alloués Crédite supplêm. 
Réductions pour 1966 exercice courant 

LIBELLÉS - - - Art. Kredieten oerleenâ Bijlmàieten. V ,rmirnkringtn 
voor lll66 lopend die118tiaar 

12. 23 Frais de transport de miliciens, etc. 

12.24 Frais d'impression des formulaires pour l'exécution des lois sur la 
milice, etc. 

4.000.000 500.000 

600.000 

12. 27 Entretien des tombes laissées aux soins de la Nat ion, etc. 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

F 

F 

43 .08 Subsides aux communes sur le territoire desquelles résident des 
ouvriers de nationalité étrangère, etc. F 

43,09 Subsides aux communes, centres de secours 900, etc. 

43.17 (nouv.). - Intervention de l'Etat pour l'attribution d'aides extra 
ordinaires aux communes dont ia situation financière est obérée 
et qui ont fourni un effort d'assainissement (crédit à répartir 
par le Ministre de l'Intérieur). Ce crédit sera transféré à 
l'article 662/1.A-4° du Budget des Recettes et Dépenses pour 
ordre. 

1. 750.000 

12.000.000 

13.000.000 

1.689.000 325.000 

26.618.000 

101.000 

175.000.000 

1.825.000 

Totaux pour le Chapitre III. 5 n 175 .101. 000 

Chapitre V. -- Achats de biens meubles patrimoniaux. 

74.01 Achat de machines, etc. : 
2. Administration centrale 
3. Gouvernements provinciaux, etc. 
4. Conseil d'Etat 

F 3. 740.000 
5.205.000 

344.000 
240.000 

Totaux du Chapitre V. 

Chapitre v1: - Divers. 
F 240.000 

01.01 (nouv.). Dépenses diverses d'administration relatives à la mission 
de la Commission permanente pour l'amélioration des relations 
entre les communautés linguistiques belges: frais de fonction 
nement, toutes rémunérations et indemnités, dépenses de 
matériel et travaux d'aménagement aux bâtiments, aménage 
ments des bureaux et installations de la Commission F 3.000.000 

Total du Chapitre VI. 

Totaux pour le Ministère de l'Intérieur 

F 

F 

3.000.000 

204.%9.000 1.825.000 

MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES 
ET DU COMMERCE EXTERIEUR. 

SECTION I. - AFFAIRES ETRANGERES ET 
COMMERCE EXTERIEUR. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation, 

§ 1. - Salaires et charges sociales. 

11 . 01 Traitement et frais de représentation : 
1. du Ministre des Affaires Etrangères, chargé de la Coordination 

de !a Politique Extérieure, et du Ministre des Affaires Etran: 
g, res. . . . . . . . . . . . . . . 1, 

2. du Ministre-Secrétaire d'Etat à la Coopération au Dévelop 
pement et au Commerce Extérieur, Adjoint au Ministre des 
Affaires Etrangères, et du Ministre des Relations Commerciales 
Extérieures . . . . . . . . . . . . . . . 

3. du Ministre-Secrétaire d'Etat aux Affaires Européennes, 
Adjoint au Ministre des Affaires Etrangères, et du Ministre des 
Af /aires Et/Topéenne 

t,25.000 

425.000 

425.000 



28 1 308 ( 1 nG!i-1 \lG7) - N. 1. 

- --- ·- ··- --· - ··~·· -~-·- ------- . . 

Crédits Crédits supplém, Total 
proposés pour 1066 exercices antérieurs des crédits 

- - - TEKSTEN Art.. Kredieten Bijk1-ediPten Totaal 
voorgesteld voor 1966 vroegere dieru,tjaren dtr kredirte.n 

l 

/1.500.000 4ll 45:ll54ll Vervoerkosten van dienstplichtigen, enz .. 1i2523 

Drukkosten van de formulieren voor de uitvoering van de dienst- i25 2i5 
'll5lll il/5i>> >l/5 177 plichtwot , enz. 

Onderhoud van de aan de zorgen van de Natie overgelaten graven, i252> 
i5>:l5lll 2ll5lll i58:l5lll enz. 

452>>548/ Totalen voor § 2. 
-- 

/1.638.91-1 Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

Toelagen aan de gemeenten op wier grondgebied werklieden van ôo35l/ 
12.000.000 i25lll5lll 245lll5lll vreemde nationaliteit verblijven, enz. 

13.101.000 -- i35ili5lll Toelagen aan de gemeenten, hulpcentra 8llo enz. 1o35l8 

(nie-uw). - Bijdrage van de Staat voor de toekenning van buiten- 435 i> 
gewone hulpgelden aan de gemeenten wier financiële toestand 
bezwaard is en die een saneringsinspanning gedaan hebben 
(krediet door de Minister van Binnenlandse Zaken om te slaan). 
Dit krediet zal overgeheveld worden naar artikel 662/1.A . .!1° 

i>:5lll5lll 3ll5lll5lll 4>:5lll5lll van de Begroting van Ontvangsten en Uitgaven voor Orde. 
--- 

3i25lll5lll Totalen voor Hoofdstuk III. 

Hoofdstuk V. -- Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

35>4l5lll 
:544:5lll 

3445lll 

69.493 
22.667 

2311 

92.39/i 

Aankoop van machines, enz. 
3o/l85483 2. Hoofdbestuur. 
5. fi67. 667 3. Provinciale gouvc.rnementcn, enz. 

34Ti5 234 IL Raad van State. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Hoofdstuk VI. -- Verschillende. 

• >45li 

35lll5lll 

3i'o>3i53l: 

(nieuw). - Diverse bestuursuitgaven betreffende de opdracht Oi . 01 
van de Vaste Commissie voor de verbetering van de betrek- 
kingen tussen de Belgische taalgemeenschappen : werkings 
kosten, alle bezoldigingen en vergoedingen, uitgaven voor 
materiële behoeften en inrichtingswerken aan gebouwen, 

3. lll5 lll inrichting van de burelen en installatie van de Commissie. 

Totalen voor Hoofdstuk VI. 

Totalen voor het Ministerie van Binenlandse Zaken. 

MINISTERIE VAN BUITENLANDSE ZAKEN 
EN BUITENLANDSE HANDEL. 

SECTIE I. - BUITENLANDSE ZAKEN EN 
BUITENLANDSE HANDEL. 

42:5lll 

42:5lll 

42:5lll 

Hoofdstuk I. --- Consumptieve bestedingen. 

§ 1. - Lonen en sociale lasten. 

Jaarwedden en representatiekosten van: ii5lô 
t. de Minister van Buitenlandse Zaken, belast met de Coördinatie 

van het Buitenlands Beleid, en van de Minister van Buiten- 
!125 , lll landse Zaken. 

2. de Minister-Staatssecretaris voor Ontwikkelingssamenwerking 
en Buitenlandse Handel, Adjunct bij de Minister van Buiten 
landse Zaken, en van de Minister van Buitenlandse Handels- 

42:5 lll betreklsnigeï«, 
:J. de Ministcr-Stantssccrctaris voor Europese Zaken, Adjunct bij 

de Minister van Buitenlandse Zaken, en van de Minister van 
IŒ:, . lll Europese Z aken, 



308 (l 96G-196ï) - :\'. 1. H 3l 1 

Art. LIBELLÉS 

Crédits alloués 
pour i!JEO 

Krtdi•t•n verl,,-nd 
•·oor 19f;(; 

Crédits supplém. 
exr.-rei1..,e (•ourunt 

Bijkmli,tm 
lopend. die,i.<liaar 

Réduetious 

Verminderingm 

11. l2 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet : 

1. du ~fînistre des Affaires Etrangères chargé de la Coordination 
de la Politique extérieure, et du Mi1tistre des Affaires Etran 
g.res . . . 

2. du Ministre-Secrétaire d'Etat à la Coopération au Dévelop 
pement et au Commerce Extérieur, Adjoint au Ministre des 
Affaires Etrangères, et du Ministre des Relations Commerciales 
Extérieures . . . . 

3. du Ministre-Secrétaire d'Etat aux Affaires Européennes, 
Adjoint au Ministre des Affaires Etrangères, et du Ministre des 
Affaires Européennes 

4. (nouveau). ---- du Vice-Premier Ministre . . . 
ii5l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. 

1 . Administration centrale 
2. Postes diplomatiques et consulaires, etc. . 

ii5l: Dépenses diverses de service social, autres que les achats de wWrïê 
patrimoniaux, etc. 

Totaux pour le § 1. . 

§ 2. - Achats de biens non durables et de services. 

i25 l2 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. : 
3. Postes diplomatiques et consulaires, etc. 

i25l3 Dépenses d'entretien de locaux, mobilier, etc. 
1. Hôtels ministériels 
2. Administration centrale . . . . 
'3. Postes diplomatiques et consulaires, etc. 
IL Information, documentation, etc .. 

i25l8 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

12 .10 Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat, etc. 
2. Carrières du Service extérieur et de chancellerie, etc. 

i2 5ii Dépenses de formation professionnelle 

12. i3 Frais exceptionnels de services, etc. 
2. Remise en état des bureaux de l'Administration centrale, etc. 
4. Frais d·ivers résul/ant de. l'aménagement du Palais d' Egmont 

t2. 21 Dépenses résultant de l'organisation de conférences internatio 
nales, etc. 

12.25 Achats de bijoux d'ordres de chevalerie 

12.26 Frais occasionnés par les réceptions, etc. 

12.29 Travaux d'entretien et de réparation des immeubles, etc. 

Totaux pour le § 2. . 

Totaux pour le Chapitre I. 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

Transferts de revenus aux ménages. 

5 n 

F 

25'/35lll i5/'25lll 

:5/>35lll - i53835 lll 

253:l5lll :ll5lll 
- - 

i':5l/l5lll 35lll5lll 
':/5i8l5lll i'5i/35lll 

25i'25lll i:l5lll 

2i5'8:5lll i53835lll 

/>5lll5lll 

:ll5lll 
2l58/:5lll 
19.ooo.oop 

>5lll5lll 

� 582l5lll 

:'5lll5lll 

:'l5lll 

i5ill5lll 
:5lll5lll 

:ll5lll 

35lll5lll 

2:l5lll 

'5lll5lll 

t4ll5lll 

3l5lll 

Totaux pour le Chapitre III. 

F 

335l2 Secours provisoire à des Belges se trouvant à l'étranger, etc 

Translerts de rcve111,1.s à /.' étranger. 
::Jl1. li Contributions de la Belgique à des organismes internationaux 

établis clans le pays . . F 
3/i. l/ (110111;.), Participation financière de ln. Belgique à l'entretien d'une 

force de police de l'O.N .U. à Chypre . 
3iiol8 (110Hv.). - Don aux victimes de la Turquie . 

F 

i5lll5lll 

'll5lll 

-'t 5l:l5 lll 

2c) 5 lll 5 lll 

35lll5lll 

i/l5lll5lll 

ill5lll 

8:l5lll 

'5:ll5lll 

il5/ll5lll k583l5lll 

/53235lll 

i5:ll5lll 

i25lll5lll 
i5lll5lll 

------ --------- 
p 5:ll5lll 



31 308 ( l \Jti!i-1 %ï) - N. 1 . 

Crédits I Crédits supplém, 
proposée pour J9G6 exercices antérieurs 

Krediet,n I IJij/mdiP.ten 
v{)(Jf'g"tP.Jd tlôör 196G vr0<'9,re diemtjaren 

i 

Total 
d,•s crédits 

Tofo11l 
der kredieten 

TEKSTE:--1 

45:4:5lll 

454/l5lll 

2o/:l5lll 

i'/5l/l5lll 
'>453>35lll 

253i25lll 

/>5lll5lll 

i5lll5lll 
2lo:/:5lll 
225lll5lll 

>5lll5lll 

25i>l5lll 

'25lll5lll 

:3l5lll 

i5ill5lll 
:5lll5lll 

i5lll5lll 

>ll5lll 

:5lll5lll 

i/5:ll5lll 

3olll5lll 

i/i 5:ll5lll 

i25lll5lll 
iolll5lll 

435lll 

:5>4l5lll 

:5>/35lll 

35lll5lll 

i25lll 

35lll 

'3'5lll 

35lll 

385lll 

35>3>5lll 

9. :2l5lll 

/5>'85lll 

i/i5TBll5lll 

i25lll5lll 
i5lllolll 

/5>'85lll 

1"545 5lll 

Ti54/l5lll 

25/:l5lll 
4.;:i. lll 

Water, stoom, gas en electriciteit, enz. 
Tml5lll5lll 35 Diplomatische en consulaire posten, enz. 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, meubilair, enz. 
1. Ministeriële hotels. 
2. Hoofdbestuur. 
3. Diplomatieke en consulaire posten, enz. 
/1. Voorlichting, documentatie, enz. 

i5li25lll 
2l5:/: 5lll 
225lll5lll 
>5ll35lll 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet ii5l2 
van: 

1. de Minister van Buitenlandse Zaken. belast met de Coör 
dinatie van het Buitenlands Boloid, en vqi: de Minister van 
Buitenlandse Zaken. 

2. de Minister-Staatssecretaris voor Ontwikkelingssamenwerking 
en Buitenlandse Handel, Adjunct bij de Minister van Buiten 
landse Zaken, en van de Minister van Buitenlandse Handels 
betrekkingen. 

3. de Minister-Stantssccretatis voor Europese Zaken, Adjunct 
bij de Minister van Buitenlandse Zaken, en van de Minister 
van Europese Zaken. 

4. (nieuw). de Vice-Eerste-Minister. . 
Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 

25/l'5lll Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuig-en, enz. 

>ll5 lll Aankoop van eretekens voor ridderorden 

5. lll5 lll Kosten veroorzaakt door de recepties, enz. 

i/o:ll5lll 5 Onderhouds- en herstellingswerken aan gebouwen, enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk III. -- Inkomensoverdrachten. 

organismen. 
(niww). Financiële bijdrage van België in het onderhoud van een 

U. V .N .-politiemacht in Cyprus. 
(nieuw). --- Gifl aan de slachtoffers van Turkije 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

ii5l3 
enz. 

i'/5l/l5lll 1, Hoofdbestuur. 
'/l5 ii35 lll 2. Diplomatieke en consulaire posten, enz. 

Allerhande uitgaven voor maatschappelijk dienstbetoon , andere ii5l: 
253i25lll dan aankoop van vermogensgoederen, enz. 

Totalen voor § 1. 

§ 2. - Aankoop van niet duurzame goederen m van diensten. 

i25l2 

i25l3 

12.09 

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel, enz. 12 5il 
'25 lll5 lll 25 Carrières van de Buitenlandse Dienst en van de Kanselarij, enz. 

:33 5 lll Uitga ven voor bcroepssc holing. i2 5 11 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten, enz. . 12 .13 
1. :Ili!,. lll 2. In orde brengen van de lokalen van het Hoofdbestuur, enz. 
:5 lll5 lll li. Diverse kas/en in verband met de inrichting van het Egmonspaleis. 

Uitgaven voortvloeiend uit de organisatie van internationale 12. 2-1 
1. l385 lll conferenties, enz. 

1.2.25 

12.26 

12.29 

1 nkomensouerdraduen aan gezinnen. 

Voorlopige ondersteuning aan Belgen die zich in het Buitenland :-J3. 02 
J 1. 769. 000 bevinden, enz. 

Lnëomenecverdracbten aan het buitenland : 
Bijdrage van België aan in het land gevestigde internationale 3/i. 0l 

6bô5l/ 



308 (1966-1967) - N. 1. ( 32] 

--- - " ~--- -- -- 
Créclits alloués Crédits supplém. 

pour 1966 exercice courunt Réductions 
Art. LIBELLÉS - - - 

Kredieten. verleend Bijkredieten. Verminderingm 
mor J!HiG lopend dien$ljaar 

Chapitre V. - Achats de biens meubles patrimoniaux. 

>45l3 Achats de mobilier et de matériel divers, etc. 

Totaux pour le Chapitre V. 

F 

F 

2l58ll5lll 35:ll5lll 

35:ll5lll 

Totaux pour la Section J. - Affaires étrangères et Com 
merce extérieur . F :l548:5lll /53235lll 

SECTION II. - ASSIST ANCE TECHNIQUE. 

Chapitre 1. -- Dépenses de consommation. 

§ '1. - Salaires et charges sociales. 

p 5l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. 

1 . Office de la Coopération au Développement 

Totaux pour le § 1. . 

§ 2. - Achats de biens non durables et de services. 

12. l2 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. 

F 2:54l25lll 

F 

i25l3 Dépenses d'entretien de locaux, mobilier, matériel et machines, etc. 

i25 l4 Combustibles solides et liquides, etc. 

12. 21 Aide médicale au personnel, etc. 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre J. 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

F 

F 

F 

Trans/ erts de revenus aux ménages : 

335 l: Allocations pour frais d'études, en vue du reclassement profes· 
sionnel, etc. 

Transferts de revemts à l'étranger: 

345l> 
3tW5ii 

Dépenses relatives à la coopération en personnel, etc. 
Bourses d'études et de stages, rémunérations du personnel admi 

nistratif d'appoint et des chargés de cours, ainsi que frais de 
logement, de voyage et de fonctionnement inhérents aux cen 
tres de format.ion. (y compris les dépenses des exercices anté- 
rieurs relatives au-x frais de voyage et soù1s médicaitx) _ 

(nou.v.). - Subvention à l'Institut des Parcs Nationaux en vue de 
leur permettre la liquidation d'arriétés de traitements et 
d'indemnités restant dus depuis i8'l et i8'i à des anciens 
membres de son personnel d'Afrique, et de la constitution du 
capital nécessaire au paiement d'une rente due à son conser 
vateur en chef 

i58i25lll 

'5/:/5lll 2ll5lll 

3ll5lll 

/5lll5lll - 2ll5lll 

:ll5lll 2ll5lll 

:ll5lll 2ll5lll 

i5:ll5lll 

8'i53l'5lll 

23l5lll5lll 

i5lll5lll 

i/5lll5lll 

Totaux pour le Chapitre III. . F i85lll5lll 

Chapitre IV. - Transferts de capitaux. 

Transferts de capitaux à. l'élranger : 

:35l3 (nouveau.). Aide exceptionnelle en faveur du Rwanda F - 3l5lll5lll 

Totaux pour le Chapitre IV. F 3l5lll5lll 

Totaux pour la Section II. - Assistance technique. F � W85:ll5lll 2ll5lll 

Totaux pour le Ministère des Affaires étrangères et du 
Commerce extérieur . F 8l588:5lll /5:235lll 



308 (l !Jl>li-1 Uöï) - !\. 1. 

Crédits I Crédits supplém. 
proposés pour 1066 exercices antérieurs 

Kredieten I Bi jlcmlieten 
»corqesteld. voor 1066 vroe.g,re dienstjaren 

Total 
des crédits 

Totaal 
der kredieten 

TEKSTEN 

2454ll5lll 

i/52/85lll 

Hoofdstuk V. -Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

211 .!100. lll Aankoop van meubilair en allerhande materieel, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totalen voor Sectie I. -- Buitenlandse Zaken en Buiten 
landse Handel. 

SECTIE II. -- TECHNISCHE BIJSTAND. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . - Lonen en sociale lasten. 

>iOl3 

2:54l25lll 

2i'5lll 

1. 8i25lll 

2i'5lll 

3:5lll 

>5l:/5lll 

3ll5lll 

>5/ll5lll 

3:5lll 

2:i5lll 

25:ll5lll 

8>853lk5""" 

23l5lll5lll 

i/542452>3 

i85''>52>3 

3l5lll5lll 

i8581i/52>3 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, ii 5 l3 
enz. 

2:5 'i/5 lll i 5 Dienst voor Mr Ontwikkelingssamenwerking. 

Totalen voor § 1. 

§ 2. - Aankoop van niet duureame goederen en van diensten. 

i5p4>5lll Water, stoom, gas en electricitcit, enz. 

>5l:/5lll 

3ll5lll Vaste en vloeibare brandstoffen, enz .. 

> 5/ll5lll Geneeskundige bijstand aan het personeel, enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk L 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

Lnkomensoterdrachien aan gezinnen : 

Toelagen voor studiekosten met het oog op de beroeps her klassering, 335 l: 
25:ll5lll enz. 

8p>5>3l52>3 

23l5lll5lll 

i5243 5lll 

Inkomensoverdrachten aan het buitenland : 

Uitgaven met betrekking tot de bijstand in personeel, enz. 
Studie- en stagebeurzen, bezoldigingen van het administratief 

hulppersoneel, van de docenten evenals de rcis-, huisvestings 
en werkingskosten die betrekking hebben op de vormings 
centra. (met inbegrip van de uitgaven der vroegere dienstjaren 
die belnikh-i·ng hebben op reiskosten en geneeskundige zorgen). 

(nie-uw). - Subsidie aan het Instituut der Nationale Parken ten 
einde het in staat te stellen de achterstallen van wedden en 
vergoedingen te betalen die sinds i8'l en i8'i verschuldigd 
blijven aan gewezen leden van zijn personeel van Afrika alsook 
het kapitaal te storten dat noodzakelijk is voor de betaling 
van een rente verschuldigd aan de Hoofdconservator. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Hoofdstuk IV. - Vermogensoverdrachten. 

Vermogensoverdrachten aan het builenland : 

3l5lll5lll (llieuw). Uitzonderlijke hulp aan Rwanda 

Totalen voor Hoofdstuk IV. 

Totalen voor Sectie II. - Technische Bijstand. 

Totalen voor het Ministerie van Buitenlandse Zaken en 
Buitenlandse Handel. 

i25l2 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, meubilair, materieel en machines, i25l3 
enz. 

. ' 
i25l4 

i2521i 

3tW5l> 
345i5i 

345i> 

:35l3 

3/52l>52>3 



308 (lUM-1967) -- ~- 1. [ 3'1 ) 

Art. LIBELLÉS 

Crédits alloués 
pour lü6G 

K rediete» verleend 
voor 196ö 

Crédits supplém. 
exercice courant 

Biikredieten 
lopend dienstjaar 

Réductions 

Verminderingen 

MINISTERE 
DE LA DEFENSE NATIONALE. 

Chapitre I. --· Dépenses de consommation. 

§ 1. -- Salaires et charges sociales. 

11. 02 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre. F 

11.03 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc.: 

1. Ministère et Services de l'Administration centrale 
2 . Forces armées 

11. 04 Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat: 
1. Ministère et Services del' Administration centrale 
2. Forces armées' 

1i .10 Dépenses.résultant exclusivement ou en ordre principal du station 
nement, etc. : Rémunérations et indemnités . 

11.11 Exécution de la loi du 28 juin 1960 relative à la sécurité sociale. des 
personnes, etc. 

11.12 Salaires en nature: vivres et habillement : 
1. Ministère et Services de l'Administration centrale 
2. Forces armées 

1.650.000 822.000 

221. 665 . 000 
9 . 45 7 . 13!1 . 000 

115.000 
108.434.000 

328.000.000 

50.000.000 

54.000 
909.160.000 

802.000 
550.035.000 

60.000 

228.000 
16.317.000 

-10.000.000 

8.000.000 

Totaux pour le § 1. 

§ 2. - Achats de biens non dura bles et de services. 

12.01 Honoraires des avocats et des médecins, etc. : 
1. Ministère et Services de l'Administration centrale 
2 . Forces armées 

12.02 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc.: 
2. Forces armées · 

F 

F 

:1.2. 03 Dépenses cl' entretien de locaux, mobilier, matériel et machines, 
etc. 

1. Ministère et Services del' Administration centrale 
2. Forces armées 

12.04 Combustibles solides et liquides livrés à l'intervention de l'O.C.F. 

12. 10 Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat pour 
charges réelles et dégâts matériels, etc. : 

1. Ministère et Services del' Administration centrale 
2. Forces armées 

12.11 Dépenses de formation professionnelle. 
2. Forces armées 

12. 2i Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement 
résultant exclusivement ou en ordre principal du stationne 
ment, etc. 

12. 22 Utilisation des moyens de transport terrestre, maritime, fluvial et 
aérien, propriété de l'Etat, etc. 

:t2. 23 Dépenses spéciliqucs au Ministère de la Défense nationale, etc. 

1 .. Ministère et Services de 1' Administration centrale 
2. Forces armées 

5. i52.000 
90.201.000 

3.255.000 
631.005.000 

568.264.000 

830.000 
i.862.000 

4.767.000 

234.000 
f)8.69fi.000 

18.0Ö0.000 

11.841.000 
H3.801.000 4.331.000 

161. 463. 000 38.537.000 

/1.058.000 - 271.000 
313.033.000 1.275.000 

23.133.000 - 703.000 

1. 037. 509. 000 10.7811.000 

2.885.465.000 219.667.000 

Totaux pour le § 2. F 3110. 981 . 000 



r 33 308 (t !Hili-1\Jûï) - :,,: . t. 

Crédits I Crédita supplém. 
proposés pour In66 exercices antérieurs 

K redieten \ Biikre,l ie/en 
voorgesteld 1!0or 1066 vroegere dion.stjaren 

Total 
àcq crédits 

'I'otnol 
der kredieten 

TEKSTEN Art. 

MINISTERIE 
VAN LANDSVERDEDICINC. 

2.472.000 

222.467.000 
10.007.169.000 

175.000 
98.434.000 

320.000.000 

50.000.000 

282.000 
925.477.000 

200.000.000 

5. 982.000 
92.063.000 

252.784.000 

11.841.000 
118.132 .000 

200.000.üOO 

3.787.000 
314.308.000 

22.430.000 

1. 048 . 293 . 000 

3.105.132.000 

3.489.000 
689.699.000 

200.000.000 

2.120.000 

40.000 
8.000 

4.600.000 

47.913.000 

t,G. 885. 000 

931.000 

Hoofdstuk I. -- Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . - Lonen en sociale lasten. 

j aarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet 11.02 
2.!J.72.000 van de Minister. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11. 03 
enz.: 

222. 467 . 000 1 . Ministerie en Diensten van het Hoofdbestuur. 
10. 007 .169. 000 2. Krijgsmacht. 

Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel : 11. 04 
175,000 1. Ministerie en Diensten van het Hoofdbestuur. 

98 .ll34 . 000 2 . K rij gsmach t. 

Uitsluitend of hoofdzakelijk uit het stationeren, enz. : Uitgaven, -t1. 10 
320. 000. 000 bezoldigingen en vergoedingen. 

Uitvoering van de wet van 28 juni 1960 betreffende de maat- H .11 
250. 000. 000 schappelijke zekerheid van de personen, enz. 

Loon in natura: voeding en kleding: 
282. 000 1 . Ministerie en Diensten van het Hoofdbestuur. 

925. 477. 000 2. Krijgsmacht. 

Totalen voor § 1. 

§ 2. - A anlloop van nie! duurzame goederen en van diensten. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. 
5. 982. 000 1. . Ministerie en Diensten van het Hoofdbestuur. 

92. 063. 000 2. Krijgsmacht. 

Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. : 
254. 90!1. 000 2. Krijgsmacht. 

11.12 

12.01 

12.02 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, meubilair, materieel en machines, 12. 03 
enz.: 

il. 881 . 000 1 . Ministerie en Diensten van het Hoofdbestuur. 
118 .1110. 000 2. Krijgsmacht. 

Vaste en vloeibare brandstoffen geleverd door bemiddeling van het 12. Oti 
204.600.000 C.B.B. 

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel voor werkelijke 12 .10 
lasten en materiële schade, enz. : 

3. 787. 000 1. Ministerie en Diensten van het Hoofdbestuur. 
31!1. 34.9. 000 2. Krijgsmacht. 

Uitgaven voor beroepsscholing: 
22.430.000 2. Krijgsmacht. 

12.11 

Uitgaven voor materiële behoeften en andere werkingsuitgaven 12.21 
uitsluitend of hoofdzakelijk voortvloeiend uit het stationeren, 

1. 096. 206. 000 enz. 

102.538.000 

Uitgaven in verband met het gebruik vau vervoermiddelen te land, 12. 22 
3. 152. 017. 000 te water en in de lucht, eigendom van de Staat, enz. 

Specifieke uitgaven voor het Ministerie van Landsverdediging, 12,23 
Cl17,. ; 

3. 489. 000 1. Ministerie en Diensten van het Hoofdbestuur. 
690.630.000 2. Krijgsmacht. 

Totalen voor § 2. 



308 (HJ66-19G7) - ;-,:_ 1. 36] 

. .. -™ - ~-·~ .. --~- -- -, . ___ _,_, -,- . .,---~- 

Crédits alloués Crôdits supplém, 
Réductions pour 1966 exercice courant 

LIIlELLÉS - ·- - Art. Kredieten verleend Bij kredieten V ermináeringtn 
voor 1966 lopend die113ljaar 

§ 3. - Travaux et équipement. 

Réparation et entretien de routes, canaux, etc.: 

14.01 Gros entretien de routes, aires, pistes, murs de quai, installations, 
etc. : 

2 . Forces armées F 

Totaux pour le § 3. 

Totaux pour le Chapitre I. 

F 

F 

Chapitre II. - Intérêts et pertes. 

Contribution à la charge d'intérêts et aux pertes. d'exploitation 
d'entreprises publiques : 

22.01 Le Logis Militaire (S.A.) 

Totaux pour le Chapitre II. 

F 

F 

Chapitre III. •- Transferts de revenus. 

Transferts de revenus aux ménages: 

33. 05 Indemnisation de tiers, etc. 

:33 .12 Soins médicaux et pharmaceutiques gratuits aux titulaires de la 
carte de feu, etc. 

33 .14 Société mutuelle des ayants droit de l'armée 

Trans/ erts de revenus à l'étranger: 

34. 05 Participation financière de -la Belgique clans le fonctionnement 
des états-majors et organismes interalliés, etc. 

311.07 Dépenses de toute nature incombant au Ministère de la Défense 
nationale et résultant exclusivement ou en ordre principal de 
l'assistance technique accordée à la République démocratique 
du Congo, au Rwanda etuu Burundi . 

Transjert: de revenus a11.x fonds et aux institutions publi:ques satis 
caractère' d'entreprise: 

17 .000.000 

8.700.000 

116 • 800. 000 

48.000.000 

95.000.000 

163.023.000 

5.240.000 

5.240.000 

914.485.000 18.974,000 

1.019.000 

12,000.000 

10.484.000 

25,000.000 

2.207.000 

1.019.000 

ld.01 Dépenses de personnel et d'administration du Service social de 
l'Armée et de la Gendarmerie (O.R.A.F.), etc. 35.459.000 2.037.000 

Totaux pour le Chapitre III. F 51.728.000 

Totaux pour le Ministère de la Défense Nationale . F 966.213.000 19.993.000 

GENDARMERIE. 

Chapitre I. -· Dépenses de consommation, 

§ 1. -· .. Salaires et charges sociales. 

11 .03 Rémunórations du personnel actif et en disponibilité, etc. F 1.954,451.000 120.915.000 

Totaux pour le § l. . F 120.915.000 



308 (l!lfili-1%ï) ---- :\. 1. 

Crédits I Crédits supplêrn. 
proposés pour 1966 exercices antérieurs 

Kredieten I Biikmlieten 
voorgesteld voor 1906 vroegere dienstjarw 

•rotai 
des crédits 

'l'ulual 
der kredieten. 

TEKSTEN Art. 

225 2� ôl5 lll 

302.538.000 

§ 3. -- Wer!~en en uitrusting, 

l1 er stel en onderhoud van wegen, kanalen, enz .. · 

Groot onderhoud van wegen, vloeren, startbanen, kaaimuren, ·1-', .01 
installaties, enz. 

2252iol5lll 25 Krijgsmacht. 

Totalen voor § 3. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk II. -- Rente en verliezen. 

Bijdragen ·in rentelasten en exploitatieverliezen van openbare be 
drijven. 

7 .681.000 7 .G8I .000 Het Militair Tehuis (N.V.) .. 

Totalen voor Hoofdstuk II. 

225l� 

58.800.000 

58 . /l8'1 . 000 

·120. 000. 000 

165.210.000 

3>548'5lll 

1i35>/85lll 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

Overige subsidies ~an bedrijven: 

58.800.000 Schadeloosstelling van derden, enz. 33.05 

Kosteloze geneeskundige en Iarmaccu tische verzorging aan de 33. t 2 
58. 484 . 000 houders van de vuurkaart, enz. 

13. 789. lll Mulualiteilsvereniging der rechthebbenden van het leger 33. ·l r, 

Tnkomensoverdrachien aan het buitenland: 

Financiële bijdrage van België in de werking van de intergeallieerde 311. 05 
120.000.000 staven en organismen, enz. 

165. 230. 000 

Uitgaven van alle aard ten laste vallend van het Ministerie van 
Landsverdediging en die uitsluitend of hoofdzakelijk uit de aan 
de Democratische Republiek Kongo, aan Rwanda en aan 
Burundi verleende technische bijstand voortspruiten. 

i35>/85lll 

31G.:127.000 

Lnkomcnsoverdraclüeïi aan fondsen en aan openbare instellingen 
zonder bedrijfskarakter: 

Uitgaven voor personeel en administratie van de Sociale Dienst Id 5li 
37 ./196.000 van het Leger en van de Rijkswacht (H.I.B.) enz. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Totalen voor het Ministerie van Landsverdediging. 

RIJKSWACHT. 

2.075.:JGG.000 2.075.3615,000 

Hoofdstuk L - Consumptieve bestedingen. 

§ ·( . -- Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen van hel actief en ter beschikking gcstckl personeel, '11 . 0:1 
enz. 

Totalen voor § 1. 



308 ( l\ltm-1 !'67) --- '.'\. 1. as 

- l c=,- .... ,, ...... -- -· ·- - - 
Crfalits alloués 

lt{•d ue Linus p<Htr 1\)66 exercice cou ran t 
LIBELLÉS - - Art. K redielen verleend Bij kredieten Verminderinqen 

voor 1966 lopend. dienstjaar 

§ '.2. - Achat de biens non durables et de services. 

12.02 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. F 

12.03 Dépenses d'entretien de locaux, mobilier, matériel, etc. 

t 2. l8 Utilisation de moyens de transport terrestre, propriété de l'Etat, 
etc. 

i2 5il Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat pour 
charges réelles, etc. . 

12 5i2 Autres menues dépenses d'administration 

i25 2l Dépenses spécifiques à la Gendarmerie, etc. 

i85il'5lll 

4:5i325lll 

i/i5>8'5lll 

/2l5lll 

2:523'5lll 

tWll5lll 

ô53i35lll 

225'485lll 

3485lll 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

Totaux pour le Chapitre III. . 

5 n 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

Trans/erts de revenus à l'étranger. 

345 01 Dépenses de toute nature incombant à la Gendarmerie et résultant 
exclusivement ou en ordre principal de l'assistance technique 
accordée à la République démocratique du Congo, au Rwanda 
et au Burundi 

5 n 

'5lll5lll 

2453'25lll 

i4:52>>5lll 

85i:l5lll 

85i:l5lll 

3485lll 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux. 

>4ol2 Achat de machines non livrables par l'O.C.F. 5 n 

>45l3 Achat de chevaux, mobilier et matériel divers non livrables par 
l'O.C.F. i35lll5lll 

>llolll 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour la Gendarmerie 

MINISTERE DE L'ACRICULTURE. 

SECTION I. - MINISTERE DE L'AGRICULTURE 
PROPREMENT DIT. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1 . -- Salaires et charges sociales. 

F 

F 

11.02 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre F 

ii5l3 Rémunérations du personnel actif el en disponibilité, etc. 

ii5l4 Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat 

11 .OG Remboursement à la S.N .C.B. de coupons gratuits aux agents du 
Service de la Pèche maritime . 

/:>5lll 

:35:3. 8{0 . lll 

>582l5lll 

>ll5lll 

i:4542>5lll 

32i5lll 

t25l/:5lll 

i5l485lll 

'l5lll 

Ti/5lll k5lll 

Totaux pour le § 1. . 5 n G0.000 



308 ( 1 !HHi-1 %7) --- ".\. 1. 

f
·--·-- 

Crédits Crédits supplém, 
proposée ~ur 1966 exercices _".ntériours 

Kf'tdieùn Bij/.,·ndieten 
V001'(!t$V:kl voor 1966 t'Yoegere die~tjaren 

Tol"I 
des (•ré,Uts 

'I'ouuü 
der krediet en 

TEKSTEN Art. 

� 85:lû 5""" 

i35:3>5lll 

25lll 

2.000 

§ 2. -- Aankoop von niet duurzame goederen m van diensten. 

19. !"°)08. 000 Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. 

13 .53!!. 000 Onderhoudsuitgaven van lokalen, meubilair, materieel, enz. 

B25l2 

i25l6� 

4G.V15.000 

20/1. !145. lll 

1!71.000 

25.236.000 

15.150.000 

2.200.000 

8.000 

2.212.000 

2.212.000 

1.500.000 
--- 
1.500.000 

5.643.000 

13.000.000 :l5lll 

:l5lll 

3.762.000 

'l. -178.000 

357.932.000 

7.860.000 

kk5lll 

4H .000 

Uitgaven in verband met het gebruik van vervoermiddelen te land, :12.09 
t,G.445.000 eigendom van de Staat, enz. 

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel voor werkelijke 12. ·I 0 
206. 645. 000 lasten, enz. 

1111 . 000 Andere kleine bestuursuitgaven 

25. 21,!,. 000 Specifieke uitgaven voor de Rijkswacht, enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

16.650.000 

Hoofdstuk III. -- Inkomensoverdrachten. 

Inkomensoverdrachten aan het buitenland. 

Uitgaven van alle aard ten laste vallend van de Rijkswacht en die 
uitsluitend of hoofdzakelijk voortspruiten uit de aan de Demo 
cratische Republiek Kongo, aan Rwanda en aan Burundi ver 
leende technische bijstand. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

12.12 

IJ.20 

3(L0I 

Hoofdstuk V. - Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

5. 643. 000 Aankoop van machines niet leverbaar door het C.B.B. 

Aankoop van paarden, meubilair en allerhande materieel niet 7,'i. 03 
13. l:l5 000 leverbaar door het C.B.B. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totalen voor de Rijkswacht. 

MINISTERIE VAN LANDBOUW. 

SECTIE I. -- EIGENLIJK MINISTERIE VAN 
LANDBOUW. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1. -~ Lonen en sociale lasten. 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet 11.02 
1.178. 000 van de Minister. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 1t, 03 
35 7 . U98. 000 enz. 

8. '..!.71 . 000 Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel 11.04 

511 .000 

1177.000 

Terugbetaling aan de N.M.B.S. van kosteloze reisbiljetten aan 11.0G 
5/i. 000 personeelsleden van de Dienst voor de Zeevisserij. 

Totalen voor § 1. 



308 (1 !lfili- l\}(iï) - ),; . 1. ,t() ] 

-·- --------~ . -- ... - 
Crédits alloués Crédits supplém. 

pour 1966 exercice courant Réductions 
Art. LIBELLÉS - - - 

Kredieten verleeml Biikredielen Vermi·mleringen 
voor )!)66 lopend. diensiiuur 

§ 2. - Achat de biens non durables et de services. 

12.01 Honoraires des avocat; et des médecins, etc. 

12.02 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. 

F 

12.03 Dépenses d'entretien de locaux, etc. 

12. il Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat pour 
charges réelles et dégâts matériels, etc. 

'12.23 Matériel audio-visuel: entretien, achat, location, etc. 

12 .3-1 Dépenses de consommation de toutes natures relatives à la désinfec- 
tion, à la vaccination, etc. 

12.32 Indemnités ducs aux vétérinaires agréés, etc. 

12.33 Travaux mécanographiques en matière d'élevage 

i25 :l Organisation et expansion du commerce extérieur, etc. 

i25 k" Dépenses de toutes natures en rapport avec : 
a) l'entretien et la conservation des forêts domaniales;. 
b) l'entretien et la conservation des réserves naturelles dorna 

niales;. 

c) Jes améliorations cynégétiques et ornithologiques en général. 

Totaux pour le § l, 
Totaux pour le Chapitre I. 

F 

F 

Chapitre III. -- Transferts de revenus. 

Subventions aux entreprises. 

32 .34. Subventions aux fédérations de lutte contre les maladies du bétail. 

3253: Subsides aux comités provinciaux pour la détermination de la 
qualité du lait et de la crème fournis aux laiteries. 

325'l Encouragement et soutien à des sociétés forestières, de piscicultu 
re et de chasse 

35lll 

Transjerts de reoenus aux ménages. 

633o 2l Octroi d'une indemnité de promotion sociale aux agriculteurs et 
et leurs aidant.s 

335:l Allocations pour la formation professionnelle des mousses de la 
pêche maritime 

Transjerts de revenus à l'étranger. 

301i5:2 Part d'intervention dans les frais de fonctionnement de l'organisa 
tion des Nations Unies pour J' Alimentation et 1' Agriculture, 
F.A.O., à Rome 

34.. :3 Participation belge i\ la Campagne mondiale contre la faim, il, Rome. 

Trans/ erts de revenus aitx [onds et aux illstùittions publiques sans 
caractère d'entreprise. 

1, 1 . 20 Dépenses de toute nature relatives à l'application de Ja loi du 2fJ 
juin 'l!JSG sur le remembrement des biens ruraux, etc. 

> 53/ii5lll 

il53l35lll 

i2533/5lll 

345:il5lll 

/8l5lll 

'5::l5lll 

4l5lll5lll 

4ll5lll 

'5lll5lll 

3358ll5lll 

>:5lll5lll 

i25:2l5lll 

i 5lll5lll 

'5lll5lll 

254:l5lll 

i45oioll5lll 

2:l5lll 

i2l5lll5lll 

i541il5lll 

25::l5lll 

35:ll5lll 

ill5lll5lll 

i:[B"" 

/5lll 

2ll5lll 

i544l5lll 3'25lll 

:5/:2olll 4225lll 

ill5lll 

28l5lll 

i5lll5lll 

2:l5lll 



308 (1\HHi-l!IGï) ·-·- ~- 1. 

-· •.. .. --··~·- -·-·-- - - - 
Crédits Crédita supplém. Total 

proposés pour 196G exercices antérieurs des crédita 
- - - TEKSTEN Art. Kredieten Bijl.·wlitle,i 'i'otaa: 

V001'(Je&ltld ~'001' 1966 vroeqere die11aljaren der kred ieten 

7. 38/i. ()()() 

10.300.000 

13.778.000 

311 . 359 . 000 

882.000 

6.550.000 

40.000.000 

400.000 

6.000.000 

33.700.000 

1.OûO 

3.000 

318.000 

5.000 

8.000 

1.000 

83.000 

175.000 

12.000 

33.700.000 

606.000 

1.083.000 

§ 2. - Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten. 

7. 385. 000 Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. 

10. 303. 000 Water, stoom, gas en electriciteit, enz. 

1/i. 096. 000 Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. 

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel voor werkelijke 12. 'LO 
311. 3611. 000 lasten en materiële schade, enz. 

890.000 Audio-visueel materieel: onderhoud, aankoop, huur, enz. . 12.23 

. Verbruiksuitgaven van alle aard in verband met de ontsmetting, '1.2 .31 
6.551..000 de inenting, enz. 

40.08.3.000 Vergoedingen verschuldigd aan de aangenomen dierenartsen, enz. 12.32 

575.000 Mecanografische werken in verband met de veeteelt 12.33 

6.012.000 Organisatie en expansie van de buitenlandse handel, enz. 12.50 

Uitgaven van alle aard in verband met: 
a) het onderhoud en de bescherming van de domeinbossen; 
b) het onderhoud en de bescherming van de domaniale natuur 

reservaten; 
c) de verbeteringswerken in het algemeen inzake jacht- en vogel 

bescherming. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

·l2.0l 

12.02 

12.03 

'12.60 

7 /L 900 . 000 

15.070.000 

710.000 

5.000.000 

2.000.000 

[7.900.000 

220.000.000 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

Subsidies aa·n bedrijven. 

7!1. 900. 000 Toelagen aan de verbonden voor veeziekten bestrijding 32. 311 

Toelagen aan de provinciale comités voor de kwaliteitsbepaling 32 .35 
15. 070. 000 van de melk en de room geleverd aan de zuivelfabrieken. 

Aanmoediging en steun aan maatschappijen voor de bevordering 32. 60 
710.000 van de bosbouw, de visteelt en de jacht. 

I nkomensouerdrachlen aan gezinnen. 

Toekenning van een vergoeding van sociale promotie voor de land- 33. 20 
5. 000. 000 bouwers en hun helpers. 

Toelagen voor de beroepsopleiding van de scheepsjongens ter zee- 33. 50 
2.000.000 visserij. 

Lnluimensouerdrachien aan het buitenland, 

Aandeel in de werkingskosten van de Vocdings- en Landbouw- 311. f>2 
17 .900.000 organisatie der Verenigde Naties, F.A.O., te Rome. 

Belgische deelneming aan de Wereldcampagne tegen de honger, te 311. 5~l 
Rome. 

Lnhomensouerdrachlen aan fondsen en aan openbare instellinger: 
zonder bednf/skarah/er. 

Uitgaven van alle aard in verband met de wet van 25 juni l!J56 op lil. 20 
220.000.000 de ruilverkaveling der landeigcndommen, enz. 



308 (1 !/liti-1 !)liï) - -- :\ _ 1. I'.! 

Art , LIBELLÉS 

Crédits alloués 
pour 1066 

Kredieten verleend 
voor 1!)66 

Crédits supplém. 
exercice courant 

Biikredielen 
lopend dienstjaar 

Rádnctiona 

Verminderingen 

-'il .:JO Crédits IL mettre à la disposition de 1'O.N.D.A.H., etc .. 
2. Organisation et expansion du commerce extérieur, etc. 
li. Service de prospection des marchós 

!i1 . :> 1 Crédits á verser au Fonds agricole par décision du ;llinistrc de 
l' Agriculture : 

7. Primes à la production laitière, y compris les frais administratifs 
y afférents . 

Trans] erts de revenus à l' e11seignement libre: 

f11j. '..!O Subventions à l'enseignement postscolaire agricole, horticole et 
ménager agricole, etc. 

Totaux pour le Chapitre III. . F 

Chapitre IV. - Transferts de capitaux. 

Transferts de capitaux a11x entreprises : 

:i53l Indemnités pour abattage d'animaux et destruction de matériel, 
~ 0 5 n 

Trans/erts de capitawx aux [onds et aux institutions pttbliqu.es sans 
caractère d'entreprise : 

61 .t>O Exécution de la loi du 'l.5 février 1!J61 portant création d'un Fonds 
d'investissement agricole 

i25lll5lll 
oo 5 ,� B" 5 lll 

1,72. lll5 lll 

i/5:ll5lll 

>:53:l5lll 

2fi[l . ll,m5 000 

2lk5lll5lll 

3i25l:l5lll 

235lll5lll 

1i25:ll5lll 

1 .. 100.000 

25lll5lll 

:5i8l5lll 

Totaux pour le Chapitre IV. F 3:5:ll5lll 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux., 

711.03 Achat de mobilier et de matériel divers non livrables par 1'O.C.F. 

Totaux pour le Chapitre V. 5 n 

Totaux pour la Section I. -- Ministère de l' Agriculture 
proprement dit . F 

SECTION II. -- RECHERCHE SCIENTIFIQUE. 

Chapitre J. - Dépenses de consommation. 

§ -1. -- Salaires et charges sociales. 

l ·I , l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité. etc. 

1-1. ()!, Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat 

Totaux pour le § 1. . 

§ 2. --- Achnt de biens ·non durables et de sennces. 

F 

F 

12. -t;-l Frats exceptionnels de services et d'acquisition de bien" non durn- 
bles, etc. . F 

12. 70 Dépenses de toute nature en rapport avec l'étude de problèmes 
urgents d'économie agricole 

352'l5lll 

i15225 6!i5. 000 

'/>5lll 

2!1 . lll5 lll 

2:/5lll 

3:35 ôol25 lll 

/5l8/olll 

2:/5lll 

:5/>l5lll 

/5l8/5lll 

2l5lll 

2l5lll 

3ll5lll /l5lll 

Totaux pour le § 2. F 
----- ---------------- 

/l5 lll 
--------- ------------- 

Totaux pour le Chapitre I. F 

Totaux pour la Section II. -- Recherche sclentiflque. F 

i5,ml5lll 

ill5lll 

'I'otuux pour Ic Ministère de l'Agrtculturc F 

/5l8/5lll 
-·------ 
/5l8/5lll 
- •-·--·-·---- 

6B� W� 5 c5)ll5 lll c)5cB>l5lll 



308 (1 !Jö(i-1\)(;7) - N. 1. 

Crédit• Crédita ~11p1Mm. 
proposés pour 1 !166 ~xN~ÎC'IJS antérieurs 

- - 
Kredieten Bijkrtdielm 

voorye.,telá i-oor l!W6 vroeyer, die·n,;t;aren 

Total 
des crédits 

Tola"! 
der kmlieten 

TEKSTEN Art. 

12.000.000 
3.000.000 

678.000.000 

-16.500.000 

2.000 

25lll 

Kredieten ter beschikking te stellen van de N.D,A.L.T.P., enz. /,-j. f°>O 
12. 002. 000 2. Organisatie en expansie van de buitenlandse handel, enz. 
3. 900. 000 !1. Prospectiedienst der markten. 

Kredieten te storten in het Landbouwfonds hij beslissing van de 41. 51 
Minister van Landbouw : 

7. Premiën aan de zuivelproductie, met inbegrip van de desbetref- 
'>@55 00(). 000 fende administratieve kosten. 

I uhomensouerdrachten. aan het vrij onderwijs : 

Toelagen voor het naschools � PïMwD◊g0o tuinbouw- en � PïMwD◊g0 /l4. 2l 
16.500.000 huishoudonderwijs, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

8/53:l5lll 2.000 

257.500.000 

25lll 

Hoofdstuk IV. --- Vermogensoverdrachten, 

Vermogensoverdrachten aan bedrijven. 

Vergoedingen voor het afmaken van dieren en verdelging van ~it. 30 
98.352.000 materieel, enz. 

Vermogensoverdrachten aan fondsen en aan openbare instell-ingen. 
zonder bedrijiskarakier : 

Uitvoering van de wet van 15 februari 1961 houdende oprichting 61. r,o 
25 7. f,00. 000 van een Landbouwinvesteringsfonds. 

Totalen voor Hoofdstuk IV. 

3.002.000 

Hoofdstuk V. - Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel .niet leverbaar door 711. l3 
3. 002. 000 het C.B.13. 

Totalen voor Hoofdstuk Y. 

i5l/>5lll Totalen voor Sectie I. - Eigenlijk Ministerie van Landbouw. 

130 . 7113. 000 

''>5lll 

21d .000 

i3l5lll 

:.371.000 

i3l5 9811. lll 

SECTIE ll. - WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . - Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, ·I ·I . 0:1 
enz. 

797. 000 Allerhande toelagen aan het Rij kspersoneel 

Totalen voor § 1. 

§ 2. -- Aunlwop van niet duurzame goederen en van diensten. 

J"[ ,(}'l 

220.000 

211. ooo. lll 76.000 

>'5lll 

'1/i7,000 

1. 53/l.()l)l) 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten en voor aankopen van niet ·l'.!..-1:l 
22l5 000 duurzame goederen, enz. 

Uitgaven van alle aard in verband met de studie van dringende ·12. 70 
2-'l.07li.000 economische landbouwproblemen. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Totalen voor Sectie II. -- Wetenschappelijk onderzoek, 

Totalen voor het Ministerie van Landbouw. 



308 ( 1 !llili- l !>H7) ·-- :\. 1 . Il l 

Art. LIBELLÉS 

Crédits alloués 
pour 1966 

Kredieten verlee11,l, 
t•oor \96(l 

Crédits supplém, 
exercice courant 

Biikreàiet,n 
lopend dien,,tiaar 

Réductions 

Ver minderingen 

MINISTERE DES AFFAIRES ECONOMIQUES. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1. -- Salaires et charges sociales. 

l ·1 5l2 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet: 
3. du Ministre des Affaires Economiques 

1 l. 03 Rémunérations du personnel actif, etc. 
1. Administration centrale 
2. Services extérieurs 

11. Q!, Allocations généralement quelconques, etc. 
1 .- Administration centrale 
2. Services extérieurs 

1 ·1 . OS Dépenses diverses de service social, etc. 

F %50ill5lll 

� W2%58il5lll 
/:5/2l5lll 

45'i'5lll 
ô52235lll 

251i.5lll 

26.550.000 
35:ll5lll 

90.000 
il'5lll 

t 1.10 Remboursement à l'Office de Récupération Economique de la 
rémunération, etc. 

Totaux pour le § 1. 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

F 

§ 2. Achat de bims non durables et de services. 

12.01 Honoraires des avocats et des médecins. -- Frais de justice etc. 

12. 02 Eau, vapeur, gaz et électricité. -- Autres dépenses de consomma 
tion etc. 

·J.. Administration centrale 

·t 2. 03 Dépenses d'entretien <le locaux, mobilier etc. 
1. Administration centrale 

� 25 l8 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

'12.23 Dépenses nécessitées par l'exécution de la politique d'encourage 
ment des investissements etc. . 

il5:'/5lll 

F 

F 

Chapitre Ill. ·-· Transferts de revenus. 

Subueruious réd1f.isa.nl te loyer et l'intérêt aux en/reprises. 

ôl .02 Subventions réduisant l'intórêt en vue de favoriser l'expansion 
économique etc. . F 

1171. lll 

/5lll5lll 

511. 967. lll 

2.530.000 

25:ll5lll 

860.500.000 

Aufrcs subventions aux cuireorises, 

:tl.Dl Subvention ù l'Institut belge etc Normalisation li.G00.000 

:~2.03 Subvention ù l'industrie cinómatographique (Le solde que cc 
crédit présentera à la clôture de l'exercice sera reporté- jusqu'à 
épuisement pour être affecté aux mêmes fins que celles prévues 
a.11 présent article) . . . . . . . . . . . . . ·12.000.000 

:t2. 0-'1 Subventions à l'industrie charbonnière 1. 637. GOO. 000 

:n.07 Office Commercial du Ravitaillcment . 20.6011 .000 

22.000 
------- 
30.072.000 i8'5lll 

i2l5lll 

20.000 

30.072.000 

300.000 

3o/ll5lll 

J • HJU .!100. 000 

ft.500.000 

H.0.000 

336.000 

>5:ll5lll 



-IJ 308 (1 !Hilî-1Ul>7) - N. 1. 

-,-:l - r- . --- - - :.R Crédits Crédits supplém. Total 
proposés ~ur 1966 exercices~ntérieurs des ~édita 

Kredieten Bijfm.dieten Totaal TEKSTEN I Art. 
voorguteld !JOQ1' 1966 vroegere diemtjaren der kredieten 

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN. 

8.100.000 "13.000 

455 . !160. 000 
89.320.000 

4.526.000 
1.117 .000 

2.495.000 

493.000 

111.000 

7.880.000 

10.548.000 

54.967.000 

2.530.000 

2.500.000 

58.000 
29.000 

11.000 

156.000 

2.000 

1.000 

159.000 

270.000 

853.000.000 

(î. 900.000 

15.800.000 

2.837.000.000 

25 . -1 Ott . 000 

88.000 

16. 200.000 

20.li.10.000 

Hoofdstuk I. •··- Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . -- Lonen en sociale lasten. 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet : H. 02 
8 .113. 000 3. van de Minister van Economische Zaken. 

Bezoldigingen van het actief personeel, enz. 11. 03 
4&5. 5'18. 000 1. Hoofdbestuur. 
89. 349. 000 2. Buitendiensten. 

Allerhande toelagen, enz. 
4.526.000 1. Hoofdbestuur. 
1.11.7. 000 2. Buitendiensten. 

2.506.000 Allerhande uitgaven voor maatschappelijk dienstbetoon, enz .. 

§ 2. - Aan!wop van niet duurzame goederen en V<li! diensten. 

7. 880. 000 Erelonen van advokaten en geneesheren. Gerechtskosten enz. 

Overige subsidies aa II bedrijven. 

G.900.000 Subsidie aan het Belgisch Instituut voor Normalisat ic . 

li5. 511!. 000 Handelsdienst voor Ravitaillering . 

11.04 

11.05 

Terugbetaling aan Je Dienst voor Economische Recuperatie van 11.10 
,rn:-L 000 de bezoldiging, enz. 

Totalen voor § 1. 

12 .01 

Water, stoom, gas en electriciteit. --- Andere verbruiksuitgaven 12.02 
enz. 

10.548.000 1. Hoofdbestuur. 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, meubilair, materieel enz. :12. 03 
55 .1.23. 000 1. Hoofdbestuur. 

2.532.000 Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen enz. 12.09 

Uitgaven genoodzaakt door de uitvoering van de politiek tot 12. 23 
2. 501. 000 aanmoediging van de investeringen enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk III. ~-- Inkomensoverdrachten. 

Huur- en renteverlagende subsidies aan bedriieen, 

Renteverlagende subsidies tot bevordering van de economische 31.02 
853. 088. 000 expansie enz. 

32.01 

Subsidies aan de cinematografische nijverheid (Het saldo dat dit :32. 03 
krediet zal laten hij het afsluiten van het boekjaar zal tot de 
uitputting ervan overgedragen worden om aangewend te 
worden voor dezelfde doeleinden als deze voorzien bij onder- 

32. 000. 000 ha vig artikel). 

2. 837. 000. 000 Subsidies aan de steenkolennijverheid. 32.0/i 

32.07 



308 ( 1 !J(iti-1HU7) - -- N. 1. rn ! 

Art. LIBELLÉS 

Crédita allouée 
pour 1966 

K reditltn 1JC/«nd 
roor 1966 

Crédits supplém. 
exercice courant 

Bijlt:redia,m 
k,pt7lll d~ia.ar 

Transferts de rcveuus â l' étranger, 

:311.01 Charges incombant à l'Etat belge en vertu du Traité instituant la 
Communauté Européenne de l'Energie Atomique "Euratom" 
de. 

3/L 03 Subvention au Bureau interuational des Brevets it la Haye 

Transferts de rwenus aux fonds et aux institutions publiques sans 
caractère d'entreprise. 

41 :05 Subventions de nature forfaitaire en vue de promouvoir les recher 
ches et les études en matière nucléaire: 

A. Intervention de nature forfaitaire dans les dépenses de 
fonctionnement de l'Institut Interuniversitaire des Sciences 
nucléaires, etc. . 

41.07 Subvention au conseil central de l'Economie et aux Conseils 
professionnels, etc. 

Totaux pour le Chapitre III. . 

Chapitre IV. - Transferts de capitaux. 

53. Ol Charges incombant à l'Etat belge en vertu du Traité instituant la 
Communauté Européenne de l'Energic Atomique "Euratom" 
etc. M9.000.000 

Totaux pour le Chapitre IV. 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux. 

74 .03 Achat. de mobilier et de matériel divers non livrables par l'O.C.F. F 

74.04 Achat de moyens de transport terrestre . 

Totaux pour le Chapitre V. 

Chapitre VI. - Divers. 

Non. réparti économiquement. 

01.0·l Dépenses généralement quelconques occasionnées par les travaux 
statistiques exceptionnels, etc. . 

Totaux pour le Chapitre VI. . 

Totaux pour le Ministère des Affaires Economiques, 

MINISTERE DES CLASSES MOYENNES. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ :L. ---- Sala-ires et charges sociales. 

11.03 Rémunérations du personnel actif cl en disponibilité, etc. 

li , 05 Dépenses diverses de service social, etc. 

Totaux pour le § 1. 

F 

. F 

F 

F 

F 

1.1, 02 Traitements cl indemnités du personnel du Cabinet du Ministre F 

~)-1 . 000 . 000 

3. f)()(). 000 

23.000.000 

2G.60ü.0OO 

15.922.000 

265.000 

5.000.000 

!1.800.000 

63.770.000 

150.000 

-11 .000.000 

6.920.000 

850.000 

1.500.000 

1.219.000.000 

1.920.000 

1.920.000 

---~---•~---~--- ----· 
1.000.000 

7 .t,00.000 

'16.770.000 

1.000.000 

7.500.000 

l. 258 .1192. 000 

k:k5lll 

/1. 200 .000 

0B/5ilk5lll 

15.000 

F !1.856.000 Hi.000 



17 308 ( 1 !tfili- t\H>7) -- N. 1. 

Crédits Crédits supplém, 
proposés pour 1966 exercices antérieurs 

- -- 
Kr,J,i,t,_11, Biikrediete11 

voorgeatdd toor 19(!6 ,.,,-o,gere dien&tjaren 

Total 
des crédits 

1'olrml 
der kredietert 

TEKSTEN Art. 

4>5l/l5lll 

25cö l5lll 

345lll5lll 

2:5ill5lll 

3'5'8/5lll 

25 ':l5 lll Subsidie aan het Internationaal Bureau der Brevetten te Den Haag. 34. l3 

Inkomcusouerdrachtcn. aan fondsen en aan openbare instellingen 
zonder bedrijfskarakter. 

Subsidies van forfaitaire aard tot bevordering van de opzoekingen 4i5 l: 
en de studiën inzake kernkracht : 

A. Forfaitaire tussenkomst in de werkingsuitgaven van het 
345lll5lll Interuniversitair Instituut voor Kcrnwetenschappen, enz. 

Subsidies aan de Centrale Raad van het Bedrijfsleven en aan de 41. l> 
2:5ill5lll Bedrijfsraden, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

4:l582l5lll 

1i>5l/l5lll 

4:l582l5lll 

Inleomensorerdrachten aan het buitenland . 

Lasten opgelegd aan de Belgische Staat krachtens het Verdrag tot 
op!ichting"van de Europese Gemeenschap voor Kernenergie 
.,Euratom enz. 

Hoofdstuk IV. -- Vermogensoverdrachten. 

Lasten opgelegd aan de Belgische Staat krachtens het Verdrag tot 
op;ichting"van de Europese Gemeenschap voor Kernenergie 
,,J!,uratom enz. 

31i5li 

:35li 

Totalen voor Hoofdstuk IV. 

i458225lll 

2':5lll 85lll 

85lll 

Hoofdstuk V. -- Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door 7!1. l3 
i458225lll het C.B.B. 

2> 4. lll Aankoop van vervoermiddelen te land 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

i25:ll5lll 

3'58>>5lll 

Hoofdstuk VI. --- Diverse. 

Niet economisch verdeeld. 

Allerhande uitgaven die voortvloeien uit de buitengewone statis- li5 li 
i25:ll5lll tischc werken, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk VI. 

Totalen voor het Ministerie van Economische Zaken. 

MINISTERIE VAN MIDDENSTAND. 

719.757 

'>o8>l5lll 

i3:5lll 

3: .611 

Hoofdstuk I. -- Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . - Lonen eu sociale lasten. 

J aarwedden en vergoedingen van het personeel van hel Kabinet 1 l. OJ 
'5� >~ W5>:> van Mr -WïWêôr\5 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 1'1. 03 
'%5ll:5'ôi enz. 

>::5W� '/ 

i3:5lll Allerhande uitgaven voor maatschappelijk dienstbetoon, enz. ii5l: 

Totalen voor § l. 



308 (l966-1H67) -- N. 1. 48 

- ; 

Cré<lit.s allouls Crédit,, aupplém. 
Réduction• pour 1966 exercice courant 

LIBELLÉS - - - Art. Kredieten v,rken,i Biil-rtdielm V ,rn1i,uleri11g"" 
voor 1966 lop,ná dieMljaar 

§ 2. - Achat de biens non durables et de services. 

12. 01 Honoraires des avocats et des médecins, etc. 

12.02 Eau, vapeur, gaz, etc. 
1. Administration centrale 
2. Commissions de réclamation, etc. 

12.03 Dépenses d'entretien de locaux, etc. 
1. Administration centrale 

12.011 Combustibles solides et liquides, etc. 

i25l/ Produits d'entretien, etc. 

12.09 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

i2 5il Indemnités généralement quelconques, etc. 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

F li 56Bkl5lll 

258iol5lll 
'2:5lll 

2 5i225lll 

3:l5lll 

i:l5lll 

i52//5lll 

25>:l5lll 

4i25lll 

100.000 
:l5lll 

:l5lll 

2l5lll 

'i85lll 

F 

F 

i5l:i5lll 2ll5lll 

:58l>5lll 2i:5lll 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

Subvensions réduisant le loyer et l' intérü aux en/reprises. 

31 5li Subventions aux institutions publiques et privées de crédit, etc. F 

Trans/erts de revem1.s aux fonds et a·iix 1:nstitutious piibliques sans 
caractère d'entreprise. 

41.02 Subvention au Conseil Supérieur des Classes moyennes, etc. 

i5l>5:ll5lll 

1.3.200.000 

:5:ll5lll 

2:l5lll 

Totaux pour le Chapitre Ill. F :5>:l5lll 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux. 

>ii5lW Achat de machines, de mobilier, de matériel, etc. 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour le Ministère des Classes Moyennes 

MINISTERE DES COMMUNICATIONS, 
ET DES POSTES, 

TELEGRAPHES ET TELEPHONES. 

P A R T I E I. -- C O M M U N I C A T I O N S. 

SECTION I. - CABINET DU MINISTRE ET SERVICES 
D'AUTORITE : TRANSPORTS ET AERONAUTIQUE. 

Chapitre I. -- Dépenses de consommation. 

§ 'l. - Sala-ires et charges sociales. 

ii . 03 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. 

ii5l� W Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat 

Totaux pour le § 1. 

F 8li5lll 

F 

F 

F 

F 

>/oi/Ti5lll 

2. (Jfi7. lll 

:58l>5lll 

11,267.000 

69.000 

4533k5""" 

:58':5lll 



308 (l!l6li-l!Hiï) - N. l. 

Crédits Crédite snpplém. 
proposés pour 1966 exercices antérieurs 

- - 
Kruiieten. Bijlcre.dieten 

••oorgutwl voor 1966 vroeger, dienstjaren 

·-T---~~ Total 
des crédits 

Totaal 
dor lcredieten 

TEKSTEN 

§ 2. -- Aankoop v1111 niet duurzame goederen en van diensten, 

li. 772.000 -- li. 772. 000 Erelonen van advokaten en genf•l'sbt'ren, enz. 12.01 

Water, stoom, gas, enz. 12.02 
2.840.000 68.561 2. 908.561 1. Hoofdbestuur. 

575.000 538 575.538 2. Klachtencommissies, enz. 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. 12.03 
2.122.000 20.354 2. 11.2. 351, 1. Hoofdbestuur. 

300.000 - 300,000 Vaste en vloeibare brandstoffen, cnz ... 12.04 

170.000 - 170. 000 Orulerhoudsprodukten, enz. 12.08 

1.288.000 5.877 1,293.877 Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz .. 12.09 

3.369.000 10.61!0 3.379.640 Allerhande vergoedingen, enz. 12.10 
-- 

105.970 Totalen voor § 2. 

861.338 Totalen voor Hoofdstuk I. 

102.000,000 

12.950.000 

Hoofdstuk III. --- Inkomensoverdrachten. 

Huur- en renteverlagende subsidies aan bedrijven. 

1.02. 000. 000 Subsidies arm de openbare en private kredietinstellingen, enz 3i5li 

Inkomensoverdrachten aan fondsen en aan openbare instellingen 
zonder bedrijfskarakter. 

12.950.000 Subsidie aan de Hoge Raad voor de Middenstand, enz .. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

4i5l2 

901.000 2.040 

25l4l 

/'353>/ 

Hoofdstuk V. -Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

903,040 Aankoop van machines, meubilair en allerhande materieel, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totalen voor het Ministerie van Middenstand. 

74.01 

MINISTERIE VAN VERKEERSWEZEN. 
EN VAN POSTERIIEN, 

TELECRAFIE EN TELEFONIE. 

82.'151.00() 

2. UG.000 

134.000 

t7 .000 

82,585,000 

2.133.000 

151.000 

D E EL I. - VERKEER S WEZEN. 

SECTIE 1. - KABINET VAN DE MINISTER EN AUTO 
RITEITSDIENSTEN : VERVOER EN LUCHTVAART. 

Hoofdstuk 1. - Consumptieve bestedingen, 

§ 1 . - Lonen en. sociale lasten. 

Bezoldigingen van hel actief en ter beschikking gesteld personeel, 11.03 
enz. 

Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel 

Totalen voor § l. 



308 (1%/i-l!H\7) -·- ~- 1. H :l 1 

Art. LIBELLJ.;S 

Cré.Ilts alloués 
pour IG66 

K redieten verleend 
voor [966 

Crédit~ supplém, 
excrt~ic:e courant 

Biikredieten 
lopend dienstjaar 

Réductions 

Verminderingen 

§ 2, - Achat de biens non durables el de services. 

i25li Honoraires des avocats et des médecins, etc. 

12. l2 Eau, vapeur, gaz, etc. 

F 4:J.()()() 

i25 l3 Dépenses d'entretien de locaux, etc. 

i25 l> Habillement fourni à l'intervention de l'O.C.F. 

i25l8 Utilisation de véhicules automoteurs, propriété de l'Etat (y 
compris pièces de rechange) et éventuellement de voitures 
louées . 

i2 5i2 Autres menues dépenses d'administration, etc. 

'12. 23 Aéronautique: exploitation, etc. 

i252> Administration des Transports: Dépenses de fonctionnement du 
service chargé de l'application de la loi relative au permis de 
conduire, etc. 

0i:l5lll 

35l'tW5""" 

25:80i5lll 

2'l5lll :i5lll 

i5i2l5lll 

Ti425lll 

ill5lll 

0i>:5lll 

cW'85lll 

845>l:5lll 

Totaux pour le § 2. , 

Totaux pour le Chapitre I. 

F i58'5lll 8:53485lll 

F 

Chapitre II. - Intérêts et pertes. 

.Contributions a la charge d'intérêts et aux pertes d'exploitation 
d'en/reprises publiques. 

225l2 Prise en charge par l'Etat des intérêts, etc. (emprunts S.N.C.B.). 

225l3 Subvention complémentaire à la S.N.C.B., etc, (équilibre d'exploi 
tation) 

22. 0/1 Intervention de l'Etat en faveur de la S.N.C.B., etc. (assurance 
maladie-invalidité) . 

22. l: Subventions aux Sociétés de transports urbains, etc. (équilibre de 
leur compte d'exploitation) 

2/853ll5lll 

3:l5lll5lll 

2:l5lll5lll 

45:325lll 

2353>35lll 

i554:25lll5lll 

3lolll5lll 

8:53485lll 

4285/ll5lll 

Totaux pour le Chapitre II. 

Chapitre III, --· Transferts de revenus. 

Subventions réduisant le loyer et l'intérêt. 

F 

3i5l2 Intervention de l'Etat dans les intérêts sur un emprunt émis par Ja 
S.T.I.B., etc. . F 

3iol3 Intervention de l'Etat clans la charge résultant des intérêts des 
emprunts contractés ou à contracter piu des sociétés inter- 
communales des transports en commun urbains, etc .. 

Autres subuentions atix entreprises, 

325 li Intervention financière de l'Etat dans les dépenses de la Régie des 
Voies aériennes . 

6i25 l2 Intervention de l'Etat dans la perte supportée par la S.N .C.B., etc. 
(abonnements sociaux) , 

325 na Intervention de l'Etat dans les charges rósultaut des réductions 
tarifaires, etc. 

a) par la Société Nationale des Chemins de fer belges . 
b) par la Société Nationale des Chemins de fer Vicinaux 

32. ül1 l ntcrvention forfaitaire de l'Etat dans la perte supportée par la 
S.N.C.B., etc. (abonnements scolaires) 

1.692 5lll 

i25i2:5lll 

/35'll5lll 

>8>5:ll5lll 

i3:5>i:5lll 
:o1B 5 285 . lll 

2l:5 4ll5 lll 

i5:l:53>35lll 

3ao.ooo 

2$H 5lll 

i5'25lll5lll 

'] 2. iTW> 5lll 
iio/:lolll 

!16. lllo lll 

tW285/ll5lll 



:il , 308 (l !HH\- l\JU7) -·- N. 1. 

Crédits I Crédit• aupplém. 
proposés pour 1066 exercices nntérieurs 

.K reàiet,n 1 /Jijlrred,eien 
t,oorge4teld voor 1966 ttroeyere dit116tjarcn 

Total 
,lrR crédit, 

'l'ol<ult 
der kredieier; 

TEKSTEN ArL. 

-19f'). 000 

3.064.000 

2.591.000 

311.000 

23.000 

10.000 

H.000 

§ 2. --- 1lan/wop 11a11 niet duurzame goederen en 1'!/11 diens/en. 

·19~>. 000 Erelonen van ndvokatcn en gc1H~eshcren, enz. 

3.087.000 Water, stoom, gas, enz. 

2.601.000 Onderhoudsuitgaven van lokalen, cnz .. 

322.000 Kleding geleverd door bemiddeling van het C.B.B. 

12.01 

1i25l2 

i25l3 

12.07 

1.220.000 

267.000 

4.021.000 

3.728.000 

469.000 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, 12. 09 
eigendom van de Staat (inbegrepen vervangingsstukken) en 

1. 220. 000 eventueel van gehuurde voertuigen. 

267 .000 Andere kleine bestuursuitgaven, enz. 

'1.490.000 Luchtvaart: exploitatie, enz .. 

12.12 

12.23 

513.000 

664.000 

Bestuur van het V ervoer : werkingskosten van de dienst belast met 12. 27 
3. 728. 000 de toepassing van de wet betreffende het rijbewijs, enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

312.673.000 

1.802.000.000 

280.000.000 

Hoofdstuk IL -- Rente en verliezen. 

Biidragen in rentelasten en exploitatieverliezen van openbare be 
drijven. 

Tenlasteneming door de Staat van de interesten, enz. (leningen 22. 02 
312.673.000 N.M.B.S.). 

1.692,000 153.000 

1.802.000.000 Aanvullende toelage aan de N.M.B.S., enz. (exploitatieevenwicht). 22.03 

Tussenkomst van de Staat ten voordele van de N.M.B.S., enz. 22.0/i 
(ziek te- en invaliditeitsverzekering). 

Toelagen aan de Maatschappijen voor stedelijk vervoer, enz. 22.05 
280.000.000 (evenwicht van hun exploitatierekening). 

Totalen· voor Hoofdstuk II. 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

Huur en. renteverlagende subsidies aan bedrijven. 

Tussenkomst van de Staat in de interesten op een lening geplaatst 31. 02 
1,8115.000 door de M.l.V.B., enz. 

12.455.000 

86,431.000 

959.500.000 

H7.862.000 
59.135.000 

25'1 .1100. 000 

12. !155. 000 

Tussenkomst van de Staat in de interestenlast verbonden aan 3·1. 03 
leningen aangegaan of aan te gaan door Intercommunale 
maatschappijen voor stedelijk gemeenschappelijk vervoer, enz. 

Overige subsidies aan bedrijven. 

Financiële tussenkomst van de Staat in de uitgaven van de Regie 32.01 
86. /i31. 000 der Luchtwegen. 

Tussenkomst van de Staat in het verlies gedragen door de N .M.B.S., 32. 02 
959. 500. 000 enz. (sociale abonnementen). 

Tussenkomst vau de Staat in de lasten voortspruitend uit de 32.0:i 
tarief verrninclcringo: ,, enz. 

1/i7 .862.000 a) door de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen. 
59. 135. 000 b) door de Nationale Maatschappij van Buurtspoorwegen. 

Forfaitaire tussenkomst van de Staat in het verlies gedragen door 32.04 
251.400.000 de N.M.B.S., enz. (schoolabonnernenten). 



308 ( 1 !)(,iti- 1 !H\7) - ~. 1 . 52 

Art. LIBELLÉS 

Crédite alloués 
pour 1966 

K red iden uerleend 
Voot 1966 

Crédits supplém. 
exercice cou runt 

Bijkudi~ten 
lo-pend ditn•tiaar 

Réductiona 

V emiinbringe11 

32.0f> Intervention de l'Etat, etc. (S.N.C.B. --- installations communes). 

32.0ll Indemnité allouée i't la S.~.C.B. en compensation des majorations 
de rémunérations et de pensions, etc .. 

33.02 Application de l'arrêté du Régent. .. concernant l'octroi des alloca 
tions spéciales à certaines catégories de victimes d'accidents 
du travail . 

Transferts de revenus à l'étranger. 

311. 01 Subvention à titre d'intervention dans les dépenses de fonctionne 
ment de l'Institut von Karman, etc. . 

94.100.000 

:.l3!, . 300 . 000 

1.800.000 

15.730.000 

9.000.000 

55.000 

785.000 

Totaux pour le Chapitre III. . 5 n 251.170. 000 

Totaux pour la Section l. •- Cabinet du Ministre et Services 
d'Autorité: Transports et Aéronautique . F 

SECTION II. - ADMINISTRATION DE LA MARINE 
ET DE LA NAVIGATION INTERIEURE. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ ·1. - Salaires et charges sociales. 

11.03 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. 

1'L .04 Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat 

Totaux pour le § 1. . 

F /lf>8. 362 . 000 

29.0/19.000 

1.761.075.000 

28.B07.000 

5.644.000 

525.149.000 

F 33.951.000 

§ 2. -- Achats de biens non durables et de services. 

12. 03 Dépenses d'entretien de locaux, etc. . 5 n 

12.04 Combustibles solides et liquides livrés à l'intervention de l'O.C.F. 

12.09 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

2.092.000 

1. 747 .000 

1.873.000 

115.000 

199.000 

327.000 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

F 

F 

641.000 

34.592.000 

Chapitre III. -- Transferts de revenus. 

Transferts de reveni,s à l'étranger. 

34.01 Contribution de la Belgique à l'O.M.C.I. 

Totaux pour le Chapitre III. 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux. 

F 800.000 '!175.000 

F 1175. 000 

74. 01 Achat de machines, de mobilier et de matériel divers à l'interven- 
tion de 1'O.C.F. . . F 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour le Chapitre VI. . 

5 n 

Chapitre VI. - Divers. 

01.01 Matériel, exploitation et entretien des navires et bateaux, etc. F - 167 .000.000 

F 

Totaux pour la Section II. - Administration de la Marine et 
de la Navigation Intérieure . . F 

1. 142.000 

1.345.000 

115.000 

115 .000 

1.3/15.000 

35.937.000 590.000 



308 ( 1 !HHi-1 !IH7) N. 1. 

---- -- -- -·-· -- -- - - --·· -- - 

Crédita Crédits supplém. Total 
proposés pour 1066 exercices antérieura dea crédita 

- - - TEKSTEN Art. Kredieten Biikredieien Towal 
»oorçestelâ voor 1066 vr~g,re dienstia.ren der kredieten 

·!03 .100 .000 

'!/,7 5o1o>25lll 

i5/::5lll 

153.000 

817 .000 

4/'5''85lll 

34.693.000 

224.000 

2.207.000 

224.000 

1.000 

Tussenkomst van de Staat, enz. (N.i\1.B.S.-g(·mccnschappdijkc ,\2.0S 
·t m. -100, lll inrichtingen). 

Vergoeding verleend aan de N .M.B.S. tot compensatie van de 32 .06 
2fi7 .!172.000 verhogingen van de bezoldigingen en van de pensioenen, enz. 

Toepassing van het besluit van de Regent... verlenen van speciale 3:3. 02 
tegemoetkomingen aan sommige categorieën van slachtoffers 

1.855. 000 van arbeidsongevallen. 

Inkomensoverdrachten aan het bwùenland, 

Toelage ten titel van tussenkomst in de werkingskosten van het 31,. 01 
1n.M5.000 «Institut von Karman, enz.» 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Totalen voor Sectie I. - Kabinet van de Minister en Autori 
teitsdiensten: Vervoer en Luchtvaart. 

4/'5''85lll 

SECTIE II. -- BESTUUR V AN HET ZEEWEZEN 
EN V AN DE BINNENVAART. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen, 

§ 1. - Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11. 03 
enz. 

34. 917. 000 Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel 

Totalen voor § 1. 

§ 2. - Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten. 

2. 208. 000 Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. 

11.04 

12.03 

1.946.000 

2.200.000 

1.000 

225.000 

Vaste en vloeibare brandstoffen geleverd door bemiddeling van het 12 .04 
1.946.000 C.B.B. 

2. 200. 000 Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. . 12. 09 

Totalen voor § :2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

325.000 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

I-nkomensoverdrachte.n aan het buitenland. 

325.000 Bijdrage van België aan de I.M.C.O. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

. 34.01 

1.027 .000 

168.345.000 7.000 

>5lll 

232.000 

Hoofdstuk V. - Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop van machines, meubilair en allerhande materieel door 7tL 01 
1. 027. 000 bemiddeling van het C.E.E. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Hoofdstuk VI. - Diverse. 

168. 352. 000 Materieel, exploitatie en onderhoud van de schepen en boten, enz. 01. 0i 

Totalen voor Hoofdstuk VI. 

Totalen voor Sectie ll. --- Bestuur van het Zeewezen en 
van de Binnenvaart. 



308 ( l!){ît;- ltlti'ï) · - ~. 1. :d l 

Crédita alloués Crédita supplém. 

n~~,w~ l pour 1966 exercice courant 
LIBELLÉS - - Art. Krw.itkn Vèrletnd Bijkredùten Verminderingen 

voor 1966 lopend die~tjaar 

SECTION III. - ENSEIGNEMENT. 

Chapitre I. --- Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salaires et charges sociales. 

11. l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. 

Totaux pour le § 1. 

Totaux pour le Chapitre I. 

F i858':5lll 32'5lll 

F 32'5lll 

F 32'5lll 

Chapitre III. -- Transferts de revenus. 

Transferts de revenus à l'enseignement libre. 

4545 li Subvention à l'Oeuvre royale de l' .Tbis" 

44o l2 Subventions aux écoles ö� 1 enseignement maritime 

Totaux pour le Chapitre III. 

Totaux pour la Section III. - Enseignement 

Totaux pour la Partie 1. - Communications 

P A R T I E I I. - P O S T E S, 
TEL E G RA P H E S E 'f T EL E P H O N E S. 

SECTION IV. -- POSTES, 
TELEGRAPHES ET TELEPHONES. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salaires et charges sociales, 

F 

F 

F 

F 

F 

:oi:l5lll 

858'l5lll 

11. l2 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre. F 1. 3ll5 lll 

H. l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. 5. 22l5 ''>5 lll 

·l 1 . l4 Allocations généralement quelconques an personnel de l'Etat />5 >/:olll 

2il5lll 

:885lll 

/l85lll 

i5i3:5lll 

1i5>8/5i4>5lll 

i5'225lll 

34> 5"k85lll 

:2:5>385lll 

3. >4ii olll 
--------- ----·------------ 

Totaux pour le § 1. 

§ 2. - Achats de biens ·nou cl-urables et de services. 

12 .!13 Dépenses d'entretien de locaux, etc. 

i254: Fournitures de bureau, papier, impressions, etc. 

'12, :l Indemnités généralement quelconques, etc. 

F 

F 

12. 51 Dépenses de formation professionnelle, etc. 

i25 5/l Frais de surveillance de la Régie des Télégraphes et des Téléphones. 

i25 'l Dépenses courantes: Exploitation, matériel, etc. 

i25ü 2 Remboursement à la Régie des T.T., etc. 

852'>olll 

>8523:5lll 

21!?. '2'olll 

35:225lll 

'35lll 

48io2i/5lll 

::532l5lll 

34/5'8i5lll 

>ii/ 1lll 

3'522l5lll 

i'olll 

i'5:385lll 

35>iii5lll 

i/l5lll 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I . 

F 

F 

:35:235lll i/l5lll 

t,02. 2i45 lll 35 82ii 5lll 



308 ( 1 \Ili(;- t !Jliï) N. 1. 

--=1 Crédits 
proposés _pour I !166 

Kredieten 
voorg&1twl eoor 19tlü 

Crédits supplém, 
exercice, antérieurs 

Bijkredielen 
vroegere dienstiarer: 

'l'otal 
<les crédits 

'l'otaal 
der 1.-redieten 

TEKSTEN Art. 

20.291.000 

SECTIE III. ····- ONDERWI.JS. 

Hoofdstuk I. --- Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . - Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11. 03 
20. 291 . 000 enz. 

Totalen voor § 1. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

5.360.000 

10.559.000 

1.049.000 

Hoofdstuk III. -·- Inkomensoverdrachten. 

Inkomensoverdrachten aan het vrij onderwijs. 

5. 360. 000 Toelage aan het Koninklijk Werk "Ibis" 

10. 559. 000 Toelagen aan de scholen voor zeevaartonderwijs 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Totalen voor Sectie III. - Onderwijs. 

Totaal voor Deel I. - Verkeerswezen. 

44.01 

44.02 

2.922.000 

5.567.736.000 

811.041.000 7.000 

7.000 

DEEL II. - POSTER I JEN, TELEGRAFIE 
E N T E L E F O NI E. 

SECTIE IV. -- POSTERIJEN, 
TELEGRAFIE EN TELEFONIE. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . - Lónen en sociale lasten. 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet 11 . 02 
2. 922. 000 van de Minister. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11. 03 
5.567.736.000 enz. 

84. 048. 000 Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel 

Totalen voor § 1. 

H.04 

9.267.000 

79.983.000 

283.8/iG.000 

3.342.000 

79.000 

!:°J07. 757. 00() 

55.320.000 

1.000 

2.3:i3.000 

3.1172.000 

13.1149.000 

19.275.()00 
--.·•·------~----······ 
19.282.000 

§ 2. -· Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten. 

9. 268. 000 Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. 

79. 983 .000 Bureaubenodigdheden, papier, drukwerken, enz. 

286 .199. 000 Allerhande vergoedingen, enz. 

3. 342. 000 Uitgaven voor beroepsscholing, enz. 

79. 000 Kosten van toezicht over de Regie van Telegrafie en Telefonie 

5ii.229.000 Lopende uitgaven: Exploitatie, materieel, enz. 

68.769.000 Terugbetaling aan de Regie van T.T., enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

12.45. 

12.50 

12.51 

12.54 

12.60 

12.62 



308 (1 %ti- l !llîï) -- N. 1. :'i(i 1 

·- - .•. 

Crédits alloués Crédits supplém. 
Réductions pour 1966 exercice courant 

LIBELL~S - - ·- Art. K re.dieten ver/e~n4 Bij4:reditlen V ermi1Ukringw 
voor 1966 loptnà àienatjaar 

Chapitre V. - Octrois de crédits et participations. 

81. 90 Achat de mobilier, matériel, etc. . 

Totaux pour Je Chapitre V 

F :l5:l85lll i/l5lll 

F i/l5lll 

Totaux pour la partie II. -- Postes, Télégraphes et Télé- 
phones . F 358245lll 

P ART I E I I I. - S E R V I C E S GE N E R AU X 
COMMUNS AUX COMMUNICATIONS 

E T A U X P O S T E S, T E L E G R A P H E S 
E T T EL E P H O N E S. 

SECTION V. - SERVICES GENERAUX COMMUNS 
AUX COMMUNICATIONS ET AUX POSTES, 

TELEGRAPHES ET TELEPHONES. 

Chapitre 1. - Dépenses de consommation. 

§ i5 00 Salaires et charges sociales. 

ii5l3 Rémunérations du personnel actif et· en disponibilité, etc. F 3:54:'5lll 

ii5l4 Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat. 8/25lll 

Totaux pour le § 1. F 

§ 25 0 Achats de biens non durables et de services. 

i25li Honoraires des avocats et des médecins, etc. F 25l2/5lll 

i25l3 Dépenses d'entretien de locaux, etc. 35>4l5lll 

i25il Indemnités généralement quelconques, etc. 48l5lll 

Totaux pour le § 2. F 

Totaux pour le Chapitre I. F 

Totaux pour la Section V . F 

'>85lll 

>35lll 

>:25lll 

Totaux pour la Partie III. - Services généraux communs 
aux Communications et aux Postes, Télégraphes et 
Téléphones . . F 

ill5lll 

il'5lll 

i85lll 
~ 

ii85lll il'5lll 

/>i5lll il'5lll 

/>i5lll il'5lll 
-- 

/>i5lll il'5lll 

PART I E IV. - C OM MI S SARI AT 
G E N ER A L A U T O U R I S M E. 

SECTION VI. - COMMISSARIAT GENERAL AU 
TOURISME. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1 . - Salaires et charges sociales. 

i 1. l3 Rémunérations <lu personnel actif et en disponibilité, etc. 

ii5 l4 Allocations généralement quelconques du personnel Mr l'Etat . 

Totaux pour le § 1. . 

F i35>285lll 

:k5lll 

:''5lll 

2li5lll 

F >'>5lll 



:> J 308 ( Hl6û-19û7) - N. 1. 

. - - 
Crédita Crédits supplém, Total 

proposés pour l!l66 exercices antérieurs des crédits 
- - - TEKSTEN Art. Kredieten Bijlmdieten Totaal 

tl(J(Wguleld voor 1066 VT01;gttt dien.ttjare11 der kredieten 

50.689.000 81.90 

19.282.000 

Hoofdstuk V. -- Kredietverleningen en deelnemingen, 

50.689.000 Aankoop van meubilair, materieel, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totalen voor Deel II. - Posterijen, Telegrafie en Tele 
fonie. 

36. 135.000 

1.055.000 

D E EL II 1. - AL G E M ENE D I E N S T E N 
GEMEEN VOOR VERKEERSWEZEN 
EN PO STER IJ EN, TELEGRAFIE 

EN T EL E F O NI E. 

SECTIE V. - ALGEMENE DIENSTEN 
GEMEEN VOOR VERKEERSWEZEN EN POSTERIJEN, 

TELEGRAFIE EN TELEFONIE. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1. - Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11, 03 
36 .135 . 000 enz. 

1 . 055. 000 Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel 

Totalen voor § 1. 

11.04 

2.128.000 

3.634.000 

509.000 

106.000 

106.000 

106.000 

106.000 

§ 2. - AankoojJ van niet duurzame goederen. m van diensten. 

2.128.000 Erelonen van advokatcn en geneesheren, enz. 

3. 740 .000 Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz .. 

509. 000 Allerhande vergoedingen, enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Totalen voor Sectie V. 

12.01 

12.03 

12.10 

106.000 
Totalen voor Deel lil. - Algemene diensten gemeen voor 

Verkeerswezen en Posterijen, Telegrafie en Telefonie. 

14.2()5.000 

2[)7. 000 

DEEL IV. - CO MM 1 SS ARIA AT- 
GEN ER A AL VOOR TOERISME 

SECTIE VI. ·-· COMMISSARIAAT-GENERAAL VOOR 
TOERISME. 

Hoofdstuk I. -- Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . - Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 1'1 .03 
14. 295. 000 enz. 

257 .000 Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel 11.04 

Totalen voor § 1. 



308 ( 1 \Hili-1 \Hiï) '.\. 1. r '.l& 1 

Art. LIBELLl~S 

Crédits u.llouès 
pour 1!)66 

Krul ietr,n verleend 
»oor l!l66 

Crédita supplém, -1 
exercice courant 

BijlcrediP.tw 
lopend. dienstjaar 

------ --------·r 
Réductions 

Vomindcringl',n 

§ :.l. Achats de bims 11(!11 durables l'i de services. 

� 65� 5il Indemnités génfr;-ikmrnt quelconques. etc. F /2[5lll 6Bk5["" 

i252i 
(norm.) 

Dépenses résultant de la participation <lu Ministère des Commuui 
cations et des Postes, Td{graphcs et Téléphones à l'Exposition 
Internationale des Transports et Communications de Munich 
i8': (Commissariat Gi·rréral au Tourisme) 
(Ces dépenses peuvent être effectuées ù. l'intervention d'asso 

ciations sans but lucratif constituées à cettr- fin. Des provisions 
successives peuvent leur être consenties à valoir sur les dépenses 
résultant de la participation du Départcmont et à charge pour ces 
organismes de fournir chaque année la just ilica lion des dépenses 
faites au moyen des fonds mis à leur disposition). 

Totaux pour le § 2. F 3'5lll 

Totaux pour le Chapitre I. F /l35lll 

Totaux pour la Section VI. F /l35lll 

Totaux pour la Partie IV. -·--·· Commissariat général au 
Tourisme 803.000 

Totaux pour le Ministère des Communications et des 252l252i:5lll :2/5>l85lll 
Postes, Télégraphes et Téléphones F 

MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1. -- Salaires et charges sociales. 

11 . 01 1. Traitement et frais de représentation du Ministre Vice-Président 
du Conseil, etc. . F 

11. l2 1. Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre- 
Vice-Président du Conseil, etc. . . . . 

2. Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre 
des Travaux publics 

ii5 l3 Rémunérations M◊ personnel actif cl en disponibilité (y compris 
les rémunérations, etc., les indemnités pour accidents du 
travail y compri:; celles relatives á des exercices auicricnrs, 
ainsi que los rórnunórutious ou salaires réduits, ctc.) 

1. Administration centrale 
2. Administration des Routes . . . 
3. Administration des Voies hydrauliques 
IL Administration des Bâtiments 
f). Administration de I'Urbauismc 

k5:'l5lll 

:o'll5lll i 5ilti5lll 

3i:5lll 

45>285lll 

6. Agents détachés à l'Institut Géotechnique de l'Etat 
7, Agents détachés à l'Office de lil Navigation . 
8. Reconstruction 

11. l4 Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat; 
1. Administration centrale 
2, Services extérieurs 

11 . l: Dépenses diverses de service social, etc. 

Totaux pour IP § 1. F 

3:258>i5lll i/5:3/5lll 
3>'5:l35lll 22o 6m285 lll 
3l25i885lll i'5 i21i5 lll 
ô� W/5>:l5lll >58>>5lll 

Sc) 5 283 5 lll 35ll25lll 

i54>:5lll i8'5lll 
25'/'5lll i325lll 

kW52ll5lll B532ii5lll 

353885lll 1i545'65� 5 lll 
il5lll5lll ii538'olll 

35l2:5lll ·- :l5lll 
·- -,--,·-··~---•'" 

ss. >/i5lll [1.0D/1 5lll 



308 ( 1 Hüti-1 mi7) - N 1 . 

Î 
.. -· -----·-··· . ~· ······.··· .. ··.·- 

Crédita (,'rôdjt,, supplêm. 
roposés pour 1966 exercicee antérieurs - - 

Krtáiden I ll>jl:redieù1J 
OOl"IJUldà roor l 066 ~~gtrt ditMtiartrt 

Total 
des crédita 

TEKSTEN Art. 

/:cW5lll 

§ 2. -- Aankoop 11an niet duurzame i;oedercu en uasi diensten. 

856.000 Allerhande vergoedingen, enz. 

1.100.000 1. 100 . 000 

1.100.000 

1.. 100.000 

1.100.000 

1.100.000 

21.537 .000 

Uitgaven voortspruitend uit de deelneming van het Ministerie van 
Verkeerswezen en van Posterijen, Telegrafie en Telefonie aan de 
Internationale Tentoonstelling van Transport en Verbindings 
middelen te Munchen 1965 (Commissariaat-generaal voor 
Toerisme). 
(Deze uitgaven kunnen uitgevoerd worden door de tussen 

komst van te dien cincle opgerichte verenigingen zonder winst 
bejag. Opeenvolgende provisies mogen hun toegestaan worden, 
die in mindering komen van de uitgaven voortspruitend uit de 
deelneming van het departement en waarvoor deze organismen 
jaarlijks de uitgaven moeten verantwoorden die zij bij middel van 
de te hunner beschikking gestelde fondsen gedaan hebben). 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Totalen voor Sectie VI. 

Totalen voor Deel IV. -- Commissariaat-generaal voor 
Toerisme. 

Totalen voor het Ministerie van Verkeerswezen en van 
Posterijen, Telegrafie en Telefonie. 

MINISTERIE VAN OPENBARE WERKEN. 

110.000 110.000 

i.831.000 

6.704.000 

1.8H1.000 

'5>ltW5lll 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . - Lonen en· sociale lasten. 

1. Jaarwedde en representatiekosten van de Minister-Ondervoor 
zitter van de Raad, enz. 

1. Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet 
van de Minister-Ondervoorzitter van de Raad, enz. 

2. Jaar wedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet 
van de Minister van Openbare Werken. 

'12.10 

12.21 
(nw) 

11.01 

11.02 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel 11.03 
(met inbegrip van de bezoldigingen, enz., de vergoedingen voor 
arbeidsongevallen die hdre//ende vroegere schitldvorderingen 
inbegrepen alsook <le verminderde bezoldigingen of lonen van 
het tijdelijk hulppersoneel, enz. : 

371.509.000 220.5/ä, 371. 729 .5112 1 . Hoofdbestuur. 
399.032.000 563.248 399. 595. 2!!8 2. Bestuur der Wegen. 
318.320.000 315.997 318. 635. 997 a. Bestuur der Waterwegen. 
1.56.727.000 96. 756 156.823.756 li.. Bestuur der Gebouwen. 
58.295.000 f>6.6H4 58.351.634 5. Bestuur vau de Stedebouw, 

6. Personeelsleden gedetacheerd bij het Rijksinstituut voor 
1.671.000 - 1.671.000 Grondmechanica. 
2.818.000 -· 2.818 .000 7. Personeelsleden gcdclacbeerd hij de Dienst der Scheepvaart. 
6/1. 524. 000 3\l.438 64.563.1138 8. Wederopbouw. 

Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel : 11. ()li 
4.861.000 -- 4.861.000 1. Hoofdbestuur. 

21 .396.000 1 .ss«. 884 23.250.8811 2. Buitendiensten. 

2.975.000 - 2.975.000 Allerhande uitgaven voor maatschappelijk dienstbetoon, enz .. 11.05 

3 .11,7. ',()\.) Totalen voor § 1. 



308 ( l\ltili-1 !HiÏ) -- :\'.. 1. on 

Art. LIBELLÉS 

Crédits alloués 
puur 1066 

Kredieten verleend 
i,oor Hl66 

Grédits supplém. 
exercice courant 

Bijkredie!en 
lopend dienstjaar 

Réductions 

V erminderinqen. r 
§ 2. - Achats de biens 1ion durables et de services. 

12. 01 Honoraires des avocats, etc. : 
1. Administration centrale 
2 . Services extérieurs 

1~.02 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. : 
2. Services extérieurs, etc .. 

12.03 Dépenses d'entretien de locaux, etc.: 
1. Administration centrale 
2. Services extérieurs 

12. 04 Combustibles solides et liquides, etc. 

12 .08 Produits d'entretien, etc. 

12. 09 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

12 .10 Indemnités généralement quelconques 'au personnel de l'Etat pour 
charges réelles, etc. : 

i . Administration centrale 
2. Services extérieurs 

12 .13 Frais exceptionnels de services, etc. 

12. 20 Travaux d'entretien courant aux bâtiments appartenant à l'Etat, 
etc. 

12. 21 Mise en état des habitations royales 

12. 23 Frais d'études, d'enquêtes, etc. 

12. 26 Achat de petit matériel divers pour Je Service d'études hydrolo 
giques, etc. 

12. 28 Frais de participation à des expositions diverses, etc. 

12. 29 Démolition des immeubles érigés en contravention aux disposi 
tions de la loi, etc. 

12. 30 Frais de fonctionnement des commissions consultatives, etc. 

Totaux pour Je § 2. 

§ 3. -- Entretien des roules et des voies naoigabtes. 

14. 01 Entretien ordinaire des routes; etc. 

1.4.03 Entretien ordinaire de la côte, etc. 

Totaux pour le § 3. 

Totaux pour le Chapitre 1. 

Transferts de revenus aux ménagcs : 

F 

F 

F 

F 

Chapitre Ill. Transferts de revenus. 

SulJVentions 11u~, cntrcprisc«: 

3:J.01 Suhvcntion dcsl inó à assurer la gmluilc' de passage par lc:s tunnels 
de l'Escaut . F 

JJ. 0'1 Indemnités diverses ù des tiers devant découler de l'C'ngagement 
de la rcsponsahili!t; de l'Etat, etc .. 

6.772.000 
2.1175.000 

13.315.000 

20.640.000 
2.870.000 

18.250.000 

215.000 

10.204.000 

12.200.000 
27.400.000 

1.900.000 

230.000.000 

8.000.000 

1.600.000 

5.000 

700.000 

200.000 

8.000.000 

579.900.000 

402.000.000 

iWl53k"5""" 

i25lll5lll 

200.000 
220.000 

275.000 

458.000 
1. iM.000 

10.000.000 

100.000.000 

900.000 

100.000 

100.000 

2.000.000 

3.300.000 

'l'J 0. 000.000 

·lüD.32/i .000 8.3Wt.000 

1 .057 .000 

ôW5lll5lll 



[ 61 J 308 (1 seu HJl>ï) - N. l. 

~l-- ----~- . 
Crédits 

proposés pour 1966 

Kredittm 
vooratdteld voor 1966 

Crédits supplém. 
exercices antérieurs 

Bijlcrtditlen 
vroeçere dit:Mtja,en 

Total 
de& crédita 

Totaal 
dtr h-edieltn l TEKSTEN Art. 

8.208.000 
2.475.000 

671.000 
4.062 

13.315.000 1.699 

20.440.000 
3.090.000 

18.250.000 

215.000 

12.658.000 
28.554.000 

1.000.000 

230.000.000 

8.000.000 

1.600.000 

5.000 

600.000 

100.000 

6.000.000 

589.900.000 

f>02.000.000 

',1 .td7 .000 

16.710 

1.414 .663 

-1.188 

3.217 

76.562 
3.107.690 

5.405 

3.864.039 

813.266 

9.000 

·l3.1'i2 

10.001 .f343 

l9. 339. 2f>8 

t.0'15 .198 

20.384.456 

33. ~,33. 598 

§ 2. - Aankoop van nia duurzame goederen en van diensten. 

Erelonen van advokaten, enz. 
8.879.000 1. Hoofdbestuur. 
2.479.062 2. Buitendiensten. 

Water, stoom, gas en elcctriciteit, enz. 
13. 316. 699 2. Buitendiensten, enz. 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. 
20.456.710 1. Hoofdbestuur. 
3. 090. 000 2. Buitendiensten. 

19. 664. 663 Vaste en vloeibare brandstoffen, enz .. 

216.188 Onderhoudsprodukten, enz. 

10.482.217 Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 

12.01 

i25l2 

i25l3 

1. 005. 405 Uitzonderingsuitgaven voor diensten, enz. 

8.813.266 In goede staat herstellen van de koninklijke woningen. 

'1 . 609. 000 Kosten van studies, onderzoekingen, enz. 

12.04 

i25l/ 

i25l8 

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel voor werkelijke 12.10 
lasten, enz. 

12. 734. 562 1. Hoofdbestuur. 
31. 661 . 690 2. Buitendiensten. 

i25i3 

Lopende onderhoudswerken aan de gebouwen toebehorende aan de 12. 20 
233.864.039 Staat, enz. 

12.21 

12.23 

Aankoop van allerhande klein materieel voor de Dienst voor 12. 26 
18. lt.2 hydrologisch onderzoek, enz. 

600. 000 Kosten wegens deelneming aan allerhande tentoonstellingen, enz. i25 2/ 

Afbreken van gebouwen opgericht in strijd met de voorschriften 12. 28 
'lOO. 000 van de wet, enz. 

(L 000. 000 Werkingskosten van de commissies van advies, enz. 12. 30 

Totalen voor § 2. 

§ 3. - Onderhoud van land- en waterwegen. 

GO!). 239. 258 Gewoon onderhoud der wegen, enz. 

503. 0fi.5 .1 D8 Gewoon onderhoud der kust, enz. 

Totalen voor § 3. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

14.01 

14.03 

Hoofdstuk III. -- Inkomensoverdrachten. 

Subsidies ruw /icdr-ift1m: 

Subsidie bestemd om de kosteloze doorgang door de Scheldetunnels 32. OJ 
Id. 78t. 583 te verzekeren. 

lG.000.000 

Inkomensoverdrachten aan gezimwn : 

Allerhande schadevergoedingen aan derden voortvloeiend uit het 33. 01 
Ili. 000. 000 opnemen door de Staat van zijn verantwoordelijkheid, enz. 



308 (l!JGH-l!füï) --- ;li_ 1. (i1 1 

Art. LIBELLÉS 

ér,-clits al lunés 
p<mr t!n;n 

Kredieten rerleend. 
voor l!HIG 

Crédits "''l'f>lèlll. 
exercice courant 

Hdkr"Jif'/1.n 
lope11il dùnstja,ir 

Réductions 

V erminderinqen 

Trausjcrts de revrn11s à l'étranger: 

:~4 5l0i Frais exceptionnels à exposer en vue d'assurer la fixation ;'t 

Bruxelles du siège d'organisations internationales, etc. 

Trans/erts de reven-us attx communes el aux provinces: 

435 "B Subventions aux pouvoirs publics régionaux et locaux à titre d'in 
tervention de l'Etat clans les charges d'intérêts, etc. 

25lll5lll 

1525kl5lll5lll 

-1.000.000 

:5lll5lll 

Totaux pour le Chapitre Ill . F :5l:>5lll '5lll5lll 

Chapitre IV. - Transferts de capitaux. 

Transferts de capitau» aux communes et aux prov-inces: 

'35 0·I Subventions aux pouvoirs publics régionaux et locaux à titre 
d'intervention <le l'Etat dans les charges d'amortissement, etc. 

Totaux pour le Chapitre IV .. . F 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux. 

>455 li Achat de machines, etc. 

>455l4 Achat de moyens de transport terrestre 

Totaux pour le Chapitre V 

Chapitre VI. - Divers. 

Dépenses courantes des entreprises pitbLiq-ues : 

l25 01 Entretien des bâtiments et locations pour l'Administration des 
Postes, etc. . F 

Totaux pour le Chapitre VI 

Totaux pour le Ministère des Travaux Publics 

MINISTERE DE L'EMPLOI 
ET DU TRAV Al L. 

F 

F 

F 

f 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ l. - Salaires el charges sociales. 

J 1.01 Traitement et frais de repróscntation : 
·l, du Ministre-Vice-Président du Conseil chargé rie la Coordination 

de la Politique sociale . F 

-.1 l. l2 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet : 
1. du Ministre-Vice-Président cln Conseil chargé de la Coordination 

de la Politique sociale . 
2. du Ministre de l'Emploi et <lu Travail. 

11. 0:3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les 
rémunérations ou salaires du personnel auxiliaire, etc.). 

1. Administration centrale 
2. Services extérieurs 

iiil5 lll5 lll 

i35>8>5lll 

i'52/i5lll 

'l5lll5lll 

455245>5lll 
:5/45l5lll 

>:5:2l5lll 
79,990,000 

0ii5lll5lll 

:5lll5lll 

ii5lll5lll 

:5lllolll 

2ll5 3/i5 lll 

25\Vm5lll 
25/2l5lll 

2:53845lll 

3i/5lll 

3. l8fi.000 



308 (l!Hfü-l\167) - N. 1. 

Crédits I Crédits supplèm. 
proposés pour 1966 exerr-icea antérieurs 

Kw[i,tcn I Bij kredieten 
V"orgestdcl mor 1966 vroegere dienstjaren 

'l'otal 
<les crédita 

Totaal 
du kn;rlicb'n 

TEKSTEN Art. 

1 .000.000 

255.000.000 

Lnkomensoocrdrachteu 1w11 het buitenland .- 

Uitzonderlijke kosten om de zetel van internationale organisaties 34.01 
L. 000. 000 te Brussel te vestigen, enz. 

364.583 

Lukomensoocrdrachien. aan de gemeenten en de provinciën: 

Subsidies aan de gewestelijke en lokale openbare besturen als 43.0t 
255.000.000 Staatstusscnkomst in de interestlasten, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk· III. 

i285lll5lll 

Hoofdstuk IV. - Vermogensoverdrachten. 

V ermogensouerdrachien aan de gemeenten en de provinciën : 

Subsidies aan de gewestelijke en lokale openbare besturen als 63. 01 
i285 lll5 lll Staatstussenkomst in de dclgîngslastcn, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk IV. 

Hoofdstuk V. -- Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

i35•>5lll 29.%2 i3 :82G. 8:2 Aankoop van machines, enz. >45l� 

� k52/i5lll 1il56i/> tfi. 201 5i/> Aankoop van vervoermiddelen te land >45l4 

iil .139 Totalen voor Hoofdstuk V. 

Hoofdstuk VI. - Diversen. 

Lopende uitgaven van overheidsbedrijven: 

Onderhoud van de gebouwen en huur voor het Bestuur der l25li 
k:5lll5lll - ':5lll5lll Posterijen, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk VI. 

5 335,m3/532l Totalen voor het Ministerie van Openbare Werken . 

MINISTERIE VAN TEWERKSTELLINC 
EN ARBEID. 

107,000 

I .0li2.000 
5.340.000 ô5i5li2 

78./ffl5.000 
ii25/Hl5ll,m :,O.OKl 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 'l. •- Lonen en sociale lasten. 

j aarwcddc en represcntatickosten : H .01 
1. van de Minister-Ondervoorzitter van de Raad, belast met de 

107 .ODU Coördinatie van het Sociaal Beleid. 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet: 11.02 
l . van de Minister-Ondervoorzitter van de Raad, belast met clc 

J ,0(;2.000 Coördinatie van het Sociaal Beleid. 
5.3(.i3.0J2 2. van de Minister van Tewerkstelling en Arbeid. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel 11. l3 
(met inbegrip van de bezoldigingen ol lonen van het hulp 
personeel, enz.). 

78 .!18'.>. 000 1 . Hoofdbestuur. 
82.SG0.083 2. Buitendiensten. 



308 (1 !lfü,-1U(i7) -- N. 1. : CH l 

An r LIBELLÉS 

Crédits alloués 
pour 1966 

K r,,U,tm vttle,ttd 
!'/'lQr 1966 

Crédits supplém, 
exercice courant 

Bijkreditten 
lopenâ dim$ljaar 

Réductlons 

V ,rn1inderi1tgrn 

11: 0!1 Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat : 
l. Administration centrale 

p 5l: Dépenses diverses de service social, autres que les achats de biens 
patrimoniaux · 

11. H Dépenses de personnel du Conseil national du Travail 

33U)OO 

/8l5lll 

'54':5lll 

'l5lll 

i:5lll 

i2:5lll 

Totaux pour le § 1 . F :582l5lll 35:>/5lll 

§ 2. - Achat de biens non durables et de services. 

'12.01 Honoraires des avocats et des médecins. - Frais de justice, etc.: 
1. Administration centrale . F 
2. Services extérieurs 

12.02 Eau, vapeur, gaz et électricité. -- Autres dépenses de consom 
mation, etc. : 

1. Administration centrale 
2. Services extérieurs 

12.03 Dépenses d'entretien de locaux, mobilier, etc.: 
1. Administration centrale 
2. Services extérieurs 

l2. l4 Combustibles solides et liquides, etc. 

i25 l: Fournitures de bureau, papier, etc. 

1i25l> Habillement fourni à l'intervention de 1'O.C.F. 

i25 l/ Produits d'entretien et petit matériel d'entretien, etc. 

i25 l8 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

12 5il Indemnités généralement quelconques, etc. : 
1. Administration centrale 

l2. 24. Intervention dans les frais de voyage de la famille des travailleurs 
migrants . 

35l835lll 
>58ll5lll 

25/>:5lll 
657 o ti4l5 lll 

'5>/>5lll 
:5i:>5lll 

25� W5'l5lll 

25:ll5lll 

i8:5lll 

'l5lll 

>ll5lll 

35l� W� 5lll 

352:l5lll 

>2:5lll 

32l5lll 

2:45lll 

3l5lll 

8l5lll 

3:5lll 

/5lll 

22:5lll 

i3l5lll 

2:l5lll 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour le Chapitre I 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

Trans/erts de reoenus aux ménages. 

F 

F 

335 0/i Paiement à l'intervention de l'Office National de 1' Emploi de l'aide 
de réadaptation accordée aux travailleurs licenciés· par suite de 
la fermeture de certaines entreprises des industries du charbon 
et de l'acier (y com-pris la. prime de reclassement aux travailleurs 
licenciés à la suite de la f ermeture totale ou partielle ou de ta 
réduction d' aciivite« d' entreprise: charbonnù)res) 

33. l' Octroi d'une indemnité de promotion sociale pourles travailleurs. 

Transferts de revmus à l'étranger. 

3/i.0'1 Contribution de. la Belgique dans les charges du Fonds social 
européen de la Communanté Economique Européenne 

2Œ o 5 lll 5 lll 

:582l5lll 

25l'>5lll 

285ö ll5lll 

k85lll5lll 

:l5lll5llzB 

:5'4:5lll 

>5kll5lll 

kl5/ll5lll 



r fl:i l 308 ( t i,1;1;-Htffï) - N. t. 

- î: Crédits 
Crédita suppl6m. ·rotai 

oposés ~ur 1966 exercices antérieure des crédits 
-·- - TEKSTEN Art. 

Kredieten Bijkndielen Tolaal 
voorge.,t,JJ voor 1966 vroegere dienstiaren der kredielen 

271..()()() 
Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel : 

2711 .000 1. Hoofdbestuur. 
11.0li 

875.000 

6.590.000 

G3.09:J 

Allerhande uitgaven voor maatschappelijk dienstbetoon, andere H ,05 
875. 000 clan aankoop van vermogensgoederen. 

6.fJ90.000 Personeelsuitgaven van de Nationale Arbeidsraad 

Totalen voor § 1. 

11.H 

2,368.000 
7.900.000 

Glt.712 
1.3.587 

2.555.000 
3.M.0.000 

6.533.000 
5.157.000 

2.430.000 

2.-H0.000 

1.60.000 

52,000 

2. 911. .000 

5.786 

214.012 
1.1195 

25.ldO 

§ 2, - Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten, 

Erelonen van advokatcn en geneesheren. - Gerechtskosten, enz. 12.01 
2.432. 712 1. Hoofdbestuur. 
7. 913. 587 2. Buitendiensten. 

Water, stoom, gas en electricitcit. - Andere verbruiksuitgaven, t 2, 02 
enz. 

2.555.000 1. Hoofdbestuur. 
3. !}4.5. 786 2 . Buitendiensten. 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, meubilair, enz. : 
6.747.012 1. Hoofdbestuur. 
5 _ '158. 495 2. Buitendiensten. 

2.ft30.000 Vaste en vloeibare brandstoffen, enz .. 

2 .!154 .158 Bureaubenodigdheden, papier, enz. 

185. 410 Kleding geleverd door bemiddeling van het C.B.B. 

12.03 

12.04 

12.05 

12.07 

3.000.000 223.000 

592. 160 

65f>.255 

52. 000 Onderhoudsprodukten en klein onderhoudsmaterieel, enz. . 12, 08 

!175. 000 Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. '12, 09 

Allerhande vergoedingen, enz.: 12.10 
2.91-1.000 ·1, Hoofdbestuur. 

Tegemoetkoming in de reiskosten van de familie der migrerende 12.211 
3. 223. 000 werknemers. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk Ill. - Inkomensoverdrachten. 

315.000.000 

22.000.000 

8.200.000 

31:i.000.000 

33.04 

22.000.000 

Inkomensoverdrachten aan gezinnen. 

Betaling door toedoen van de Rijksdienst voor Arbeidsvoor 
ziening van de wederaanpassingshulp verleend aan de werk 
nemers die ten gevolge van de sluiting van sommige onder 
nemingen in de kolenmijn- en staalindustrie werden ontslagen 
(met inbegrip van de herplaatsingspremie aan de werknemers 
die ten gevof.ge van de gehele of gedeelte/if lie sluiting of van rie 
verminderi1ig der activiteit van steeit/wlenmijnen werden ont 
slagen). 

Toekenning van een vergoeding voor sociale promotie aan de werk- 33. OG 
nemers. 

Inkomensoverdrachten aan het lntitenland. 

Bijdrage van België in de lasten van het Europees sociaal Fonds 34. 01 
8,200.000 van de Europese Economische Gemeenschap. 



308 (1 !WH- Elfi7) -- N. l. r (H; ! 

Art. LIBELLÉS 

Crédits nlloués 
pour 1966 

Kredieten verlet11d 
voor 1966 

Crédits suppléro. 
exercice courant 

Bijl-reditten 
lopend dimslfuir 

Réductions 

V e.rmind,ri11ge11 

Transferts de revenus-aux institut-ions de la Sécurité Sociale. 

42. 02 Subvention à l'Office national dt' l'Emploi en matière de chômage 
et d'emploi 1 . Gî,0. 0-'iO. ()(\() 

1\2. l3 Subvention au "Pool Mrê VP\Wïê Mr la VP\Wïr marchande" S .1/iG JI00 253H85lll 

Totaux pour Je Chapitre Ill . 

Totaux pour le Ministère de l'Emploi et du Travail 

MINISTERE 
DE LA PREVOYANCE SOCIALE. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1. ·-· Salaires et charges sociales. 

11. 02 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet. 

11.03 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 
1. Administration centrale 
2 . Services extérieurs . 

Totaux pour le § 1 

F 386W52/:5lll 70.719.000 

F 

5 n 9.020.000 

74.023.000 
11.834.000 

t2li52l:5lll 

5.885.000 
1.140.000 

76. 3611. 000 

1.020.000 

F 7.025.000 1.020.000 

§ 2. - Achat de biens non durables et de services. 

12.02 Eau, vapeur, gaz, etc. : 
1. Administration centrale 
2 . Services extérieurs 

12. 04 Combustibles solides et liquides, etc. 

12.05 Fournitures de bureau, papier, etc. 

F 

12. 09 Utilisation véhicules automoteurs, etc. 

12 .10 Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat, etc. : 
1. Administration centrale 

12 .11 Dépenses de formation professionnelle, etc. 

12. 27 Participation de l'Etat dans les frais de la Caisse générale d' Epargne 
et de retraite résultant de l'application de l'article 37 de la loi du 
12 février '1963, etc. 

2.730.000 
1.011.000 

480.000 

2 .120.000 

750.000 

1.023.000 

2:l5lll 

o.ooo .ooo 

210.000 
131.000 

'130.000 

32l5lll 

100.000 

'l50.000 

Totaux pour le § 2 . 

Totaux pour le Chapitre I . 

F 

F 7 .02:J.000 

·I .000.000 

2.0ld .. 000 

3.0G·I .000 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

Subventions aux entreprises. 

32. 01 Subvention au Fonds national de retraite des ouvriers mineurs 
pour compenser la diminution de ressources résultant, etc. 

32.03 Subvention an Fonds national de retraite des ouvriers mineurs 
pom pallier l'insuffisance de cotisations, etc. 

i:25lll5lll 

2l5lll5lll 

10.000.000 

2.500.000 



[ li7 308 ( 1 !llili-1 !Hi7) - - N. 1. 

Crédita Crédite aupplérn. 
proposés pour 1066 exercices nntérieurs 

Kredieten Bij!.·redieten 
voo.-g,,ne/d voor l 900 oroeçere dienstjaren 

Tot.i.l 
ds. crédit• 

Totaal 
der kredieten 

TEKSTEN Art. 

2.015.225.000 

5.827.000 

655.255 

5.827 .000 Toelage aan de "Pool van de zeelieden ter koopvaardij". 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Totalen voor het Ministerie van Tewerkstelllng en Arbeid. 

MINISTERIE 
VAN SOCIALE VOORZORG. 

8.000.000 

79.908.000 
12.974.000 30. 718 

30. 718 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen, 

§ 1 . - Lonen en sociale lasten. 

8. 000. 000 Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet. 11" 02 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11 .03 
enz.: 

79,908.000 1 . Hoofdbestuur. 
13 .00!1. 718 2. Buitendiensten. 

Totalen voor § 1. 

2.520.000 
880.000 

350,000 

1.800.000 

650.000 

1.023,000 

100.000 

:) . 000. 000 

176 

Inkomensoverdrachten. aan de instellingw van de sociale zekerheid. 

Toelage aan de Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening in verband /12.02 
2. 0-J !.î, 22~>. 000 met de werkloosheid en <le werkgelegenheid. 

/22,03 

6.850 

3. 2:,0 

10.276 

§ 2. - Aankoo-p van niet duurzame goederen. en van diensten. 

Water, stoom, gas, enz. : 
2. 520 .176 1. · Hoofdbestuur. 

880.000 2. Buitendiensten. 

350. 000 Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. 

1.800.000 Bureaubenodigdheden, papier, enz. 

i25l2 

12.04 

12.05 

Uitgaven in verband met het 'gebruik van motorvoertuigen, 12.09 
G56. 850 enz. 

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel, enz. : 
:1. 026. 2~0 '1. Hoofdbestuur. 

100.000 Uitgaven voor beroepsscholing, enz .. 

5,000.000 

12.10 

12.11 

Tegemoetkoming va het Rijk in de kosten van de Algemene 12. 27 
Spaar- en Lijfrentekas voortvloeiend uit de toepassing van 
artikel :37 van de wet. van 12 februari 19ô3, enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk Ill. -- Inkomensoverdrachten. 

142 .000. 000 

17.!.î00.000 

Subsidies aan bedrijven. 

Subsidie aan het Nationaal Pensioenfonds voor mijnwerkers om 32. 01 
H.2.000.000 de vermindering der inkomsten Lç compenseren, enz. 

Subsidie aan het Nationaal Pensioenfonds voor mijnwerkers ten· 32. 03 
'17 .500.000 einde het tekort aan ontvangsten enz. 



308 ( l!lfüi-l!)(ïï) - N. 1. [ us l 

. -- --- - ~l . - 

Crédits alloués Crédits supplém, 
Réductions pour 1966 exercice courant 

LIBELLÉS - - Art. Kredieten verleend Bijkrediekn Vermi>l{ltrmgen 
voor 1966 lopend dfrn~tjaar 

32. Ot, (nouveau). -- Subvention au Fonds National de retraite des ouvriers 
mineurs pour pallier l'insuffisance de recettes en matière 
d'assurance invalidité 

Transferts de revenus aux ménages. 

33.01 Indemnités diverses à des tiers, etc. 

33. 02 Subsides aux sociétés mutualistes de retraite reconnues 

Subsides en faveur des services d'assurance mutualiste libre (art. 
33.0'1 et 33. 05). 

200.000 

2.700.000 

33.C!~ Services de santé. - Service d'ambulances. -- Service de conva- 
lescence, etc. . 1. 000. 000. 000 

33. 05 Caisses mutualistes d'invalidité. 29. 000. 000 

33.06 Paiement aux estropiés et mutilés, en application des lois relatives 
aux estropiés et. mutilés, etc. 1. 320. 000. 000 

33.09 Charges résultant de l'octroi aux ouvriers bouilleurs d'abonnements 
ou de titres de voyage à l'occasion de leurs congés . 45. 000. 000 

Transferts de revenus aux fonds et a1,x institutions publiques sans 
caractère d'entreprise. 

41.01 Subvention destinée à contribuer à l'abaissement du prix de la 
journée d'hospitalisation dans les préventoriums 

Id. 02 Subvention à I'Oeuvre nationale des Orphelins des victimes du 
travail 

Trans/ erts de revenus aux institutions de sécurité sociale. 

8.500.000 

24.069.000 

!1c2. 01 Part de l'Etat dans les frais d'administration et de fonctionnement 
de la Caisse nationale des pensions de retraite et de survie, etc. 10. 9116. 000 

12. 04 Sécurité sociale des marins de la marine marchande, etc. 1.1. 250. 000 

!12.05 Subvention à l'Institut national d'assurance maladie-invalidité 
(régime des travailleurs salariés) 10.001.000.000 

l12. 06 Subvention à l'Institut national d'assurance maladie-invalidité 
(régime des travailleurs indépendants) 671. 300. 000 

l12. 07 Subvention destinée à contribuer au paiement des allocations 
familiales pour tra vailleurs salariés 182. 000. 000 

42. 08 Subvention destinée à contribuer à la réalisation de l'équilibre 
financier du régime d'allocations familiales pour employeurs et 
travailleurs non-salariés 545. 000. 000 

13.500.000 

800.000 

2.850.000 

2.128.000 

597.500.000 

4.950.000 

'279. 6:.fü . 000 

100.000 

13.000.000 

8,900.000. 

/f,000.000 

1.069.000 

12.800.000 

Totaux pour le Chapitre III F 901.353.000 52.809.000 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux. 

74. 01 Achat de machines, de mobilier, etc. 

711.02 Achat de machines non livrables par l'O.C.F. 

Totaux pour le Chapitre V 

Totaux pour le Ministère de la Prévoyance Sociale 

F 1. 750.000 

'J fl0.000 

350.000 

75.000 

F 

F 

425.000 

908.378.000 5G.355.000 



(j\J J 308 ( 1 !H\ti-1 !Hiï) - ~- 1. 

···1··· -- --~- ·-· 
Crédits Crédits supplém, 

proposés pour 1966 exercices antérieurs 
- - 

Kredieten Bijuedietw 
voorgeJJteld vwr 1966 oroeçer« die·n1tjaren 

Total 
des crédits 

'l'otaol 
der kredieten 

TEKSTEN Art. 

2:l 5 ,m,pm5 lll 

ill5lll 

252ll5lll Ù558il 

8/>5lll5lll 

2l5ill5lll 

·!. 3335 :ll5 lll 

4i5lll5 lll 

853ll5lll 

235lll5lll 

i35>8'5lll 

i353>/5lll 

il5:8/5:ll5lll 

':/5:llolll 

1H/'58:lolll 

/24o'2:5lll 

43'5':i 

111. 426. 994 

Toelage aan het Nationaal Pensioenfonds voor Mijnwerkers 
bestemd orn inzake invaliditeitsverzekering aan de ontoe- 

2:l5 lll5 lll rcikcndhcid der ontvangsten te verhelpen. 

Inkomensoverdrachten aan gezinnen, 

ill5lll Allerhande schadevergoedingen aan derden, enz. 

2. 2·tt1. 910 Toelagen aan de erkende onderlinge pensioenfondsen 

325l4 
(nw) 

335l� 

6T35l2 

Toelagen ten voordele der diensten voor vrije mutualiteitsoerzekering 
(art. 33.0/; en33.05). 

Verzorgingsdiensten. - Dienst ziekenvervoer. - Herstellings- 33.04 
987 5lll5lll dienst, enz. 

2l5 1Tll5 lll Onderlinge invaliditeitskassen 5335 l: 

Betaling bij toepassing van de wetten betreffende de gebrekkigen 33. (){î 
1. 333. 500. 000 en verminkten, enz. 

Lasten voortspruitend uit het verlenen aan de steenkolenmijn- 335l8 
werkers van abonnementen of reisbiljetten ter gelegenheid van 

41.000.000 hun vacanties. 

I nkomensouerdrachien aan fondsen en aan openbare instellitigen 
zonder bedrijfskarakter. 

Toelage bestemd om bij te dragen tot de verlaging van de kost- /~1.01 
9.300.000 prijs voor één dag verpleging in preventoria. 

Toelage aan het Nationaal werk voor wezen van de arbeidsslacht- !ü .02 
235 000. 000 offers. 

Inkomensoverdrachten aan de instellingen van sociale zekerheid. 

361.878.555 

Bijdragen van het Rijk in de bestuurs- en werkingskosten van de 42.01 
11"2.32.651 Rijkskas voor rust- en overlevingspensioenen, enz. 

13.378.000 Maatschappelijke zekerheid voor de zeelieden ter koopvaardij, enz. 42.011 

Toelage aan het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeits- !12 5l: 
10,709.926. 991! verzekering (stelsel der loonarbeiders). 

Toelage aan het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeits- 42.06 
658. 500. 000 verzekering (stelsel der zelfstandigen). 

Toelage bestemd om bij te dragen tul betaling van de kinderbijslag 12 5l> 
186. 950. 000 voor loonarbeiders. 

Toelage bestemd om bij te dragen tot de verwezenlijking van het 12. 08 
financieel evenwicht van het stelsel van kinderbijslag voor 

8211. G2;",. lll werkgevers en niet-loonarbeiders. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Hoofdstuk V. -· Aankoop van vermogensgoederen. 

i5ioll .000 

75.000 

3GJ . 919. 549 

t .l,0O. 000 Aankoop van machines, meubilair, enz. . 

>:5lll Aankoop van machines niet leverbaar door het C.B.B. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totalen voor het Ministerie van Sociale Voorzorg. 

>45li 

>45l2 



308 ( 1 !Hili-1 !Hiï) -- ~. 1. ï " l 

Art. LIBELLl~S 

Crédits alloués 
pour Hl66 

K red ieien. »erleenii 
voor 1066 

..•• ~c::;" 

Crédlts supplém. 
exercice courant 

BijkreJ.ielen 
lopen,l dienstjaar 

Réductions 

Vemiintleringen 

MINISTERE 
DE L'EDUCATION NATIONALE 

ET DE LA CUL TURE. 

PARTIE 1. -- CREDITS EDUCATION NATIONALE 

SECTION I. - ADMINISTRATION GENERALE. 

Chapitre l. --- Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salaires et charges sociales. 

ii5l2 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet. : 
1 . du Ministre de l'Education N al tionale . . 
2. du Ministre-Secrétaire d'Etat à la Culture néerlandaise 
!1. du Ministre-Secrétaire d'Etat à l'Education nationale 

ii5l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc.: 

1. Administration centrale 

·J 1 . 04 Allocations généralement quelconques, etc. : 
1. Administration centrale 

Totaux pour le § 1 

§ 2. -- Achat de biens non durables et de services. 

i25li Honoraires des avocats et des médecins, etc. 

i25l2 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. 
1. Hôtel du Ministre de l'Education nationale 

F 

F 

5 n 

2. Hôtel du Ministre-Secrétaire d'Etat à la Culture· néerlandaise . 
5. Administration een traie 

i25l3 Dépenses d'entretien, etc.: 
1. Hôtel du Ministre de l'Education nationale 
5. Administration centrale 

i25l: Fournitures de bureau, etc.: 
1. Administration centrale 

i25il Indemnités généralement quelconques, etc. : 
1 . Administration centrale 

45lll5lll 
45:ll5lll 
35:ll5lll 

3il528:5lll 

:5i8:5lll 

i5l:l5lll 

ill5lll 

'l5lll 
'o8:35lll 

35l'>5lll 

i53ll5lll 

453'>5lll 

i>:5lll 
2852i'5lll 

ii532:5lll 

ii52ll5lll 

i5lll5lll 

i53:45lll 

2:l5lll 

Totaux pour le § 2 . 

Totaux pour le Chapitre I . 

F 253:45lll 2:l5lll 

F '5>2i5lll 2:l5lll 

Chapitre V. --- Achat de biens meubles patrimoniaux. 

74. l3 Achat de mobilier et de matériel divers non livrables par 1'0.C.F. : 

5. Administration centrale 

Totaux pour le Chapitre V 

Totaux pour la Section I . 

F 

F 

F 

25lll5lll :ll5lll 

:ll5lll 

> 522i5lll 2:l5lll 



l 7 t 308 (t!llHi-1%7) -- N. 1. 

Crédlts Crédits supplém, 
proposée pour l!J66 exercieea autêrleura 

- - 
Kwlitltn Bijfmdieten 

voorg,Ateld voor 1066 vroegere diemtjaren 

Total 
,les crédits 

'/'otaal 
der kredieten 

TEKSTEN Art. 

MINISTERIE 
VAN NATIONALE OPVOEDINC 

EN CULTUUR. 

DEEL I. - KREDIETEN NATIONALE OPVOEDING. 

!1.000.000 
1._500.000 
3.500.000 

M.126 
2.000 
fl.559 

313.362.000 430.4'i2 

6.495.000 149.214 

632.341 

2.050.000 

100.000 8.543 

60.000 13.620 
8.307.000 673.295 

175.000 1.0 .344 
29.216.000 767.535 

11.325.000 91.781 

10.950.000 999.293 

2.564.1111 

3.196.752 

SECTIE I. - ALGEMEEN BESTUUR. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1. - Lonen en sociale lasten. 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet. 11. 02 
4.0!14.126 1. van de Minister van Nationale Opvoeding. 
11. 502. 000 2. van de Minister-Staatssecretaris voor de Nederlandse Cultuur. 
3. 506. 559 IL van de Minister-Staatssecretaris voor Nationale Opvoeding. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11. 03 
enz. 

313. 792. 442 1. Hoofdbestuur. 

Allerhande toelagen, enz. : 11.04 
6. 64/L 214 1. Hoofdbestuur. 

Totalen voor § 1. 

§ 2. -Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten 

2.050.000 Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. 12.01 

Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. : 12.02 
108. 543 t. Ambtswoning van de Minister van Nationale Opvoeding. 

2. Ambtswoning van de Minister-Staatssecretaris voor de Neder- 
73. 620 landse Cultuur. · 

8. 980. 295 5. Hoofdbestuur. 

Onderhoudsuitgaven, enz.: 12.03 
185. 34.4. 1. Ambtswoning van de Minister van Nationale Opvoeding. 

29. 983. 535 5. Hoofdbestuur. 

Bureaubenodigdheden, enz.: 12.05 
11.416. 781 1. Hoofdbestuur. 

Allerhande vergoedingen, enz.: 12.10 
11 . 94.9. 293 1. Hoofdbestuur. 

Totalen voor § l. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk V.~ Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

2.500.000 

3.196.752 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar 711. 03 
door het C.C.B. : 

2.500.000 5. Hoofdbestuur. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totalen voor Sectie I. 



308 (I !llHi-1 !ltiï) - '.\. l. 

-·=··------· 

Art. LIBELLÉS 

Crédits nlloués 
pour 1966 

K redieten. verleend 
voor l!)66 

Crédits supplém, 
exercice courant 

Bijkre.dielen 
k>p,md dienstjaar 

Réductions 

Verminderinaen 

SECTION II. - ENSEIGNEMENT PRIMAIRE. 

Chapitre l. - Dépenses de consommation. 

§ 1. ---· Salaires et charges sociales. 

11. l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 

1. Inspection de l'enseignement primaire. - Secteur d'expression 
néerlandaise . . 

2. Inspection de l'enseignement primaire. - Secteur d'expression 
française . 

3. Personnel enseignant et surveillants. -- Secteur d'expression 
néerlandaise . 

lt. Personnel enseignant et surveillants. - Secteur d'expression 
française . 

5. Personnel ouvrier et de maîtrise. 
néerlandaise . 

6. Personnel ouvrier et de maîtrise. 
française . 

Secteur d'expression 

Secteur d'expression 

Allocations généralement quelconques, etc. : 
1. Inspection etc. de l'enseignement primaire. -· Secteur d'ex- 

pression néerlandaise . . . . . 
2. Inspection etc. de l'enseignement primaire. - Secteur cl' ex 

pression française 
a. Enseignement primaire de l'Etat. 

néerlandaise 

Totaux pour le § 1 

§ 2. - Achat de biens non durables et de services. 

i25li Honoraires des avocats et des médecins, etc.: 
2. Administration de l'enseignement primaire. - Secteur d'expres- 

sion française . F 

i25l2 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc.: 
3. Enseignement primaire de l'Etat. 

néerlandaise . . 
li. Enseignement primaire de l'Etat. 

française . 

Secteur d'expression 

F 

Secteur d'expression 
. . 

Secteur d'expression 

i25l3 Dépenses d'entretien, etc.: 
1. Administration de l'enseignement primaire. - Secteur d'expres 

sion néerlandaise 
2. Administration de l'enseignement primaire. -- Secteur d'expres 

sion française 
Li-. Inspection de l'enseignement primaire. - Secteur d'expression 

française . 
5. Enseignement primaire de l'Etat. --- Secteur d'expression 

néerlandaise . 
6. Enseignement primaire de l'Etat. - Secteur d'expression 

française . 

/~[>. 031 . lll 4/'5lll 

3k582/5lll i52/85lll 

i::5'>25lll i35l'35lll 

4'5:/45lll i:5 2ii85 lll 

i\.3 . 2>/ 5 lll :5i'35lll 

i'5i2:5lll i>i5lll 

'25lll - 21.000 

/25lll 

:5i8l5lll - i8l5lll 

35.421.000 21.1.000 

2'85lll ii85lll 

:5'll5lll 

ô58>l5lll 2>l5lll 

i:l5lll 

2ll5lll 

3>5lll 

i52l5lll 

2l5lll 

85l2:5lll 

2522l5lll 2':5lll 

12. lii Combustibles solides et liquides, etc. : 
1 . Enseignement primaire de l'Etat. 

néerlandaise . . 
2. Enseignement primaire de l'Etat. 

française . 

· i25l> Habillement, etc.: 
1. Enseignement primaire de l'Etat. 

néerlandaise . 

Secteur d'expression 

Secteur d'expression 

Secteur cl' expression 

·12. to Indemnités généralement quelconques, etc. : 
1. Administration de l'cnscigucmcut primaire. - Secteur d' exprcs 

sion néerlandaise 
2. Administration de l'onscigucmcnt primaire. - Secteur dcxpres 

siou française 

>53/l5lll 

35/>l5lll 

i52ll5lll 

!â 5lll i:35lll 

25'':5lll 

25/iT1)5lll 

ill5lll 

p/5lll 



308 ( 1 \l(Hi-1 \W7) -- ~. 1 . 

Crédits Crédits supplêm, 
propoeêe pour l!l66 exercices antérieurs 

- -- 
Krtdidè-,,. Bijlmditltn 

t:OQf'gutdd eoo« 1966 vroegere die.,..,tjaren 

desT~tlits - i-----· 
Totaal 

der kredieten 
TEKSTEN 

SECTIE II. - LAGER ONDERWIJS. 

Hoofdstuk I. -- Consumptieve bestedingen. 

§ 1. -Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11. l3 
enz.: 

4:5:i> 5lll 

3/520i>5lll 

i'/5>3:5lll 

'i5/335lll 

4/5:4i5lll 

i'528'5lll 

2ll5lll 

'l5lll 

>ll5lll 

1.877 53:l 

:/584' 

4:5>i>5lll i5 Inspectie van het lager onderwijs. -- nederlandstalige sector. 

Inspectie van het lager onderwijs. - franstalige sector. 
Onderwijzend personeel en studiemeesters. - nedcrlandstalige 
sector. 
Onderwijzend personeel en studiemeesters. - franstalige 
sector. 

3/52>>5lll 25 
3. 

i'8543:5lll 
45 

'35>il53:l 

liJ.000 

/25lll 

:5lll5lll 

>5:'3 

485:ll 

825'23 

35l4:58/2 

4/5 :885 84' 5. Werklieden- en meesters personeel. -- nederlandstalige sector. 

i'528'5lll 6. Werklieden- en meesterspersoneel. -- franstalige sector. 

Allerhande toelagen, enz. : t t . ()/1 
1. Inspectie, enz. van het lager onderwijs. - nederlandstalige 

li8. :'3 sector. 

� 3v:ll 25 Inspectie, enz. van het lager onderwijs. - franstalige sector. 

:5l825'23 3. Lager onderwijs van de Staat. - nederlandstaligc sector. 

Totalen voor § 1. 

3//5lll 825%-7 

:5kll5lll 

2524l5lll 

3:5823 

ii35lll 

/l5lll 

>45lll 

85l2:5lll 

254/:5lll 

28.S/23 

8.000 

§ 2. - Aankoop van niet duurzame goederen en 11an diensten. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz.: 

480 .8116 2. Bestuur van het lager onderwijs. - franstalige sector. 

Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. : 

~l. k3:5 923 3. Lager onderwijs van de Staat. - ncdcrlandstalige sector. 

2.2fö.312 4. Lager onderwijs van de Staat.---- franstaligc sector. 

Onderhoudsuitgaven, enz. : 

p2� 5lll 1. Bestuur van het lager onderwijs. -- nedcrlandstalige sector. 

/l5lll 2. Bestuur van het lager onderwijs. - franstuligc sector. 

7/2.000 4. Inspectie van het lager onderwijs. -- franstaligc sector. 

9. 053. 5113 5. Lager onderwijs van de Staat. - ncdcrlandstaligc sector. 

2 .1193. lll G. Lager onderwijs van de Staat. -- frans talige sector. 

Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. : 

G.180.000 

35/>l5lll 

31.687 

1i3523l 

200.000 705 

2.765.000 

258335lll 

7.S89 

G. 211 .G87 1. Lager onderwijs van de Staat. -- nodorlandstalige sector. 

13. //35 230 2. Lager onderwijs van de Staat. - franstaligc sector. 

Kleding, enz. : 

'.lO0. 705 1. Lager onderwijs van de Staal. - nederlandstalige sector. 

Allerhande vergoedingen, enz. : 

2. 772.589 1. Bestuur van het lager onderwijs. --- nederlandstalige sector. 

2.933.000 2. Bestuur van het lager onderwijs. -- Iranstaligc sector. 

12.0J 

12.02 

i25l3 

12.04 

12.07 

·12. 10 



308 ( 1 !HiH- l ~tiï) - ·· X. 1 . ï 1 

LIBELLf;s 1 
Crédits a.Hou~• 
pour l!l6ll 

Kwlieten »erleend. 
t'OOT 1966 

Crédits su pplém, 
exercice courant 

Bij kredieten 
lopend dienstjaar 

Réductions 

Verminderi·noen l 
12 .12 Autres menues dépenses d'administration. : 

2. Enseignement primaire de l'Etat, secteur d'expression fran 
çaise 

12. 2l Examens d'inspecteur cantonal, etc.: 
1. Inspection de l'enseignement primaire, - secteur d'expression 

néerlandaise . 

3:5lll 2l5lll 

'l5lll 2l5lll 

12. 2i Distribution <les prix : 
1. Enseignement primaire de l' Etat, 

néerlandaise . 
2. Enseignement primaire de l'Etat, 

française . 

secteur cl' expression 

secteur d'expression 

12. 23 Achat de la nourriture des pensionnaires, etc. : 
2. Enseignement primaire de l'Etat, - secteur d'expression 

française . 

i52524 Délivrance gratuite Mrê livres et objets classiques: 
1. Enseignement primaire de l'Etat, secteur d'expression 

néerlandaise . . . . 
2. Enseignement primaire de l'Etat, - secteur d'expression 

française . 

i252k Assurance des élèves, etc. : 
1 . Enseignement primaire de l'Etat, ~ secteur d'expression 

néerlandaise 
2 . Enseignement primaire de l'Etat, -- secteur d'expression 

française 

12.27 Avantages sociaux. 
2. Enseignement primaire de l'Etat, - secteur d'expression 

française . 

12. 29 Matières premières et fournil ures accessoires, elc. : 
2. Enseignement primaire <le l'Etat, - secteur d'expression 

française . 

i54:l5lll 

4825lll 

tio3ll5lll 

35:il5lll 

1.210.000 

45i5lll 

i522l5lll 

T5Ml5lll 

2ll5lll 

ill5lll 

1ill5lllO 

35lll 

1il>5lll 85lll 

tW8:5lll 3:5lll 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour le Chapitre I 

Chapitre III. -- Transferts de revenus. 

Trans/ erts de revenus aux communes et 1mx provinces. 

13. 01 Subventions-traitements, etc. : 
1.. Secteur d'expression néerlandaise, 
2. Secteur d'expression française. 

!13.02 Subventions de fonctionnement, etc.: 
2. Secteur d'expression française . 

F 

F 

F 1.39S.(iHJ.00O 
25i3>5:>45lll 

435l3 Intervention de l'Etat clans Ic coût des livres et objets classiques, 
etc. : 

1. Secteur d'expression néerlandaise, 
2. Secteur d'expression française . 

435 ltW Enseignement primaire subventionné Pensionnats agrée~ pour 
enfants dont les parents n'ont pas de résidence fixe, etc. : 

2. Secteur d'expression française . 

Transferts de reocnus á l'cnsei gnemcn! liure. 

lili. 01 Subventions-traitements, cie. : 
1.. Secteur d'expression nécrlundnisc, 
25 Secteur d' expression française . 

tW45 W Subventions de Ionctionncmont, etc. : 
2. Secteur d'expression française . 

2/: 5 Hi3 . lll 

155T5852ll5lll 
� W%52:l5lll 

ôW/l5lll 

n ö 5� W"ö 5l:i5lll 
i5� W3'5/>35lll 

1.333.000 1.597.000 

36. >:45lll 

2235:63:5lll 

p/5ôl85lll 
113. 096. 000 

i:l5lll 

i◊ï5ll25DDD 
il253>45lll 

i5/l/5lll 

2.693.000 

25l3:5lll 



308 ( 1 !lfHi-1 !Hi7) --- ~. 1. 

-1·-- Crédits Crédits supplém, 
proposés ~ur 1966 exercices ~ntéricurs 

Krtdieün Bijlcredidm 
voor9"kld voor U66 »roeqere di,:,utjaren 

Total 
des crédits 

Totaal 
der kredieten 

TEKSTEN l Mt. 
15.000 

40.000 

1.!150.000 1.624 

533.000 

4.100.000 

3.510.000 

1.310.000 

1.320.000 

413.000 

116.000 

530.000 

88.596 

334.055 

3.380.037 

Andere kleine bestuursuitgaven. : 

15.000 2. Lager onderwijs van de Staat, - franstalige sector. 

Examens van kantonnaal inspecteur, enz. : 

40. 000 1. Inspectie van het lager onderwijs, -- nederlandstalige sector. 

Prijsuitreiking : 

1.451.624 1. Lager onderwijs van de Staat, - nederlandstalige sector. 

533.000 2. Lager onderwijs van de Staat, - franstalige sector. 

Aankoop van levensmiddelen voor de kostgangers, enz. : 

4. -100. 000 2. Lager onderwijs van de Staat, - franstalige sector. 

Kosteloos verstrekken van leerboeken en schoolbehoeften; 

3.598.596 1. Lager onderwijs van de Staat, - nederlandstalige sector. 

t.310.000 2. Lager onderwijs van de Staat, - franstaligc sector. 

Verzekering van leerlingen, enz. : 

1.320. 000 1. Lager onderwijs van de Staat, - nederlandstalige sector. 

413.000 2. Lager onderwijs van de Staat, - franstalige sector. 

Sociale voordelen. 

1:16. 000 2. Lager onderwijs van de Staat. - frans talige sector. 

Grondstoffen en bijhorend materiaal, enz. : 

C,30.000 2. Lager onderwijs van de Slaat, -- franst:1lige sector. 

Totalen voor § 2, 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk III. -- Inkomensoverdrachten. 

'l.543.728.000 
2.250.670.000 

282.500.000 

W.:l:)0.000 
45.250.000 

814.000 

3.6üfî.053.000 
l . 539 . 211 7 . 000 

221.500.000 

0.770.175 
39.899.1.02 

22.263 
17.205.42& 

7.988./i3\ 
:;3.590.186 

lnkomcusoverdracbten aan de gemeenten en de provinciën. 

Weddetoelagen, enz , : 
1. 553 .1198. 175 l. Nederlandstalige sector, 
2. 290. 5G9 .102 2 . Franstalige sector. 

Werkingstoelagen, enz. : 
282. 500. 000 2. Franstalige sector. 

12.12 

12.20 

12 .21 

12.23 

12.26 

12.27 

12.29 

43.01 

Lnkomcnsoucrdrachten aan het vrij onderwijs. 

Weddctoclagen, enz. : 
3.Gl:3.Wd .11:31 1. Nederlandstalige sector, 
1.5U2.837.18G 2. Franstalige sector. 

Werkings toelngcn, enz. 
221 . [,00. 000 2. Franstalige sector. 

43.02 

Tussenkomst van de Staat in de kosten van leerboeken en !1:J.o:3 
schoolbehoeften, enz. : 

2D.:i72.2fi3 J. Nederlandstalige sector, 
62 ,/1;>5 .!i25 2. Franstalige sector. 

Gesubsidieerd lager onderwijs. -· Erkende kostscholen voor ft3. 04 
kinderen wier ouders geen vus le vcrblij fplaats hebben, enz.: 

8-J!i. 000 2. Franstalige sector. 



308 (1 !ltîlî- l !Hiï) ·-- :\. 1. ïli 

LIBELLÉS 

Crédits nlfuués 
pour 1066 

Kredieten verleend 
voer l066 

Crédits supplém. 
exercice courant 

Bijkredielen. 
lopend dienstjaar 

Réductions 

Verminderin(lm 

1,11 5l3 Intervention de l'Etat dans le coût des livres et objets classiques, 
etc. : 

1. Secteur d'expression néerlandaise, 
2. Secteur d'expression française . 

44 5l4 Enseignement primaire subventionné. - Pensionnats agrées pour 
enfants dont les parents n'ont pas de résidence fixe, etc. : 

2. Secteur d'expression française . 

/>5'll5lll 
3:5i>:5lll 

i5l2l5lll 

8335lll 

i>l5lll 

Totaux pour le Chapitre IV F :'35>8/5lll Ti5/8/5lll 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux. 

>tW 5li Achat de machines, de mobilier et de matériel divers, etc. : 
3. Enseignement primaire de l'Etat. - Secteur d'expression 

néerlandaise . . F 
4. Enseignement primaire de l'Etat. - Secteur d'expression 

française . 

i852>:5lll 

il5 >lTi5 lll 

Totaux pour le Chapitre V 

Totaux pour la Section II 

SECTION III. -· ENSEIGNEMENT SPECIAL. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1. ·- Salaires et charges sociales. 

ii5 l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 

F 

F 

1. Personnel enseignant et surveillants, --· secteur d'expression 
néerlandaise . . F 235:/25lll 

25 Personnel enseignant et surveillants, - secteur d'expression 
française . 2k5 %ôi85 lll 

35 Personnel ouvrier et de maîtrise, - secteur cl' expression 
néerlandaise � W5iiTl5lll 

4. Personnel on vrier et de maîtrise, secteur d'expression 
française :5l2/5lll 

'll5 :6)25 lll 

:J 5ii/5lll 

� W5Wl25lll 

:l>5lll 

l2i5lll 

'5>l'5lll 

ii5lTi Allocations généralement quelconques, etc.: 
1. Administration de l'Enseignement primaire, -· secteur d'ex 

pression néerlandaise 
2. Administration de l'Enseignement primaire, - secteur d'ex 

pression française 
/1. Enseignement spécial de l'Etat. - Section d'expression 

française . 

2>5lll 

2>5lll 

>i/5lll 

3l5lll 

85lll 

Totaux pour le § l 

§ 2. - A chat de biens non durables et de services. 

F /53/>5lll 

i25 li Honoraires des avocats et des médecins, etc. : 
1. Enseignement special de l'Etat, - secteur d'expression 

néerlandaise . F 

12. l2 Eau, vapeur, gaz et _électricité, etc. : 
1 . Enseignement spécial de l'Etat, 

néerlandaise . 
2. Enseignement spécial de l'Etat, 

française . 

secteur d'expression 

secteur d'expression 

i25l3 fé érïêrê d'entretien, etc.: 
'.:\. Enseignement spécial de l'Etat, --· section d'expression Iran 

çaise 

i25l4 Combustibles solides et. liquides, de.: 
1. Enseignement spécial de l'Etat, 

néerlandaise . 
2. Enseignement spécial de l'Etat, 

fra11~:<1ÎSt: . 

secteur d'expression 

secteur d'expression 

i35lll · il5lll 

8/l5lll 

l::5lll i5lk5lll 

>l:5lll i335lll 

2ll5lll 

>ll5lll 

:lolll 



ï7 1 308 (I\Jlifi-!Hti7) -- N. l. 

- 
1 

.. ·- . ·-· .. --·-- ---- ·- .. - - ·--" - -- --·- -- ---- 

Crédits Crédits supplém. Total 
proposée pour 1966 exercices antérieurs des crédits 

- -· - TEKSTEN Art. Kredide-11, Bijl,:reditlt:lt Totaal 
i•oorge.,teld voor 1966 t'l"O'-gert ditn8tjarni der b·edielen 

87.600.000 
36.108.000 

850.000 

151.605.133 

19.275.000 

iO. 7(111.000 

7 .!-112.783 
15.2Hl.768 

i.995 

2.482 

1511. 987. 652 

26.700.000 

3l58:i5lll 

45'4>5lll 

:5'TW85lll 

200.000 

73.000 

Tussenkomst van de Staat in de kosten van leerboeken en school- '1'i. o:i 
behoeften, enz. : 

9:L :> 12. >/3 1 . Nederlandstalige sector. 
51. 3245 768 2. Franstalige sector. 

Gesubsidieerd lager onderwijs. - Erkende kostscholen voor fi/1.04 
kinderen wier ouders geen vaste verblijfplaats hebben, enz. : 

850. lll 2. Franstalige sector. 

Totalen voor Hoofdstuk IV. 

Hoofdstuk V. - Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop van machines, meubilair en divers materieel, enz.: >45li 

19. 275. 487 3. Lager onderwijs van de Staat. - Nederlandstalige sector. 

10. 705. 995 4. Lager onderwijs van de Staat. - Franstalige sector. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totalen voor Sectie Il. 

SECTIE III. - BUITENGEWOON ONDERWI.JS. 

Hoofdstuk I. -- Consumptieve bestedingen. 

§ 1. -- Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 1t. 03 
enz.: 

1 . Onderwijzend personeel en studiemeesters, ··- nedcrlandstaligc 
26. !JOO. 000 sector. 

2. Onderwijzend personeel en studiemeesters, - franstalige 
31.024.000 sector. 

!;. 61.1. lll 3. Werklieden- en meesters personeel, - nedcrlandstalige sector. 

5. 6l19. 000 4. Werklieden- en mccsterspcrsouccl. - Iranstalige sector. 

:>5lll 

36.000 

718.000 

Allerhande toelagen, enz. : 

:>5 000 1. Bestuur van het lager onderwijs, -- ncclcrlandstaligc sector. 

11.0!i 

36. lll 2. Bestuur van het lager onderwijs, -- frans talige sector. 

i5lll 

2>45lll 

23.000 to. 76[ 

719.000 /._ Buitengewoon onderwijs van de Staat. - Franstalige sector. 

Totalen voor § 1. 

§ 2. -- A un!wop van niet duurzame goederen en van diens/en. 

Erelonen van advokatcn en geneesheren, enz. : 12. li 
1, Buitengewoon onderwijs van de Staat, -- ncderlandstaligc 

33. 761 sector. 

980.000 

760.000 

Water, stoom, gas en elektriciteit, enz.: 12.02 
1. Buitengewoon onderwijs van de Staat, - ncdcrlandstaligc 

999. !i.82 sector. 

>'l5lll 2. Buitengewoon onderwijs van de Staat, -·- Iranstaligc sector. 

Onderhoudsuitgaven, enz. : 12.03 

838.000 23.258 8G1. 258 2. Buitengewoon onderwijs van de Staat, -- frans talige sector. 

Vaste en vloeibare brandstoffen, enz.: 12.()/1 
1. Buitengewoon onderwijs van de Staat, - ncderlandstalige 

250. 000 sector. 

>ll5lll 71 ~,. 6ol12 2. Builcngcwoon onderwijs van de Slaat, •·- Iraustaligc sec lor. 



308 (l!HHi-l!Hiï) -- ~- 1. ' n l 

-- ---·-· ---·-· - ···-. - - . ··-- ··--···. . . -------- -1···- --· ·-- 
Crédits alloués Crédits au pplém. 

pour 1066 exercice courant Réductione 

Art. 1 LIBELLÉS I Kredi,t;;; ,-erlund Bif~dieù• Vermi;;;im11ge11 
coor l 066 lope,ut dî~nnjMr 

12. l 1 Dépenses de formation professionnelle. 
1. Enseignement spécial de l'Etat, 

néerlandaise . 
25 Enseignement spécial Mr l'Etat, 

française . 

12 . 20 Distribution des prix : 
2. Secteur cl' expression française 

i25 2i Frais de transport des enfants handicapés. 
1. Secteur d'expression néerlandaise, 
2. Secteur d'expression française . 

i25 22 Honoraires des médecins et kinésistes, etc. : 
1. Secteur d'expression néerlandaise, 
2, Secteur d'expression française . 

secteur ù' expression 

secteur d'expression 

i25 211 Délivrance gratuite des livres et objets classiques: 
1. Secteur d'expression néerlandaise, 
2. Secteur d'expression française 

i252: Voyages et excursions scolaires: 
2. Secteur d'expression française 

i25 2' Assurance des élèves, etc. : 
1. Secteur d'expression néerlandaise, 
2. Secteur d'expression française . 

12. 27 Avantages sociaux. 
1. Secteur d'expression néerlandaise, 
2. Secteur d'expression française . 

12. 2/ Frais de nourriture des pensionnaires des internats pour enfants 
inadaptés. 

1. Secteur d'expression néerlandaise, 

i25 29 Matières premières et fournitures accessoires, etc. : 
2. Secteur d'expression française . 

Totaux pour Je § 2 

Totaux pour le Chapitre I . 

Chapitre III. --- Transferts de revenus. 

Trans/ erts de revenus aux communes et aux provinces. 

F 

F 

43. li Intervention de l'Etat clans les frais de transport des enfants 
anormaux, etc. : 

t, Secteur d'expression néerlandaise, 
2. Secteur tl' expression française . 

F 

Tram/erts de revenus à l' enseig11emcnt libre. 

11/i. 01 Intervention de l'Etat. dans les frais de transport des enfants 
anormaux, etc. : 

1. Secteur d'expression néerlandaise, 
2. Secteur d'expression française . 

Totaux pour Je Chapitre III F 

Chapitre V. --- Achat de biens meubles patrimoniaux. 

>tW5o 01 Achat de machines, de mobilier et de matériel divers, clc. : 
2. Enseignement spécial de lEtnt. - Secteur d'expression 

française , . F 

15.000 

2l5lll 

i/:5lll 

ii5:ll5lll 
1i:5i2l5lll 

1. >225lll 
25'1il5lll 

::l5lll 
:8l5lll 

i:l5lll 

i2:5lll 
i3'5lll 

2l5lll 
i:5lll 

i5pl5lll 

i>:5lll 

/52ll5lll 
35lll5lll 

i1iolll5lll 
tWolll5lll 

[5[2:5lll 

15.000 

10.000 

2>5lll 

fö0.000 

2l5lll 
8:5lll 

il5lll 

1i/olll 
235lll 

i25lll 
i>5lll 

44l5lll 

2:5lll 
-- 

:4:5lll i5l>:5lll 
-- -- 

/58325lll i5l>:5lll 

i2l5lll 

i2l5lll 

i55TB152:5lll 

'I'otaux pour le Chapitre V F 1.U2;) 5lll 



' 7!1 ; 308 (l!llili-l!Jliï) -- N. l. 

Crédits 
proposés pour 1066 

Kredieten 
vo,yrge,ateld rJOOr 1966 

Crédit.s supplém. 
exercices antérieure 

Bijkrediekn 
vroegen dieMtjmen 

Tot.al 
des crédits 

Totaal 
dtr kredieten 

TEKSTEN 

~ ~ >~~-7- - -·- 
1 Art. 

Uitgaven voor beroepsscholing. 12. 11 
1. Buitengewoon onderwijs van de Staat, -- nederlandst.uige 

sector. 

10.000 

212.000 

11.500.000 
15.1.20.000 

/i2.605 
7.421 

1. 722.000 
2.000.000 

79.900 
81.200 

10.000 2. Buitengewoon onderwijs van de Staat, - franstalige sector. 

Prijsuitreiking : 
2-12. 000 2. Frans ta lige sector. 

Kosten voor het vervoer van de gehamlicaple kinderen : 
11.5112.605 1. Nederlandstalige sector, 
15 .127 .!121 2. Franstalige sector. 

Erelonen van de geneesheren en kinesisten, enz. : 
1 . 801 . 900 1. . N ederlandstalige sector, 
2. 081 . 200 2. Franstalige sector. 

12.20 

12.21 

12.22 

570.000 
685.000 

160.000 

113.000 
159.000 

32.000 
32.000 

700.000 

200.000 

280 .129 

554.129 

Kosteloos verstrekken van leerboeken en schoolbehoeften : 12. 24 
570.000 1. Nederlandstalige sector, 
685. 000 2. Franstalige sector. 

Schoolreizen en- uitstappen. 12. 25 
160.000 2. Franstalige sector. 

Verzekering van leerlingen, enz.: 12.26 
H3. 000 l. Nederlandstalige sector, 
159. 000 2. Franstalige sector. 

Sociale voordelen. 12. 27 
32. 000 1. Nederlandstalige sector, 
32. 000 2. Franstalige sector. 

Levensmiddelen voor de kostgangers der internaten voor niet- 12. 28 
aangepaste kinderen. 

700. 000 1. Nederlandstalige sector, 

Grondstoffen en bijhorend materiaal, enz. : 12. 29 
200. 000 2. Franstalige sector. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I 

Hoofdstuk III. -- Inkomensoverdrachten. 

8.200.000 
3.000.000 

·lli..000.000 
li.120.000 

1. 851. 783 
1. 537 .1.70 

J.9/i6.47G 
1 .040.628 

8.37G.056 

l nkomensonerdracluen aan de gemeenten en aan de provinc-iii·n. 

Tussenkomst van de staat in de kosten voor het vervoer van abnor- 4.3. 01 
male kinderen, enz. : 

-10. 051. 783 1 . N edcrlnndstaligo sector, 
4.. 537 .170 2. Franstalige sector. 

lnkomeusoverdraclucn aan het vrij onderwijs. 

Tussenkomst van de Staat in de kosten vuur het vervoer van li/t. 01 
abnormale kinderen, enz. : 

17.H/iÜ.!l75 1. Ncderlandslaligesector, 
5.160.628 2. Franstalige sector. 

Totalen voor Hoofdstuk III 

8.0U0.000 

Hoofdstuk V. --- Aankoop van roerende vermogensgoederen, 

Aankoop van machines, meubilair en diverse materieel, enz. : 711. (JI 

8. OUO .000 2. Buitengewoon onderwijs van de Slaat, -- Franstalige sector. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 



308 ( l !IWi- l !)(i7) -- ~. 1. 80 ] 

LIBELLÉS 

Crédits alloués 
pour 1966 

K rcdi ,1 en v,rl,e nd 
roar 1\)6(; 

Crédits supplém. 
exercice eournnt 

Bijlmdiden 
lopend dfrn$ljanr 

Réduction• 

V ermi11deri11gt1< 

Chapitre VI. - Divers. 

li5li Dépenses de toute nature consécutives an vole de la loi organique 
de l'enseignement spécial. 

1. Secteur d'expression néerlandaise F 
2. Secteur d'expression française . 

il5:ll5lll 
il5:ll5lll 

10.500.000 
10.500.000 

Totaux pour le Chapitre VI 

Totaux pour la Section Ill 

SECTION IV. -- ENSEIGNEMENT MOYEN. 

F 

F 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salaires et charges sociales. 

11. 03 Rómunórations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 
1. inspection. - Secteur d'expression néerlandaise 
2. Inspection, - secteur d'expression française F 
3. Personnel enseignant et surveillants, -· secteur tl' expression 

néerlandaise . 
4. Personnel enseignant et surveillants, - secteur d'expression 

française . 
5. Personnel ouvrier et maîtrise, -- secteur cl' expression néer 

landaise 
6. Personnel ouvrier et de maîtrise, - sec leur cl' expression fran 

çaise 
11. l4 Allocations généralement quelconques, etc. : 

3. Etablissements d'enseignement moyen de l'Etat, - secteur 
d'expression néerlandaise 

4. Etablissements d'enseignement moyen de l'Etat, -· secteur 
d'expression française 

Totaux pour le § 1 

§ 2. -- Achat de biens non durables et de services. 

'l2. li Honoraires des avocats et des médecins, etc. : 
1. Secteur d'expression néerlandaise 
2. Secteur d'expression française . 

F 

85l:25lll 

2i5lll5lll 

24.000.000 

F 

'12. l2 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. : 
1. Etahlissements d'enseignement. moyen de l'Etat, - secteur 

d'expression néerlandaise 
2. Etablissements d'enseignement moyen de l'Etat, - secteur 

cl' expression française 

i25 l3 Dépenses d'entretien, etc. : 
·J. Etablissements d'enseignement moyen de l'Etat, --- secteur 

cl' expression néerlandaise 
2. Etablissements d'enseignement moyen de l'Etat, - secteur 

d'expression française 

i2 .10 Indemnités généralement quelconques, etc. : 
~l. Administration de l'enseignement moyen, --- secteur d'expres 

sion néerlandaise 
t,. Administration de l'enseignement moyen, -- secteur d'expres 

sion française 

12. 21 Frais de publicité. 
:1. Secteur d'expression néerlandaise 

i25 23 Voyages et excursions scolaires. 
1. Secteur d'expression néerlandaise 

i2528 Achat <le matières premières, etc.: 
2. Secteur d'expression française . 

p5>i/5lll 
i:5:8>5lll 22û.OOO 

i5 //3 5i4l5 lll i>/52':5lll 

252485 i/35lll i3/5 ,mtil5 lll 

2Ti85 38Ti5 lll 23523:5lll 

32/5l''5lll i252['5lll 

i>52'25lll 

1i35'l25lll 

3:25l'25lll 

::l5lll 
1. ki2 5lll 

3852>,m5lll 

Ti/ 5 3ll5 lll 

4l5i:tW5""" 

385>4>5lll 

t. 2,BT� 5lll 

i53cW� W55lll 

253>25lll 

/5>/35lll 

2> 5 6B2> 5 lll 

130.000 

'2'5lll 

133.000 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour Ic Chapitre I . 

F 

F 

//85lll 

352.051..000 



: Rl l 308 (l!llili-1\lliï) -- ~- L 

Crédita I Crédita supplém, 
proposés pour 196n exercices antérieurs 

K ffilÏde11 1 BijkrtàÏde11 
fl00f'gt61&d roor 1966 vroey,re dintnjar.,. 

Total 
Ù"6 crédits 

TEKSTEN Art 

8. 930.185 

14. 718.000 2.000 
15.823.000 225,1)()() 

2. 061. 405. 000 20.000.000 

2.387.223.000 20.000.000 

272.629.000 409.056 

340.362.000 200.000 

17.262.000 2.127.575 

13.602.000 4.037.793 

!17 .001. 4211 

19.389.575 

17.639.793 

680.000 
1.612.000 

39.896.000 

liS.300.000 

39.747.000 

1.337 .000 

1.34A.OOO 

39.424 

1.060.904 

332.170 

257.381 

106. 751 39.853.751 

/1,055 

3.331 

Allerhande vergoedingen, enz. : 12. 1 O 
3. Bestuur van het middelbaar onderwijs, - nederlandstalige 

:l. 31i 1 . 055 sector. 

1. 31i7. 331 '•. Bestuur van het middelbaar onderwijs, - Iranstalige sector. 

2 . .372.000 8.840 

8. 783.000 25.500 

27.327.000 2.687 

1..81i1. O.'J.3 

,rn .81,2.467 

Hoofdstuk VI. - Diverse. 

Allerhande uitgaven voortvloeiend nit d<' totstandkoming van <Ic 01. 01 
wet op hel buitengewoon onderwijs. 

1. Nederlandstalige sector, 
2. Franstalige sector. 

Totalen voor Hoofdstuk VI. 

Totalen voor Sectie III. 

SECTIE IV. - MIDDELBAAR· ONDERWIJS. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen, 

§ 1 . - Lonen en sociale las/en. 
Bezoldiging van het actief en ter beschikking gesteld personeel. -11. 03 

enz.: 
111. 720. 000 1. Inspectie. -- Nederlandstalige sector. 
·16. 0!18. 000 2. Inspectie. --- Franstalige sector. 

3. Onderwijzend personeel en studiemeesters, -·-··· nederlandstaligc 
2. 081. 405 . 000 sector. 

4. Onderwijzend personeel en studiomeesters, -- franstalige 
2.401.223.000 sector. 

273. 038. 056 5. Werklieden- en rneostcrspersonecl, -- ncdcrlandstalige sector. 

340.562.000 

Totalen voor § 1. 

§ 2. -- Aankoop van nie/ duurzame goederen en van diensten. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. : 
680. 000 1. N edcrlandstalige sector. 

1. 651. 424 2. Franstalige sector. 

40. 956 . 9011 

4.8.632.170 

6. Werklieden- en mccsterspersoneel, - franstalige sector. 
Allerhande toelagen, enz. : 
3. Rijksinrichtingen voor middelbaar onderwijs - ncderlands 

talige sector. 
4. Rijksinrichtingen voor middel haar onderwijs, - Iranstalige 

sector. 

Water, stoom, gas en electriciteit, enz. : 12. 02 
1. Rijksinrichtingen voor middelbaar onderwijs. - Nederlands 

talige sector. 
2. Rijksinrichtingen voor middelbaar onderwijs, -- frans talige 

sector. 

Onderhoudsuitgaven, enz. : 12. 03 
1. Rijksinrichtingen voor middelbaar onderwijs. - Nederlands 

talige sector. 
2. Rijksinrichtingen voor middelbaar onderwijs, - franstaligc 

sector. 

Kosten voor publiciteit. 
2.380.8fi0 1. Nederlandstalige sector. 

Schoolreizen en-uitstappen. 
8. 808. 500 1 . N cdcrlandstalige sector. 

Aankoop van grondstoffen, enz. : 
27 . 329. 687 2. frans tel lige sector. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

11.0/i 

12.01 

12.21 

12.23 

12.29 



308 ( 1 !Hit\-1 !Jli7) ;\'. 1. 8'.! l 

Art. LIBELLÉS 

Crédits alloué, 
pour 1 !)66 

Kredieten vertrend 
voor l\l(HI 

Crédits supplém. 
exercice courant 

Jlijkrtdielen 
lopend ilien.1tj,11tr 

Réduetions 

Verminderingen 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

Transferts de retenus aux communes el attx provinces. 

0i35 01 Subventions-traitements, etc. : 
1 . secteur d'expression néerlandaise 
2. secteur d'expression française 

0i35 l2 Subventions de fonctionnement, etc. : 
1.. secteur d'expression néerlandaise 

Transferts de revenus à l'enseignement libre. 

-1/i 5li Subventions-traitements, etc.: 
1 . secteur d'expression néerlandaise 
2. secteur d'expression française 

Totaux pour le Chapitre III 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux. 

F 

F 

i>o>tW/5lll 
HVi . ·t 9 l. lll 

852//5lll 

1 54235HBii5lll 
8l'5//>5lll 

35>iW25lll 
i25:''5lll 

iil5 969 5lll 
>i522l5lll 

/i5lll 

i8/ 5T58> 5 lll /i5lll 

>45li Achat de machines, de mobilier, et de matériel divers, etc.: 
1. Etablissements· d'enseignement moyen de l'Etat, -- secteur 

d'expression néerlandaise 8>583'5lll 

Totaux pour le Chapitre V 

Totaux pour la Section IV 

SECTION V. - ENSEIGNEMENT TECHNIQUE. 

Chapitre i'. - Dépenses de consommation. 

F 

F 

§ 1 . - Salaires et charges sociales. 

11. l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité : 

1. Inspection, etc. : 
Secteur d'expression néerlandaise . F 

2. Inspection, etc. : 
Secteur d'expression française . 

3. Personnel enseignant, etc. : 
secteur d'expression néerlandaise 

4. Personnel enseignant, etc. : 
Secteur d'expression française . 

5. Personnel ouvrier, etc. : 
Secteur d'expression néerlandaise 

6. Personnel ouvrier, etc, : 
Secteur d'expression française . 

11 . l4 Allocations généralement quelconques, etc. : 
3. Enseignement technique de l'Etat. - Secteur d'expression 

néerlandaise . . . . 
4, Enseignement technique de l'Etat. - Secteur d'expression 

française 

i:5/l/5lll 

i353''5lll 

8:85:/i5lll 

:>l58'35lll 

il25'8l5lll 

'854>25lll 

::i544/5lll 

i5>52'25lll 

i35'l25lll 

/45 3co85 lll 

2:5D63l5lll 

>5:2l5lll 

ti5/8i5lll 

/i5lll 

25:l85lll 

i53225lll 

Totaux pour le § 1 

§ 2. -Achat de biens non d·urables et de services, 

i25 li Honoraires des avocats et des médecins, etc. : 
1. Secteur d'expression néerlandaise . F 

12. l2 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. : 
3. Enseignement technique de l'Etat. --- Secteur d'expression 

néerlandaise . . 
4. Enseignement technique de l'Etat. --- Secteur d'expression 

française . . . . 
12. l3 Dépenses cl' entretien, etc. : 

3. Enseignement technique de l'Etat. - Secteur d'expression 
néerlandaise . . . . . 

l1. Enseignement technique de l'Etat. - Secteur d'expression 
française . . . . . . 

1i25l4 Combustibles solides et liquides, etc.: 
2. Secteur d'expression française . 

F 

'll5lll 

i8ol8l5lll 

i253>:5lll 

2>5i>l5lll 

i3o'i25lll 

i:5lll5lll 

i2i5/ll5lll 

i5lil5lll 

>ll5lll 

35/3i5lllo 

i:l5lll 



308 ( 1 !H;li-1 !lliï) ---- ~. 1. 

Créditij Crédit<! supplém, 
proposés pour l!J66 exercices untérieurs 

-- -- 
Kredieten JJiikredieten 

v,x;rge,,teld vror 1966 ,,ro,yere dien.stjarcn 

Tottd 
des crédita 

'J'otcwl 
der krndieleu 

1 

1 

TEKSTEN ArL. 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

ld.490.000 
176.757 .000 

9.207.000 

1.534.480.000 
978.107.000 

27.000.000 
24.000.000 

51.000.000 

97.936.000 445.662 

445.662 

1.00. 288.129 

13.299.000 

12.041.000 

1. 0113. 940 .000 

595.993.000 

110.210.000 

74.363.000 

17.262.000 

13.602.000 

195.000 

125.000 

10.000.000 

5.500.000 

20.067 

26.743 

1.000 

15.000 

16.182.810 

450.000 

20.100.000 
13.075.000 

1. 758. 408 
738.8t6 

27 .170.000 
13.Gi2.000 

2.078 
4.801 

15.000.000 

l nkomensovcrdrachlen aan de gemeenlrn r11 aan de proriciën. 

Weddctoelagen, enz. : 
1,1 .li90.000 1. Nederlandstalige sector. 

176. 7f,7. 000 2. Franstalige sec lor. 
Werkingstoelagen, enz. ; 

9. 207. 000 t . Nederlandstalige sector. 

Inèomensouerdrachicn aan liet vrij ondeneiis. 

. Weddctoelagen, enz. : 
1.561.li80.000 1. Nederlandstalige sector. 
1 . 002 .107. 000 2. Franstalige sector. 

Totalen voor Hoofdstuk Til. 

Hoofdstuk V. - Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop van machines, meubilair en divers materieel, enz. : 74. 01 
1. Rijksinrichtingcn voor middelbaar onderwijs. - Nederlands- 

!J8. 381. 662 talige sector. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totalen voor Sectie IV. 

SECTIE V. -- TECHNISCH ONDERWIJS. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

13, 79/L 000 

12.169.000 

1 .. 053. 940. 000 

601. 493 . 000 

110.230.067 

74.389.743 

17.263.000 

§ 1 . - Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel 
enz.; 

1. Inspectie, enz. : 
Nederlandstalige sector. 

2. Inspectie, enz. : 
Franstalige sector. 

3. Onderwijzend personeel, enz. : 
Nederlandstalige sector. 

4. Onderwijzend personeel, enz. : 
Franstalige sector. 

5. Werkliedenpersoneel, enz. : 
Nederlandstalige sector. 

6. Werkliedenpersoneel, enz.: 
Franstalige sector. 

Allerhande toelagen, enz. : 
3. Rijkstechnisch onderwijs. - Nederlandstalige sector. 

13.617 .000 4. Rijksteclmisch onderwijs. - Franstalige sector. 

Totalen voor § 1. 

§ 2. - Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. : 
tf50. 000 1 . Nederlandstalige sector. 

Water, stoom, gas en electriciteit, enz. : 
21 .858 ,1,08 3. Rijkstechnisch onderwijs. - Nederlandstalige sector. 
t3.813.816 4. Rijkstechnisch onderwijs. -- Franstalige sector. 

Onderhoudsuitgaven, enz. : 

27 .172.078 3. Rijkstechnisch onderwijs. - Nederlandstalige sector. 
13. 616 .801 li. Rijkstcchuisch onderwijs. -- Franstalige sector. 

Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. : 
15.011.404 2. Franstalige sector. 

/iJ.02 

/14.01 

11.03 

12.01 

12.02 

'12.03 

12.0li 



308 (t !HW- l!JU7) - ~. l. 84] 

Art. LIIlELLltS 

Crédits alloués 
pour 196(; 

Kredieten verleend 
voor 1()6(1 

Crédita supplém, 
exercice courant 

Biikredieten. 
lopend. dienstjaar 

Réductions r 
i25l> Habillement, etc. : 

1. Secteur d'expression néerlandaise 
2. Secteur d'expression française . 

12.10 Indemnités généralement quelconques, etc. : 
i . Services extérieurs : secteur d'expression néerlandaise 
2, Services extérieurs : secteur d'expression française , 
3. Enseignement technique de l'Etat: secteur d'expression 

néerlandaise . 

12. i3 Frais exceptionnels de service, etc. : 
1 , Secteur tl' expression néerlandaise 

i2o 21 Frais de propaganda et de publicité. 
1. . Secteur tl' expression néerlandaise 

12. 22 Délivrance gratuite des livres et objets classiques. 
1. Secteur d'expression néerlandaise 

i25 23 Voyages et excursions scolaires. 
f , Secteur d'expression néerlandaise 

'll5lll 
2llolll 

ôoo:3i5lll 
25>325lll 

i58'35lll 

35%ll5lll 

25'/l5lll 

4'45lll 

25>3>5lll 

731.000 
2ll5lll 

:85lll 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour le Chapitre I . 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

Transferts de revenus aux communes et aux provinces. 

ii35 li Subventions-traitements, etc. : 
1. . Secteur tl' expression néerlandaise . 
2. Secteur d'expression française . 

Transferts de revenus à l'enseignement libre. 

445li Subventions-traitement, etc.: 
1 . Secteur d'expression néerlandaise . 
2. Secteur d'expression française . 

Totaux pour le Chapitre III 

F 

F 

'325� W2l5lll 
i5i>45 2l85 lll 

n 35i>:5 >''5lll 
i53'i5l425lll 

i5>il5lll i5i4l5lll 

i235:Tl5lll 

4/oli45lll 
//583/5lll 

24/548i5lll 
il>5 8li5 lll 

458>i5lll 

F 483 5 3iWTi 5 lll 

Chapitre V. -- Achat de biens meubles patrimoniaux 
et autres investissements. 

>45li Achat de machines, etc.: 
1. Services extérieures. - Secteur d'expression néerlandaise 
3. Enseignement technique de l'Etat. - Secteur d'expression 

néerlandaise . 
4. Enseignement technique de l'Etat. - Secteur d'expression 

française . 

:l5lll 

8'542'5lll 

4854i5'5lll 

2l5lll 

Totaux pour le Chapitre V 

Totaux pour la Section V. 

5 n 2l5lll 

.F 

SECTION VI. -- ENSEIGNEMENT NORMAL 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salaires el charges sociales. 

ii5l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 

2. Inspection. - Secteur d'expression française . F 
3. Personnel enseignant et surveillants, - secteur d'expression 

néerlandaise . . . , . . . . 
li, Personnel enseignant: et surveillants, - secteur d'expression 

française . 

8l35lll 

2il5k835lll 

2/> 5 >/iT 5 lll 

'i'o/:TT5lll 

3/5lll 

:5ii1ilolll 

4588i5lll 

:o638:5lll 



[ 85 308 (1 !HW- Hl6ï) - N. 1. 

.. -· 
Crédits Crédil~ supplém, Totnl 

proposés pour Hl66 exercices antérieurs des crédits 
- ·- -- TEKSTEN Art. Kr,,Jiete,i Biil.:rMiettn Tola"! 

i·oorgesteld voor 1!)66 vroegere dir.nstjaren der kredieter: 

'll5lll 
2ll5lll 

/'l 
3>i 

35/ll5lll 
25:325lll 

i58'35lll 

'5''4 

25832 

35:ll5lll i85>44 

25'/l5lll 35/i' 

45l:5lll 

25 >3> 5lll 3853'2 

25:/852:' 

i/5>>25l'' 

Kleding, enz. : 
'll /'l 1. Nederlandstalige sector. 
2ll5 3>i 2. Frans talige sector. 

Allerhande vergoedingen, enz. : 
35/ll5lll 1. Buitendiensten. --- Nederlandstalige sector. 
2. :3/5 ''4 2. Buitendiensten. - Franstalige sector. 

i5 8':5 832 35 Rijkstechnisch onderwijs. - Nederlandstalige sector. 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten, enz. : 
35:i85 >44 1. Nederlandstalige sector. 

Kosten voor propaganda en publiciteit. 
2. 683. 8:16 1. Nederlandstalige sector. 

Kosteloos verstrekken van leerboeken en schoolbehoeften. 
4l:5lll 1. Nederlandstalige sector. 

Schoolreizen en -uitstappen, 
25 >>' 53'2 1. Nederlandstalige sector. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk J. 

'/l5ô5345lll 
i52'35i4> 5lll 

3542452:>5lll 
1. 4'/5 843 5 lll 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

Inkomensoverdrachten aan de gemeenten en aan proviciën. 

Weddetoelagen, enz.: 
'/l5 45345 lll 1 . Nederlandstalige sector. 

1. 263.147. lll 2. Franstalige sector. 

Inkomensoverdrachten aan het vnj onderwif s. 

Weddetoelagen, enz.: 
3. 424:. 2: 7 . lll 1 . Nederlandstalige sector. 
1. 4'/5 94.3. lll 2. Franstalige sector. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

12.07 

i25il 

i25i3 

12.21 

12.22 

12.23 

4.3.01 

3l5lll 

96.(126.000 

48545i'5lll 

25./i6S 

i35l4: 

3/5:i3 

i/5/il5:>8 

Hoofdstuk V. - Aankoop van roerende 
vermogensgoederen en andere investeringen. 

Aankoop van machines, enz. : 
3l5 lll 1 . Buitendiensten. - N cderlandstalige sector. 

96. 4:i5 45'/ 3. Rijkstechnisch onderwijs. -- Nederlandstalige sector. 

49. 4285 l45: /1. Rijkstechnisch onderwijs. -- Franstalige sector. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totalen voor Sectie V. 

9111 5lll 

22:5Tl35lll 

2/253/85lll 

353ll5lll 

2.600.000 

SECTIE VI. - NORMAALONDERWIJS. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ t . - Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11.03 
enz.: 

Wil. lll 2. Inspectie, - Franstalige sector. 
3. Onderwijzend personeel en studiemeesters. - Nederlands- 

228.403. 000 laligc sector. 
4. Onderwijzend personeel en studiemeesters. -- Franstalige 

28!i. 939 lll sector. 



308 (1 !ltili-1\lliï) - :\'. l. 8{\ 

ArL. LIBELLÉS 

---------l Crédita alloués Crédits supplém. 
pour 1966 exercice courant 

Kredieten. verleend BijJ.-r,ditJe11 
voor IH66 lopend dienslia«r 

Réductions 

Verminderinge,i 

:5 Personnel ouvrier et de maîtrise, ·- secteur d'expression 3:5'2/5lll 
néerlandaise 

6. Personnel ouvrier et de maîtrise, - secteur d'expression :01i544l5lll 
française 

352:i5lll 

i5'::5lll 

11.04 Allocations généralement quelconques, etc.: 
/1. Etablissements d'enseignement normal, etc. -secteur d'expres 
sion française 

/l/5lll i:5lll 

il53'85lll :538:5lll 
Totaux pour le § 1 

§ 2. -· Achat de biens non durables et de services. 

12. 02 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. : 
2. Secteur d'expression française 

F 

/54'i5lll 
5 n 

i25l3 Dépenses d'entretien, etc.: 
2. Secteur d'expression française 

12. 13 Frais exceptionnels de service, etc. : 
2. Secteur d'expression française . 

12.22 Part de l'Etat dans les cours de travaux manuels, etc.: 
2. Secteur d'expression française . 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour le Chapitre 1 . 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

� W35li 
Transferts de revenus aux communes et aux provinces. 
Subventions-traitements; etc. : 
1. Secteur d'expression néerlandaise 
2. Secteur d'expression française 

1,3 .02 Subventions de fonctionnement, etc.: 
1. Secteur d'expression néerlandaise 

tW45li 

445l3 

F 

F 

F 

Transferts de revenus à l'enseignement libre. 
Subvention-traitements, etc. : 
1. Secteur d'expression néerlandaise 
2. Secteur d'expression française 
Intervention de l'Etat dans le coût de livres et objets classi 

ques, etc.: 
2. Secteur d'expression française 

Totaux pour le Chapitre III 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux. 

F 

711. li Achat de machines, de mobilier et de matériel quelconque, etc. : 
1. Secteur d'expression néerlandaise F 

45'l/5lll 

i52ll5lll 

:5lll 

ld.3ft/Li){l0 
>;W5ll/5lll 

>5>'>5lll 

2:85i>45lll 
i/85:li5lll 

/:l5lll 

i25/'l5lll 

· i 5lll5lll 

i5lll5lll 

p53'85lll 

i52>35lll 
25û 885lll 

:3i5lll 

i'5'ii5lll 
i35>/35lll 

:538:5lll 

- 

2>5/8>5lll 

----- ------ ------- 
Totaux pour le Chapitre V 

Totaux pour la Section VI 

SECTION VII. - ORGANISATION DES ETUDES. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ L -· Salaires et charges sociales. 
U. l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 

·\ . Contrôle de l'application des lois linguistiques, etc. 
2. Inspection de l'organisation des études 
;3. Inspection de l'enseignement par correspondance 
/1. Centres psyclio-médico-sociaux . 

Totaux pour le § 1 

F 

F 

F 

F 

i5/25>5lll 
25:ll5lll 
i5:ll5lll 
fü) . 900. lll 

3852''5lll 

i'5lll 
3i 5lll 

98ti .000 

1.(J:31 .000 

:538:5lll 

i5:ll5lll 

i5:ll5lll 



8ï 308 ( 1 !H\U-1 %, ) - N. 1. 

~-~= ---------~,- ..... 

Crédits Crédite suppléru, 
proflOlés pour 1966 esercices antérieurs 

- - 
Kr,didm Bijlmdiekn 

-~lttld ,·oor l 966 twotgtrt d~Ml;artn 

Total 
des crédita 

Totaal 
der b-e.ditkn 

TEKSTEN Art. 

38.879.000 - 38.879.000 :>. Werklieden- en meesterspcrsoneel. - Nederlandstalige sector. 

5fi. 09!:). 000 -·- ~>6 . 0% . ()()() Werklieden- en meesterspersonecl. --· Franstalige sector. 

Allerhande toelagen, enz. : 11.04 

823.000 103.750 92G. 7f,0 l1. Rijksinrichtingcn voor normaalonderwijs.•·- Franstalige sector. 

G.003.750 Totalen voor § 1. 

§ 2. -Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten. 

Water, stoom, gas en electriciteit , enz. : 12.02 
8./i61.000 879.945 9.340.945 2. Franstalige sector. 

Onderhoudsuitgaven, enz. : 12.03 
4 .608.000 155.838 11. 763. 838 2. Franstalige sector. 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten, enz. : 12.13 
2.200.000 ··- 2.200.000 2. Franstalige sector. 

Aandeel van de Staat in de cursussen in de handenarbeid, enz. 12.22 
f>.000 8.1(00 '13./400 2. Franstalige sector. 

1.044.183 Totalen voor § 2. 

7.047.933 Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk III. -- Inkomensoverdrachten. 

Inkomensoverdrachten aan de gemeenten en aan de proi,irteiën 
Weddetoelagen, enz. : ,.3 .01 

42.617.000 - li2.617.000 1. Nederlandstalige sector. 
78,707.000 5.500.000 8/4 . 207. 000 2. Franstalige sector. 

Werkingstoelagen, enz. : l13.02 
8.298.000 ·- 8. 298. 000 1. Nederlandstalige sector. 

Inkomensoverdrachten a.an liet vrif onderwifs. 
Weddetoclagen, enz. : M.01 

275,785.000 6.000.000 281. 785.000 1. Nederlandstalige sector. 
196. 2811. 000 5.100.000 201 . 384. 000 2. Frans talige sector. 

Tussenkomst van de Staat in de onkosten voor schoolbehoeften, 4, •. 03 
enz.: 

850.000 10.360 860. 360 2. Franstalige sector. 

16 .610.360 Totalen voor Hoofdstuk III. 

12.860.000 

10A.050 

23.762.3/i3 

1.843.000 
2.531.000 

90.8811.000 

10/i .050 

13.G53 

133. 201 

Hoofdstuk V.•-·- Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop van machines, meubilair en allerhande materieel, enz. 711.01 
12.96/i.050 1. Nederlandstalige sector. 

Totalen voor Hoofdstuk v. 
Totalen voor Sectle VI. 

SECTIE VII. -- INRICHTING DER STUDIES. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . - Lonen en sociale lasten, 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11. 03 
enz.: 

1. 843. 000 1. Controle over de toepassing der taalwetten, enz. 
2. 5Vt. 653 2. Inspectie van de inrichting der Studies. 

3. Inspectie van het schriftelijk onderwijs. 
91 . 003, 5118 !L Psycho-medisch-sociale centra. 

Totalen voor § 1. 



308 (l 966- l!J67) - ~. 1. // 

Art. LIBELLÉS 

Crédits aliollfs 
pour 1!)66 

I{ ru{frftn ,·l'r!H11d 
.-O()T 1%6 

Crédits supplérn. 
exercice courant 

[Jï,j~·r,·d;i'/Ot 
lor,.,u! di, u,,(tia,u 

V t.n,,indiri,,rpin 

§ 2. - Achat de biens 110n durables d de services. 

12.01 Honoraires des avocats et des médecins. etc, 

12.02 Eau, vapeur, !'(az et électricité, etc. : 
1. Centres psycho-rnédico-sociaux . 
2. Cinéma, radio, télévision et discothèque scolaires 

i25l3 Dépenses d'entretien, etc. . 

12 5l4 Combustibles solides et liquides, etc. : 
1. Centres psycho-médico-sociaux. 

i2 5l: Fournitures de bureau. etc.: 
1. Centres psycho-médico-sociaux . 

12.08 Produits d'entretien, etc. : 
1. Centres psycho-rnédico-sociaux . 

12.09 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. : 
1. Internats et autres services d'intendance . 

12.10 Indemnités généralement quelconques, etc. . 

12. 24 Cinéma, radio, télévision et discothèque scolaires 
2. Réalisation, etc. . 

5 n 

12.26 Fonds National des Etudes: frais de fonctionnement des comités 
de sélection, etc. 

i35/3l5lll 

� 5:ll5lÔ " 
3ll5lll 

i25/3'5lll 

i52:l5lll 

8ll5lll 

2ll5lll 

i35/il5lll 

'54li5lll 

2/5'3>olll 

85lll5lll 

i5/2:5lll 

:l5lll 

'>85lll 

42'5lll 

Totaux pour le § :2 

Totaux pour le Chapitre I . 

F 

F 

258/l5lll 

/1. lii5 lll i5:ll5lll 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

A1"res subventions aux entreprises. 

32, 09 Subventions pour les cours par correspondance 

Totaux pour le Chapitre III 

i5:ll5lll i5:ll5lll 

F 1 5:ll5lll 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux. 

74 .Oi Achat de machines, de mobilier et de matériel divers, etc. : 
1. Centres psycho-médico-sociaux , 

Totaux pour le Chapitre V 

Totaux pour la Section VII 

SECTION VIII. -- ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1 . - Salaires et char ges sociales. 

11 .03 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc.: 

l. Université de Gand . . . , 
2. Ecole de médecine vétérinaire de Gand 
3. Université de Liège . 
t,. Centre universitaire d'Anvers 
5. Centre universitaire de Mons 
6. Autres établissements, etc .. 

Totaux pour le § 1 

F 

4548l5lll 

F 

li22. 71,0.000 
21, . :ll5 lll 

4285>l85lll 
>2 5 '12/1. lll 
345:ll5lll 

ii:5lll5lll 

!1.01'1 5lll 

� 5c):i5lll 
Ti5'>85lll 

/5l825lll 

35lll5lll 

i453225lll 



308 (196ü- Hl67) -- N. L 

Crédits I Crét!its supplém. 
proposés pour J0fi6 PXf"n•it-t:s antérieurs 

K r,di, ten I Ri fkmli,t,11 
t·OOTgt>.!leld. t•oor )966 r,-rn.-yerf);. ;{ù:,nstjunm 

Total 
c!Ps crédits 

Tnlafll 
der kr,diden 

TEKSTEN Art. 

15.655.000 

1.500.000 
300.000 

12.836.000 

1.250.000 

900.000 

250.000 

13.810.000 

7.080.000 

2D.Oü3.000 

H.000.000 

1\..490.000 

ll22.71\.0.000 
26.051.000 

1134 . 388 . 000 
72.1211.000 
311.500.000 

1i235l825lll 

i345882 
32.21/i 

199.105 

97. 3211 

>258>: 

19.598 

WTWô5l>8 

722.51i1 

628.48·1 

628 ,/181 

� 52l60� 5""" 
8.567 

1:l. ·Jid. 821 
%532� .156 

:)~)2 2!i5 
25k"k5%:tW 

§ 2. - Aankoop van niet duurzame goede-ren en van diensten. 

15 .655 .000 Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. 

Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. : 
1. 634. 882 l. Psycho-medisch-sociale centra. 
332. 214 2. Schoolkinema, -radio, -televisie en -discotheek, 

13. 035 .105 Onderhoudsuitgaven, enz. : 

Vaste en vloeibare brandstoffen, enz.: 
1.3117 .324 1. Psycho-rnedisch-socialc centra. 

Bureaubenodigdheden, enz. : 
972. 975 1 . Psycho-medisch-sociale centra. 

Onderhoudsprodukten, enz. : 
269. 598 1. Psycho-medisch-sociale centra. 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 
13. 835. 254 1 . Internaten en andere intendancediensten, 

7 . 080. 000 Allerhande vergoedingen, enz. 

Schoolkinerna, -radio, -tclevisie en -discothcek. 
29. 063. 000 2. Realisaties, enz. 

12.01 

12.02 

Overige subsidies aan bedrijven. 

Toelagen voor de schriftelijke cursussen. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Hoofdstuk V. - Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop van machines, meubilair en allerhande materieel, enz. : 
5. 118. 481 1 . Psycho-medisch-sociale centra. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totalen voor Sectie VII. 

i25l3 

12.04 

12.05 

12.08 

i25l8 

12.10 

12.24 

Nationaal Studiefonds: werkingskosten der schiftingscomrnissies, 12. 26 
9.141.079 enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk III . .....:. Inkomensoverdrachten. 

32.09 

>45lô 

SECTIE VIII. - HOGER ONDERWIJS. 

Hoofdstuk (. -- Verbruiksuitgaven. 

§ 1 . -- Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11.03 
enz.: 

li 24 . 03a. 000 1 . U ni vcrsiteit te Gent. 
2'5 l:J� 5 567 2. Veeartsenijschool te Gent. 

1147 .529.821 3. Unlvcrsitcit te Luik. 
77. li4E,. J 56 !1. Universitair Centrum Antwerpen. 
311. 852 21,5 5. Universitair Centrum Bergen. 

12:°) GOS. fi5', Ci. Andere inrichtingen. enz. 

Totalen voor § 1. 



308 ( HHili-l!)li7) - - ~ _ l. !JO 

Art, LIBELLÉS 

Crédits alloués 
pour 1966 

Kredieten. verlund 
voor 1!)61, 

Crédits supplêm. 
exercice courant 

Bijkrtdielen 
lopend dien.<Jljaar 

§ 2. -- Achat de biens non durables et de services. 

12.01 Honoraires des avocats et des médecins, etc. : 
5. Centre universitaire de Mons 

12. 02 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. : 
5. Centre universitaire de Mons 
6. Autres établissements, etc .. 

12. 0:3 Dépenses d'entretien de locaux, etc : 
li. Centre universitaire d'Anvers . 

12.04 Combustibles solides et liquides, etc.: 
5. Centre universitaire de Mons 
6. Autres établissements, etc .. 

i25 06 Location de machines de bureau, etc. : 
!1. Centre universitaire cl' Anvers . 

i2 .10 Indemnités généralement quelconques, etc. : 
2. Ecole de Médecine vétérinaire de Gand 
6. Autres établissements, etc .. 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour le Chapitre I . 

2''5lll -- 65 .000 

k2:5lll i>:5lll 
35Ji:l5lll 2/25lll 

352>:5lll 2kl5lll 

3ll5lll ':5lll 
352ll5lll - i2> 5lll 

2:l5lll ---- 2:l5lll 

1il5lll i:5lll 
/ll5lll 

F >/>5lll 1i425lll 

F i:5il85lll � ôWJ2 5lll 

Chapitre III. --· Transferts de revenus. 

Trans/erts de revctms aux ménages. 

33 5li Subventions aux universités, etc. 

335 16 Subventions : 
:l. à la Fondation universitaire 
2. à la Fondation Francqui . 

Transferts de revenus à l'enseignement libre. 

5 n ii'54ll5lll k5ôill5lll 

/:'5lll 
3i;� ol,m,m 

4f1. Ol Subvention accordée en vertu des lois des 2 août lU60 cl D avril ·t Ufl5 
à l'université Libre de Bruxelles 

1111.02 Subvention accordée en vertu des lois des 2 aoiît pB'l et 9 avril 
19fö à l'Université catholique de Louvain. 

4ii5l3 Subvention accordée en vertu des lois des 2 août pT'l et U avril 
1965 aux Facultés universitaires Notre-Dame-do-Ia-Paix à 
Namur. 

1Ùi5l4 Subvention accordée en vertu des lois des 2 août pB'l et 9 avril 
iHm': à la Faculté I niversitairc Saint-Louis à Bruxelles. 

M. l: Subvention accordée en vertu des lois des 2 ao1U tncm et 9 avril 
i8': à l'Institut Agronomique de Louvain. 

4.fi, l' Subvention accordée en vertu de la loi du 9 avril I HG:J aux Facultés 
universitaires Saint-Ignace it Anvers . 

1WcW5 l> Subvention accordée en vertu de la loi du tl avril 'l!l(i5 ù la Faculté 
universitaire catholique de Mons . 

1WtW5l/ Subvention accordée en vertu de la loi dun avril rnr;5à l'Institut 
de Médecine tropicale "Prince Leopold" à Anvers. . 

l1fi. OH Subvention accordée en vertu des lois des 2 amî t HlGO et !J avril 
i8': à la Faculté Polytechnique de Mons. 

44, 10 Subventions aux Universités de Bruxelles et de Louvain, etc. 
(article 3 de la loi du 2 août 1H60) 

cWti 5 .12 Subventions supplémentaires aux Universités de Bruxelles et de 
Louvain en vertu de l'article /1 de la loi du 2 août HJGO 

/l/5>/25lll 2 5 8[)f1 . 000 

i52fü 5:tW35lll 452:/5lll 

>25JT235lll 2:>5lll 

'.!.l 52it4lll >:5lll 

~,O . 3/3 5 lll i>/5lll 

2JB5 '!GU. lll il35lll 

!1. '2tH . 000 ê � 35lll 

'.!.!J. ·!OU. OUO il35lll 

i� '5k>>5lf" iii25lll 

425lll5lll 35lll5lll 

Totaux puur le Chapitre III . F 
···-·--··-··-•-··~-·--· ----- 

i>5 811/i. """ 



!H ; 308 () !Wtl-1 !Hi7) -- i\. 1. 

··-r:·---- . Crédit. 
peopoeés pour l 066 

KrtdielA 
~-,g,11,ld _,. 1 fl~ 

Crédita supplém, 
e,cel't'ic'-"' antérieure 

Bijlcrtdie"-" 
rro,9ere di,n.11tjarrn 

Tot.~• 
des en'dits 

Tota,,l 
drr lcr,diden 

TEKSTEN Art. 

201.000 

/ll5lll 
4.232.000 

35:2:5lll 

365.000 
3.073.000 

55.000 
800.000 

101.700 

2.152 

103.852 

22.827 .195 

121.800.000 

856.000 
315.000 

201.000 

800.000 
1W53335>ll 

3.525.000 

365.000 
3.073.000 

55.000 
802.152 

§ 2. - 11 a11koop uan niet d1rnrzrime goederen en 11a11- diensten. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. : 
5. Universitair Centrum Bergen. 
Water, stoom, gas en electriciteit, enz. : 
5. Universitair Centrum Bergen. 
6. Andere inrichtingen, enz. 
Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. : 
li. Universitair centrum Antwerpen. 
Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. : 
5. Universitair Centrum Bergen. 
G. Andere inrichtingen, enz. 
Huur van bureaumachines, enz. : 
!1. Universitair Centrum Antwerpen. 
Allerhande vergoedingen, enz. : 
2. Veeartsenijschool te Gent. 
6. Andere inrichtingen, enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk 1. 

Hoofdstuk III. --- Inkomensoverdrachten. 

811 . 636. 000 

1.210.801 .000 

7a .180.000 

21. 289.000 

50.561.000 

29.272.000 

u.:1111.000 

20.272.000 

117 .088. 000 

4:5lll5lll 

i25li 

12.02 

"12.03 

i25l4 

12.0(i 

1.2.10 

3.243.000 

3 . '.l/!3 . lll 

33D.000 

118.000 

280.000 

IJ .468.000 

lnkomensouerdrachten aan gezinnen. 

121.800. 000 Toelagen aan de universiteiten, enz. 

Toelagen : 
856.000 1. aan de Universitaire Stichting. 
315. 000 2. aan het Francqui-fonds. 

33.0l 

33. :1G 

lnkomensonerdrachie« aan het 11rii ontlerwiis, 

Toelage verleend aan <le Vrije Universiteit te Brussel, krachtens t,4 .. 01 
81/i. .879. 000 de ueue« van 2 augustus 1960 en 9 april 1065. 

Toelage verleend aan de Katholieke Universiteit te Leuven, t,ft. 02 
211i. 0ML. 000 krachtens de wetten van 2 a-ugustus 1960 en 9 april 'l Ufö. 

\ Toelage verleend aan de Universitaire faculteiten "Notre-Dame- ,Vt. 0.3 
de-la-Paix" te Namen, krachtens de wetten uan. 2 aitg·ustus 19G0 

73. 51!). 000 en U april 1005. 

Toelage verleend aan de universitaire faculteit Sint-Aloysius te � itW5l4 
Brussel, krachtens de tectien. van 2 augu.süts 19G0 en 9 april 

21 . t.07 . 000 196!'>. 

Toelage verleend aan het Landbouwinstituut te Leuven, krachtens cWôW5l: 
50. 8!i l . 000 de wellen vau 2 augustus l960 en 9 a pril 1965. · 

Toelage verleend aan de Universitaire faculteiten Sint-Ignatius ci1t.OG 
2(). 272. 000 te Antwerpen, krachtens de wet van 9 april 1965. 

Toelage verleend aan de Katholieke universitaire faculteit te cW� i5 ()7 
n. :J l/i. 000 Bergen, krachtens de wet van 9 april 1965. 

Toelage verleend aan het Instituut vuur tropische Geneeskunde tili. 08 
20.272.()()0 "Prins Leopold", krachtens de wet van 9 april -)!)65. 

Toelage verleend aan de Polytechnische faculteit te Bergen, cWti 5l8 
H 7. 7.37. 000 krachtens de wetten van 2 augustus 1960 e11 9 april 'H)(:i5. 

Toelagen aan de universiteiten te Brussel en te Leuven, enz. 
5G. i\68. 000 (artikel 3 van de wet van 2 augustus ·J %0). 

lifi .1.0 

fö8. 7138 

IU.997.7G8 

Aanvullende toelage aan de universiteiten van Brussel en Leuven, l1IL 12 
GS8. 7fül krachtens artikel /1 van de wet van 2 augustus HlûO. 

Totalen voor Hoofdstuk III, 



308 (1 !H>G-1967) - ~. 1. !)2 

LIBELLÉS 
Crèrlir» '""";,~ 1 ;:,., "'•~-~1 pour l!l66 exercice courant - - 

Kredieten rerleend Biil-r;tliete1i 
voor HJ66 lopend dienstjaar 

Rêductio=--r 
,,,.,~m.,,. 1 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux 

>45li Achat de machines, de mobilier, etc. : 
6. Autres établissements d'enseignement supérieur 

>45 l4 Achat de moyens de transports terrestres : 
6. Autres établissements d'enseignement supérieur 

Totaux pour le Chapitre V 

Chapitre VI. - Divers. 

Non réparti économiquement. 

li5li Dépenses de personnel et de service relatives au fonctionnement 
de l'Hôpital universitaire de Gand, etc. . . F 

li5l2 Intervention de l'Université de Liège dans les frais de fonctionne 
ment de l'Hôpital universitaire de Bavière, etc. 

li5 O:i Subvention à la Caisse Générale d'Epargne et de Retraite, etc. 

225l:l5lll 

'l5lll5lll 

>5:ll5lll 
ill5lll5lll 

i>l5lll 

i>l5lll 

i>l5lll 

2l5lll5lll 

i>l5lll 

Totaux pour le Chapitre VI 

Totaux pour la Section VIII 

SECTION IX. - RECHERCHE SCIENTIFIQUE. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

F 

F 

2l5lll5lll 

:35i235lll 

§ 1. - Salaires et charges sociales. 

ii5 l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 

1. Observatoire royal. . . . 
2. Institut royal météorologique 
3. Institut d' Aéronomie spatiale de Belgique 
4. Bibliothèque royale . . . 
5. Archives générales du Royaume 
6. Institut royal des Sciences naturelles 
7. Musée royal de r Afrique centrale . 
8. Autres établissements et commissions scientifiques 
Allocations généralement quelconques, etc. : 
4. Bibliothèque royale . . . 
5. Archives générales du Royaume . . 
8. Autres· établissements et commissions scientifiques 

ii5l4 

i25li 

i25l2 

i25l3 

i25l: 

i25l> 

Totaux pour le § 1 

§ 2. -- A chaide biens non dura bles et de services. 

Honoraires des avocats et des médecins, etc. : 
1. Observatoire royal 
2. Institut royal météorologique . 
4. Bibliothèque royale . 
6. Institut royal des Sciences naturelles 
7. Musée royal de l'Afrique centrale . 
Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. : 
4. Bibliothèque royale . 
6. Institut royal des Sciences naturelles 
7. Musée royal de l'Afrique centrale . 
8. Autres établissements et commissions scientifiques 
Dépenses d'entretien, etc. : 
2. Institut royal météorologique . 
4. Bibliothèque royale . 
6. Institut royal <les Sciences naturelles . 
8. Autres établissements et commissions scientifiques 
Combustibles solides et Iiquidos, etc. : 
li. Bibliothèque royale . 
5. Archives gérn\ralcs du royaume . . . . . 
8. Autres établissements et commissions scientifiques 
Fournitures de bure-au, etc. : 
6. Institut royal des Sciences naturelles 
Habillement, etc. : 
!1. Bibliothèque royale . 

F 14 . 3/tv lll i5'll5lll 
2>5:'45lll i5>>:5lll 
35>ll5lll >l:5lll 

4l583:5lll 253'25lll 
~ il5 8i45 lll 252>i5lll 
3:524>5lll >5lll5lll 
285>435lll i5'2'5lll 

> 5'lTi5lll 2/25lll 

ill5lll 
i2/5lll 
'l5lll 2'5lll 

F i> 5'Ti> 5lll 

3'35lll 
45ll25lll 

/ll5lll 
ô53ll5lll 
i583/5lll 

25iil5lll 
i53iil5 lll 
i5ill5 lll 

38l5lll 

2i5lll5lll 
i25lll5lll 
>5lll5lll 
i 58>l5lll 

ill5lll 
i5lll5lll 

3285lll 

:l5lll 

:25lll 

i52:l5lll 
2:l5lll 
2:l5lll 

2'5lll 

0i5lll5lll 
3ll5lll 
2ll5lll 

'i25lll 

ii5lll 

4/5lll 



308 ( 1 !Hili-1 !l(iï) ~- 1. 

Crédits I Crédits supplém. 
proposés pour Hl66 exurcices antèrieurs 

Kredieten 1 Biikreclieten 
voorge8teld voor 1966 vro,ye~e dienstjaren 

'J'otnl 
des crédits 

'l'ntanl 
der kred ieten 

TEKSTE~ Art. 

21.880.000 

170.000 

Hoofdstuk V.--· Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop van machines, meubilair. enz. : 
21.880.000 G. Andere inrichtingen voor hoger onderwijs. 

Aankoop van vervoermiddelen te land : 
170. 000 6. Andere inrichtingen voor hoger onderwijs. 

Totalen xoor Hoofdstuk V. 

Hoofdstuk VI. - Diverse. 

80.000.000 

7.500.000 
100.000.000 

15.984.000 
29.339.000 
/1' !105. 000 

43.297.000 
33.185.000 
42. 21i.7 .000 
31.369.000 
7.886.000 

100.000 
128.000 
86.000 

:363.000 
4.002.000 

800.000 
1.300.000 
1.938.000 

3.360.000 
1.590.000 
1.350.000 
ld6.000 

22.000.000 
1:l.300.000 
7.200.000 
1.95!J.000 

52.000 
J .000.000 

aso.ooo 
50.000 

r,2. ooo 

615.41!1 
386. 750 

1.002.164 

43.827 .127 

200 
li.6.li70 

74.399 
11.523 

285.lt21 
536.14fi 

21. 02!1 
10.265 

985.450 

335.000 
86!'>.000 
200.000 
700.000 

1.615.000 

467.000 
17/i.705 
3115 .000 
:-3!).0td 

217 
41. 535 

45.075 
20.1,57 

2.531, 

80.000.000 

8.1l5.4H 
100.386.750 

Niet economisch verdeeld. 

Uitgaven voor personeel en bediening in verband met de werking 
van het Academisch Ziekenhuis te Gent, enz. 

Bijdrage van de Universiteit van Luik in de werkingskosten voor 
het Academisch Ziekenhuis "Hôpital de Bavière", enz. 

Toelagen aan de Algemene Spaar- en Lijfrentekas, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk VI. 

Totalen voor Sectie VIII. 

SECTIE IX. --- WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK. 

Hoofdstuk I. -- Consumptieve bestedingen. 

§ 1. - Lonen en sociale lasten. 

7/i .01 

01.01 

01.02 

01.05 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking grsteld personeel, 11. 03 
enz.: 

15.9811.200 t. Koninklijke Sterrenwacht. 
29.385.1170 2. Koninklijk Meteorologisch Instituut. 
4 .405. 000 3. Belgisch Instituut voor Ruimte-Aeronomie. 

4.3. 371. 399 1,. Koninklijke Bibliotheek. 
33. 196. 523 5. Algemeen Rijksarchief. 
t,2.532./i2f, 6. Koninklijk Instituut voor Natuurwetenschappen. 
31. !)05 .1115 7. Koninklijk Museum voor Midden-Afrika. 
7. 886. 000 8. Andere wetenschappelijke inrichtingen en commissies. 

Allerhande toelagen, enz. : 11 . Ot, 
121.0211 4.. Koninklijke Bibliotheek. 
'138.265 5. Algemeen Rijksarchief. 
86. 000 8. Andere wctcnschappeli j ke inrichtingen en commissies. 

Totalen voor § 1. 

§ 25 00 A anfwop van niet duurzame goederen en van diensten. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. : 
698.000 1. Koninklijke Sterrenwacht. 

11.867 .000 2. Koninklijk l\1elcorologisch Instituut. 
i.000.000 t,. KoninklijkeBibliolheek. 
2. 000 .000 6. Koninklijk Instituut voor Natuurwetenschappen. 
3. 553 .000 7. Koninklijk Museum voor Midden-Afrika. 

Water, stoom, g;1s en elektriciteit: 
3.827 .000 li. Koninklijke Bibliotheek. 
·I. 7611. 705 6. Koninklijk Instituut voor Natuurwetenschappen. 
l.695.000 7. Koninklijk Museum voor Midden-Afrika. 

1!55. OH 8. Andere wetenschappclij ke inrichtingen en commissies. 
Onderhoudsuitgaven, enz. : 

22 .000. 2-t 7 2. Koninklijk Meteorologisch Instituut. 
12 .3/d. 535 !1. Koninklijke Bibliotheek. 
7. 200 .000 6. Koninklijk Instituut voor Natuurwetenschappen. 
t. 950 .000 Andere wetenschappelijke inrichtingen en commissies. 

Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. : 
52.000 r" Koninklijke Bibliolheek. 

l.0'15.07fi 5. Algemeen Rijksarchief. 
::WJ .11[)7 8. Andere wetenschappelijke inrichtingen en commissies. 

Bureaubcnodighcdcn, enz. : 
sz. !,G7 G. Eoninklijk Instituut voor Natuurwetenschappen. 

Kleding; cnz .. : 
511.5311 !1. Koninklijke Bibliotheek. 

12.01 

i25l2 

'12.0:-J 

12.01, 

12. 

12.07 



308 (1 !lüli-1 !lU7) - :\. 1. ~, 1 

\!'t. LIBELLÉS 

-··------•-·-- r-------r Crédits alloués Crédits supplém. 
pour 1966 exercice courant RN!uctio111 
- - 

Kr(dielm t•,rlund Bijlcr,didtrt V ,,.,,.;>tderi11gtn 
roor 1966 lopt,nd dùlJA/jaBT 

12. to Indemnités généralement quelconques, etc. : 
2. Institut royal météorologique . 
/l. Bibliothèque royale . 
6. Institut royal des Sciences naturelles 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour le Chapitre I . 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

2ô5Wl5lll 
2ll5lll5 
� Wll5lll 

~).000 
100.000 

:l5lll 

F 354>'5lll :85lll 

F 2i 5i235lll :85lll 

Transferts de reven-us a-ux ménages. 
33 .13 Subvention à "Archief en Museum voor het Vlaamse Cultuurleven" 

à Anvers . 

Transferts de revenus aux fonds et institutions publiques sans 
caractère d' entreorise. 

4i5li Subvention destinéeà alimenter le Fonds National de la Recherche 
scientifique, etc. 

4i5l4 Subventions aux patrimoines de l'Académie royale des Sciences, 
des Lettres et des Beaux-Arts de Belgique et de la "Koninklijke 
Vlaamse Academie voor Wetenschappen, Letteren en Schone 
Kunsten van België", etc .. 

2:l5lll 

i325:/>5lll 4'/5lll 

>5l:l5lll 

Totaux pour Je Chapitre III 

Totaux pour Ja Section IX 

F 4'/5lll 

F 2i5:8i5lll :85lll 

TOTAUX POUR LA PARTIE I. 
nationale 

Crêdlts Education 
5 n -1 58l35ii/ 5lll 4:5l845lll 

PARTIE ll. -- CREDITS DE LA CULTURE, 
DE LA JEUNESSE ET DES SPORTS. 

SECTION I. -· ARTS, LETTRES, JEUNESSE 
ET LOISIRS. 

A. - Secteur commun. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1. -- Sala-ires et charges soc·ia;es. 

11. l3 Rémunérations, etc. : 
1. Musées de l'Etat . . 
2. Commission royale des Monuments et des Sites. 
3. Direction générale, etc. 

Totaux pour le § 

§ 2. --- Achat de biens non durables d de services. 

12. 01. Honoraires des avocats, etc. : 
1. Musée de l'Etat . 

i25 02 Eau, vapeur, gaz, etc. : 
l. Musées de l'Etat . 
2. Commission royale des Monuments et des Sites 
5 . Palais des congrès . . 
ö. Maison nationale de la Jeunesse 

12.üa Dépenses d'entretien de locaux, etc.: 
1. Musées de l'Etat . . 
D. Service national de la Jeunesse 

J 2. 0ft Combustibles solides et liquides, etc. 
2. Commission royale des Monuments et des Sites 

i25l> Habillement, clc.: 
2. Commission royale des Monuments et des Sites 

F ~)/L • 568 . lll 
25:tW"5""" 

i2/5lll 

45 >/i5lll 
2/>5lll 

:5lll 

F :5lll :5l'/5lll 

F 3>5lll :Hs.ooo 

F 25tWtWl5lll 
::5lll i>35lll 

i50B"· B 5lll 
1� cö 5lll 

il5/c� :5l,ml /:l5lll 
i 5 3:l 5 lll 

4cW5""" -- tWci5lll 

35lll -- 35lll 



[ !)5 J 308 (1 !llild !lliï) --- ~. 1. 

Crédits I Crédits supplém. 
proposée pour 1966 exercices antérieun 

Krtditkn 
t1<X1rge4te/à = l 066 Bijm"'1ietm 

vroegere dieutjaren 

Total 
des crédits 

Totaal 
der l:rtdù:1,11 

TEKSTEN Art. 

~H0.000 
300.000 
l150.000 

ti20 
198.2311 

310.000 
300.620 
6'iS.2::l4 

5.051.885 

6.037.335 

250.000 250.000 

13:3. 055. 000 >3>5i>: 

>5l:l5lll 8!'10.000 

'1.837 .175 

7.874.510 

á63. 161. 500 

li9.787.000 
2.253.000 

'[33.000 

5� 5/2>5� W/> 

12 .10 

1,827.1187 

382.000 1.280 

2.1140.000 77 .su 
228.000 

Ll0i.000 55.%3 
-165.000 2/i.123 

V.995.000 
l.:l50.000 (W>.fi25 

Allerhande vergoedingen, enz. : 
2. Koninklijk Meteorologisch Instituut, 
4. Koninklijke Bibliotheek. 
G. Koninklijk Instituut voor Natuurwetenschappen. 

Totalen voor § l, 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

I nkomensoverdrachten aan gezinnen. 
Toelage aan het Archief en Museum voor het Vlaamse Cultuurleven 33.13 

500.000 te Antwerpen. 

Inkomensoverdrachten aan fondsen en aan instellingen zonder 
bedrif [sharahter. 

Toelage voor het spijzen van het Nationaal Fonds voor Weten- !rl .01 
133. 792 .17f) schappelijk Onderzoek, enz. 

Toelagen ten bate van de patrimoniums van de Koninklijke Bel- !11 .04. 
gischc Academie voor Wetenschappen, letteren en schone 
kunsten en van de Koninklijke Vlaamse Academie voor weten- 

7. HOO. 000 schappen, letteren en schone kunsten van België, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Totalen voor Sectie IX. 

TOTALEN VOOR DEEI. I. -· Kredieten Nationale Op 
voeding, 

51 . 611, . /i87 
2.253.000 

"133,000 

DEEL Il. --- KREDIETEN VAN DE CULTUUR, 
DE JEUGD EN DE SPORT. 

SECTIE I. - KUNSTEN, LETTEREN, JEUGD 
EN VRIJETIJDSBESTEDING. 

A. -- Gemeenschappelijke sector. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ I. - Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen, enz. : 
1. Rijksmusea. 
2. Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen. 
3. Algemene directie, enz. 

Totalen voor § 1. 

§ 2. --· Aanhoop van niet duurzame goedere» en van diensten. 

Erelonen van advokatcn, enz. 
383. 280 1. Rijksmusea. 

Water, stoom, gas, enz. : 
2.fil7 .8'11 l. Rijksmusea. 

228. 000 2. Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen. 
1. I;JÜ. 9fJ:3 5. Congressen paleis. 

189. I23 G. Nationaal Jeugdtehuis. 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. : 
9.fl!Jf).000 J. Rijksmusea. 
1JdS.fi25 D. Nationale Dienst voor de Jeugd. 

Vaste en vloeibare brandstoffcn , enz. : 
2. Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen. 

Kleding, enz. : 
2. Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen. 

H.03 

12.01 

i25l2 

L2.03 

12.0/i 

12.07 



308 (196û- HIG7) - N. 1. , f)6 ] 

Art. LlBELLÉS 

====~- == _ ---.~-== 

Cn-,Ht$ alkmi-. 1 Cr.-,lits s11pplóm. 1 
rour l!lG6 exercice courl.\.nt 1-:.é<luc.1ion" 

Ili il.-r,di,t,n I V ,rmind,rinu,-,. 
fopl',ml die1't-l!lja11r 1 

Krr1/i,,.,t,,,, t·erl~t-:m.1 
l'()I}', fHG'i 

i2 .10 Indemnités, etc. : 
1. Musées de l'Etat . 

12 .13 Frais exceptionnels de service, etc. : 
1. Musées de l'Etat . 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour le Chapitre I . 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

I 'llolll 

i544l5lll 

F 

F 

:i/5lll /8/5lll 

:235lll :58''5lll 

Transferts de revenus aux fonds et aux institutions p11bliqites sans 
caractère d'entreprise : 

· 41. 01 Subvention au Théatre royal de la Monnaie. 

41. 02 Subvention à l'Orchestrc national de Belgique 

Totaux pour Je Chapitre III 

F 

F 

::5lll5lll 

235 >ll5lll 

45:2'5lll 

'>l5lll 

:5 i8'5lll 

Chapitre V. - Achats de biens meubles patrimoniaux. 

>45li Achats des machines, etc.: 
9. Service national de la Jeu nesse F 

7lt 5/l Acquisition d'œuvres d'artistes belges et étrangers: musées de 
. l'Etat 

8583l5lll 

Wl5lll5lll 

Totaux pour le Chapitre V 

Totaux pour le A. --- Secteur commun 

B. -- SECTEUR D'EXPRESSION NEERLANDAISE. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1 . --- Salaires et charges sociales. 

H 5l3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 

F 

F :5>i85lll :58,07'5lll 

1. Musées de l'Etat . . . . . 
2. Académie royale flamande de Langue et de Littérature 
3. Direction générale des Arts et des Lettres. (Inspection Cultu- 

relle) . . . . . . . 
4. Direction gb1érale de la Jeunesse et des Loisirs (Inspection 

culturelle) . . . . . . 
5. ,,Vlaams Conferentieoord voor Vrijetijdsbesteding" 

H 5l4 Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat. : 
1 . Musées de l'Etat 

Totaux pour le § 1 . 

§ 2. - A chat de biens non durables et de services. 

i25li Honoraires des avocats et des médecins, etc.: 
3. Direction gónéra!c des Arts et des Lel tres 
!;. Direction générale de la Jeunesse et des Loisirs 

i25 l2 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. : 
1. Musées de l'Etat 

F 

85cWTi35lll i2l5lll 
1. 22>5 lll - 1i825lll 

:3/5lll >45lll 

35 i2:5 lll 345lll 
ô5l2l5lll - :3:5lll 

325lll 
~---~- 

22/5lll >2>5lll 

F 32i5lll 
/3:5lll 

4'5lll 
2ll5lll 

3>l5lll 2:5lll 

i2 .10 Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat, etc. : 
3. Direction générnle des Arts et des Lettres 
!1. Direction gc'1H".raie de la J cuncsse et des Loisirs 

'I 2. 2ü Restauration de monuments el édi fi ces privés classés, etc. 

28/5lll 
T6)325lll 

il5:ll5lll 

'>5lll 
2ll5lll 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour le Chapitre I . 

F 22:5lll 3i35lll 

F 4:35lll ô5l4l5lll 



308 (l !Hiti- l llli7) - :'\. 1. 

Crédits 
proposés pour IOf.6 

KTPdictP11 
vonr9esteld i·oor l l)(l'i 

Crédits supplém. 
exercices antérieurs 

Bijkredirten 
oroeqrre dienstjaren 

Total 
<les crédits 

'!',:,taal 
der kredieten 

TEKSTEN Art. 

600.000 26.969 

1.440.000 1.200 

252.761 

2.080.248 

59.526.000 

24.370.000 1.3li!1.909 

1.344.909 

9.930.000 102.000 

10.000.000 3.569 

105.569 

3.530.726 

9.563.000 
1.035.000 

612.000 

3 .159 .000 
485.000 

32.000 

275.000 
635.000 

395.000 

231.000 
732.000 

10.500.000 

98.443 

H.173 

109.6'16 

15.019 

12fi.8G7 

Allerhande vergoedingen, enz. : 
626. 969 l. Rijksmusea. 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten, enz. : 
1. !i!l'l. 200 1. Rijksmusea. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

Inkomensoverdrachten aan fondsen en aan openbare instellingen 
zonder bedrijf skarakier. 

59.526.000 Toelage aan de Koninklijke Muntschouwburg. 

2~J. 7'1!1,. 909 Toelage aan het Nationaal Orkest van België. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Hoofdstuk V. - Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop van machines, enz. : 
10.032.000 9. Nationale dienst voor de Jeugd. 

Aankoop van werken van Belgische en buitenlandse kunstenaars 
10. 003. 569 Rijksmusea. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totaal voor A. -- Gemeenschappelijke sector. 

B. -- NEDERLANDSTALIGE SECTOR. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1. -- Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11.03 
enz.: 

9.ûG1.443 L Rijksmusea. 
1. 03G. 000 2. Koninklijke Vlaamse Academie voor Taal- en Lel ter kunde. 

3.159.000 
l185. 000 5. 

612. 000 3. Algemene directie voor Kunst en Letteren (Culturele Inspectie). 
4. Algemene directie voor de Jeugd en de Vrijetijdsbesteding 

(Culturele inspectie). 
Vlaams Conferentieoord voor Vrijetijdsbesteding. 

Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel: 
li3.173 1. Rijksmusea. 

Totalen voor § 1. 

§ 2. -·-- Aanhoop van niet d1mrzame goederen en. van diensten. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. : 
275. 000 3. Algemene directie voor Kunst en Letteren. 
650.019 4. Algemene directie voor de Jeugd en de Vrijetijdsbesteding. 

Water, stoom, gas en electricitcit, enz. : 
395.000 1. Rijksmusea. 

231.000 
732.000 

'10,625.867 

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel, enz. : 
3. Algemene directie voor Kunst en Letteren. 
11. Algemene directie voor de Jeugd en de Vrijetijdsbesteding. 
Herstelling van gerangschikte private monumenten en gebouwen, 

enz. 

12.10 

12.13 

ld .01 

Id .02 

74.01 

11.04 

12.01 

12.02 

12.10 

12.26 

tlt0.886 Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 



308 ( Ullili- Hlfi7) -- ~. 1. !18 

Art. unnu.rs i-- -r Crédits nllouès Crédit., supplém, 
f>IUr 196(; cxt•n~i(~~ournnt Hl:d~tions 
-- 

K redieien: verleo11l l/ijkre1liete11 I' ermimleringm 
mor 1!166 lo7lf'wl dienstjaur 

Chapitre V. -- Achat de biens meubles patrimoniaux. 

71._ 02 Achat de machines non livrables par 1'0.C.F. : 
1. Musées de l'Etat . F 301.000 - 2ôl .000

74.03 Achat de mobilier et de matériel divers non livrables par l'O.C.F. : 

1. Musées de l'Etat , 11,0.000 261.000

Totaux pour le Chapitre V F 261.000 261.000

Chapitre VI. -- Divers. 

Non réparti: économiquement. 
Arts et Lettres. 

01.01 Fonds commun· des Musées de l'Etat F 4:10.000 58.000

Totaux pour le Chapitre VI F 58.000

Totaux pour B. - Secteur d'expression néerlandaise . F 772.000 ., .301.000

C. SECTEUR D'EXPRESSION FRANÇAISE. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1 . - Salaires et charges sociales. 

1-t.03 Rémunération, etc. : 
1. Musées de l'Etat . F 3.701.000

11.04 Allocations genéralement quelconques, etc. : 
5. Direction générale de la Jeu nesse et des Loisirs 152.000

Totaux _pour le § 1 F 

§ 2. -- Achat de biens non durables et de services. 

12.01 Honoraires des avocats et des médecins, etc. : 
3. Direction générale des Arts et Lettres. 239.000 170.000
9. Service national de la J cunessc 250.000

12.02 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. : 
2. Académie royale de Langue et de Littérature françaises 12.000 2.000
3. Direction générale des Arts et des Lettres 200.000
6. Foyers d'éducation permanente 41.000

12.07 Habillement fourni à l'intervention ou non de l'O.C.F. : 
1. Musées de l'Etat. 28.000

12.10 Indemnités généralement quelconques, etc. : 
2. Académie royale de Langue et de Littérature françaises 20.000
3. Direction générale des Arts et des Lettres 145.000

Arts ei Lettres. 

12.22 Restauration des monuments, etc. 4 '2110 .00◊ - ft33.000

Jeunesse et Loisirs. 

Service national de la Jeu nesse. 

12.29 Dépenses courantes relatives: 
- à. l'organisation d'enquêtes scientifiques, etc. . . . . F 
- à l'organisation de rencontres de leaders étrangers de jeunesse, 

etc. 5.000,000 700.000



\)!} 308 (1\Hili-1\lli7) - ~- 1. 

·---- -· -- -·· -- ·•-- . ·- -- r .. Crédita Crédita supplém. 'J'otul 
propo.sé, pour 1!16{l exercicea antérieurs ,1,•s crédits 

-- - - TEKSTEN Kredieten Biikredicten Tota<1l 
voorgesteld t/OO'f 1966 vrae,g,re dienJJtiaren der kredieten 

1,0 .000 

liOLOOO 

Hoofdstuk V. - Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop val) machines niet leverbaar door het C.B.13. 71,. 02 
40.000 1. Rijksmusea. 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door 711. 0:-l 
het C.B.B.: 

/iOI .000 1. Rijksmusea. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

508.000

250.502

Hoofdstuk VJ. - Diverse. 

Niet economisch verdeeld. 
Kunst en Letteren. 

508. 000 Gemeenschappelijk Fonds der Rijksmusea 

Totalen voor Hoofdstuk VI. 

Totalen voor B. -- Nederlandstalige Sector. 

01.01 

C. FRANST ALI GE SECTOR. 

3.701.000 195.681

152.000 4,200

199.881 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1. - Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen, enz.: 11.03
3.896.681. l. Rijksmusea. 

Allerhande toelagen, enz. : 11. Oi\ 
156. 200 5. Algemene Directie voor de Jengel en voor de Vrijetijdsbesteding. 

Totalen voor § 1. 

409.000
250.000 71.775

14.000
200.000

/jJ,000

2.409
13.022
1.û58 

28.000 1.752

20.000
11l5.000

15.539
9.647 

§ 2. - Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten, 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. : 
4.09. 000 3. Algemene Directie voor Kunst en Letteren. 
321. 775 9. Nationale Dienst voor de Jeugd. 

Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. : 
16.i\09 2. Koninklijke Academie voor Franse Taal- en Letterkunde. 

2-13. 022 3. Algemene Directie voor Kunst en Letteren. 
/i.2.658 G. Centra voor permanente opvoeding. 

Kleding geleverd met of zonder bemiddeling van het C.B.B. : 
29. 752 1. Rijksmusea. 

Allerhande vergoedingen, enz. : 
35. 539 2. Koninklijke Academie voor Franse Taal- en Letterkunde. 

154.647 3. Algemene Directie voor Kunst en Letteren. 

K unsl en Letteren. 

12.01

t2.02 

12.07

3.807.000

f1. 700.000

3.807 .000 Herstelling van geklasseerde monumenten, enz. 

Jeugd en Vrijetijdsbesteding. 

N ationale Dienst voor de Jeugd : 

Lopende uitgaven in verband met: 12.29 
- het organiseren van wetenschappelijke enquêtes, enz. 

r), 700. 000 --- het organiseren van bijeenkomsten van buitenlandse jeugd 
leiders, enz. 

12.22 



308 ( Hlfüi-1 !Hi7) --- X 1. .~ 100 

Art. LI11ELLÉS 

Documentation et Inspection: 

12.30 Dépenses courantes relatives; 
-- à l'organisation de cours et de stages de formation, etc. 
- à l'organisation de manifestations éducatives, etc. 
- à l'aide aux organisations de jeunesse, etc. 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour le Chapitre I . 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux. 

74.. 01 Achat de machines, de mobilier et de matériel divers, etc. : 
7. Documentation et Inspection 
9. Service national de la Jeu nesse 

i.330.000 130.000

F 1.002.000 433.000

F 1.002.000 433.000

F 250.000
3.000.000

130.000
700.000

Totaux pour le Chapitre V 

Totaux pour C. --- Secteur d'expression française 

F 

. F

830.000

1.002.000 1.263.000

Totaux pour la Section I. -- Arts, Lettres, Jeunesse et 
Loisirs F 7.493.000 8.530.000

SECTION IJ. - ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE. 

Chapitre I. --- Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salaires et charges sociales. 

11. 03 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 

1. Conservatoires de musique de l'Etat 
2. Etablissements d'architecture, etc. 
3. Inspection 

11. 04 Allocations généralement quelconques, etc. ; 
1. Conservatoires de musique de l'Etat 
2. Etablissements d'architecture, etc. 

Totaux pour le § l 

66.396.000
37.371.000

1.369.000

F 239.000
70.000

F 

§ 2. - Achat de biens non durables et de services. 

12.02 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc.: 
1. Conservatoires de musique de l'Etat 

12. 03 Dépenses d'entretien, etc. : 
1. Conservatoires de musique de l'Etat 
2. Etablissements d'architecture, etc. 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour le Chapitre I . 

Chapitre III. -- Transferts de revenus. 

Transferts de revenues a·ux communes et aux provinces. 

113.01 Subventions-traitements aux écoles de musique, etc. 

F 1.128 .000

2.436.000
2.989.000

F 

F 

F 12'1 .912.000 8.534.000

li3, Otl Subventions de fonctionnement aux écoles de musique, etc. 

Trans/erts de revenus à l' enscigncmeni libre. 

44.01 Subventions-traitements aux écoles do musique, etc. 

Totaux pour le Chapitre III F 

Totaux pour la Section ll. - Enseignement artistique F 

9.655.000 166.000

6. 9~)0. 000 280.000

8.980.000
----- 
8.980.000



101 1 308 (l!Hili-1Uli7) -- N. 1. 

Credit8 1 Cl'édite supplëm. 

- ~- -- - - 
Total 

propoté9 pour 1966 ' exercices antérieul'II du crédite - - - TEKSTEN Krt<lidffl Bi;!ert<l~tm Totaal Art. 
I/W1'guùld iwr 1966 vroegere dieMCjaren der h-tdie~ 

1.,rno.000 

115.802 

315.683 

120.000 
2.300.000 

4.110 

319.793 

4.101.021 

Documentatie en Inspectie. 

Lopende uitgaven in verband met : 
- het organiseren van vormings- en volmakingsstagcs, enz. 
- de organistatie van opvoedende manifestaties, cm. 

1.1\60. 000 - de steun aan jcud- en volksontwikkelingsorganisaties, enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk V. - Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop van machines, meubilair en allerhande materieel, enz. 
120. 000 7. Documentatie en Inspectie. 

2.304.110 9. Nationale Dienst voor de Jeugd. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totalen voor C. - Franstalige sector. 

Totalen voor Sectie I. - Kunsten, Letteren, Jeugd en Vrije 
tijdsbesteding. 

SECTIE II. - KUNSTONDERWIJS. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1. - Lonen en sociale lasten. 

66.396.000 
37 .371.000 
1.369.000 

239.000 
70.000 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld perso- 11.03 
neel, enz. 

68. 396. 000 1. Rijksrnuziekconservatoria. 
37. 731. 000 2. Rijksinrichtingen voor bouwkunst, enz. 
1. 493. 000 3. Inspectie. 

Allerhande toelagen, enz. : 
243. 0!18 1. Rijksmuziekconservatoria, 
81. 797 2. Rijksinrichtingen voor bouwkunst, enz. 

2.499.845 Totalen voor § 1. 

1.128.000 

2.1136.000 
2.989.000 

4.110 

2.000.000 
360.000 
124.000 

11.028 
661. 

46.128 

2.545.973

§ 2. - Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten. 

Water, stoom, gas en clectriciteit, enz. : 
1.162. 436 1. Rijksmuziekconservatoria, 

Onderhoudsuitgaven, enz. : 
2. 447. 028 1. Rijksmuziekconservatoria. 
2. 989. 664 2. Rijksinrichtingen voor bouwkunst, enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

130.44G.000

9.821.000 

7.230.000 

2.545.973

Inkomensoverdrachten aan de gemeenten en aan de provinciën: 

130.M6.000 Weddetoelagen aan de officiële gesubsidieerde muziekscholen, enz. 43.0'l 

Werkingstoelagcn aan <le officiële gesubsidieerde muziekscholen, 43.0r.
9.82'1 .000 enz. 

Inkomensoverdrachten aan het vrij ondenmqs : 

7 .230.000 Weddetoelagen aan de vrije gesubsidieerde muziekscholen, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Totalen voor Sectie II. - Kunstonderwijs. 

12.30 

74.0l

1.1.04 

12.02 

12.03

44.01 



308 (l\llili-l!Jliï) -- :,,:. l. 1 10~ 

Art. LIBELLÉS 

Crédits alloués 
prnrr 1966 

Kredieten 11erleen.d 
voor 1966 

Crédits supplém. 
exercice courunt 

Bijkredieien. 
lopend dic,~•t,i,uir 

Hédudions 

Vermintl,ringen 

SECTION III, -- RELATIONS CULTURELLES. 

Chapitre I. --· Dépenses de consommation. 

§ '2. --- Achat de biens non durahlcs et de services. 

1 '.LO 1 Honoraires des arlvocats et ties médecins, etc. 

Totaux pour Je § 2 

F 270.000

F 
··-··--~-----~-~- --------- 

Totaux pour la Section III. -- Relatiogs culturelles . F 

SECTION ,IV. --- EDUCATION PHYSIQUE, 
SPORT ET VIE EN PLEIN AIR. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1. -- Salaires et charges sociales. 

11 .o::; Rémunérations du personnel actif et en disponibilité 

Totaux pour le Chapitre IV 

8.1,01.000

F 

Totaux pour la Section IV. - Education physique, Sport 
et Vie en plein air . F 

SECTION V.-· INSTITUTS DE LA RADIODIFFUSION 
TELEVISION BELGE. 

02.0·1

02.02

02.03

12.23

1., ·)-" ~-~' 
IJ. 'J.B 

Chapitre VI. - Divers 

Dotation aux Instituts de la Radiodiffusion 
émissions en langue française · . . . . 

Dotation aux Instituts de la Radiodiffusion 
émissions en langue néerlandaise . . . 

Dotation aux Instituts de la Radiodiffusion 
services communs 

Télévision Belge : 

Télévision Belge : 
. . . . . . 
Télévision Belge: 

Totaux pour le Chapitre VI . . F 

Totaux pour la Section V. - Instituts de la Radiodiffusion 
Télévision Belge . _ F 

Totaux pour la Partie II. - Crédits de la Culture, de la 
Jeunesse et des Sports . . F 

Totaux pour Ie Ministère de l'Education Nationale et de la 
~~re . F

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE 
ET DE LA FAMILLE. 

SECTION I. - SANTE PUBLIQUE. 

Chapitre I. -- Dépenses de consommation. 

§ 1. ·- Sala-ires et charges sociales. 

1:1. 02 1., Trai~em,ent et indemnité du r,ersonn~l du ~a~)n,et du Ministre F
11. 03 Rómunération du personnel actif et en disponibilité, etc. : 

1 .. Administration centrale 
2. Services extérieurs . 

Totaux pour le § 1 

§ 2. -- A chat de biens '!Ion dura bics et de services. 

Publications scientifiques cl reliures. -- Subventions : 
1. à l'Académie Royale de Médecine de Belgique F 
Prophylaxie générale : dépenses diverses, etc. 
!)(,penses de tonte nature à l'occasion de soins donnés aux agents 

clt'.·linilifs, stagiaires et temporaires. etc .. 

läl . 500 . 000

li51 . 500. 000

659.500.000

5.877.000

JG2.78t.000-
88.H80.000

1150. 000
9.510.000

10.500.000

10.339.000

10.339.000

18.822.000

39.500.000

39.500.000

55.973.000 8.530.000

1. 959. 091. 000

6.4.50.000
2.386.000

F 8.836.000

51.000
1.1150. 000

265.000

53.624.000

482.000

li.82.000



· rn:1 i 308 ( 1 !Hiti-1 !Hiï) --- :\. 1. 

- -· -- --- - ·-··· -·· . -- ---~-- l--- ··- 

Crédita Crédita supplém, Total 
proposée pou.r 1966 exercices ~nthic11111 des crédit. 

1 - - - TEKSTEN 

1 

Art Krtdûkii Bij kredieten, 1'otaal 
•oorue•leld eoor 1966 WO<lgert ditMtjaren der kredieten 

270.000 32.906

32.906

SECTIE III. - CULTURELE BETREKKINGEN. 

Hoofdstuk I. --- Consumptieve bestedingen. 

§ 2. -- Aankoop van niet d-u-urzamc goederen en t'lllt diensten, 

::J02. 90G Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Sectie III. --· Culturele betrekkingen. 

SECTIE IV. -- LICHAMELIJKE OPVOEDING, 
SPORT EN OPENLUCHTLEVEN. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ t. - Lonen en sociale lasten. 

. 12.01

32.906 

8.401.000 43.885

43,885

461.839.000

461.839.000

678.322.000 

G.723.785 

369.885.285 

8.1,4/i .885 Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel :11 .. Oa 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Totalen voor Sectie IV. - Lichamelijke Opvoeding; Sport 
en Openluchtleven. · 

SECTIE V. - INSTITUTEN VAN DE 
BELGISCHE RADIO EN TELEVISIE. 

Hoofdstuk VI. - Diverse. 

Dotatie aan de Instituten van de Belgische Radio en Televisie: 02.0·1 
li61. S39. 000 uitzendingen in de Franse taal. 

Dotatie aan de Instituten van de Belgische Radio en Televisie: 02.02 
461. 839. 000 uitzendingen in de Nederlandse taal 

Dotatie aan de Instituten van de Belgische Radio en Televisie: 02.03 
678. 322. 000 gemeenschappelijke diensten. 

Totalen voor Hoofdstuk VI. 

Totalen voor Sectie V. - - Instituten van de Belgische Radio 
en Televisie. 

Totalen voor Deel II. - Kredieten van de <.;uttuur, de Jeugd 
en de Sport. 

Totalen voor het Ministerie van Nationale Opvoeding en 
Cultuur. 

5.395.000 6.000 

169. 231. 000
9i.006.000

182.000 
481.000 

MINISTERIE VAN VOLKSCEZONDHEID 
EN VAN HET CEZIN. 

SECTIE I. -- VOLKSGEZONDHEID. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . - Lonen en sociale lasten. 
1. Jaarwedde en vergoedingen van het personeel van het Kabinet H . 02 

5. 401. 000 van d<' Minister. · 
Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11.03 

enz.: 
169,413.000 1. Hoofdbestuur. 
91. 547. 000 2. Buitendiensten. 

669.000 

501.000 
10.960.000 

10. 765.000 

501.000 
10.960.000 

10,765.000 

Totalen voor § 1. 

§ 2. --· Aankoop van niet dut;~;;;;~ -i;~dderéti ~ti va·1i diensten, 
Wetenschappelijke publikaties en in bindingen. -- Toelagen : 
1. Ten bate van de Koninklijke Belgische academie voor genees 
kunde. 

Algemene profylaxis: diverse uitgaven, enz. 
Uitgaven van alle aard tot verzorging van het vast.P., stagedoende 
en tijdelijk personeel, enz. 

12.23

'12.27 
'12.28 



308 (1 sen- Hlü7) - N. 1. [ 10-1 ] 

Crédits alloués Crédits supplém. 
Réductions pour 1966 exercice courant 

LIBELL:8S - -- - Art.. K redieltn verleend füjkredi&tn Vumin<knng,n 
voor 1966 lopend dienaljaar 

12.30 Expertises médicales des militaires, des victimes de la guerre et 
assimilés, etc. 

12.34 Subsides de perfectionnement médical, etc. 

12.35 Subsides aux organismes éducatifs on prophylactiques sanitaires 

12.42 
(nouv.) 

Honoraires, jetons de présence, frais de séjour ainsi que les dépenses 
généralement quelconques résultant du fonctionnement de la 
commission d'études de la politique de Santé 

9.450.000

78.900.000

357.165.000

200.000

129 .180.0ÖO

500.000

Totaux pour Je § 2 . 

Totaux pour le Chapitre I 

Transfert des revenus à l'étranger. 

34. 20 Cotisation à l'Organisation mondiale de la Santé 

F 

F 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

Transferts de re?Jenus aux ménages. 

33. 21 Frais d'hospitalisation dans un établissement antituberculeux, etc. 

33. 23 Frais d'entretien et de traitement d'indigents, étrangers, etc. . F 

33.24 Transfert à un fond spécial créé en vue du paiement des frais 
d'entretien d'indigents belges et étrangers, etc. . 1.254.509.000

33. 25 Transfert à un fond spécial créé en vue du paiement des charges 
afférentes aux secours etc. . 40. 000. 000

33. 36 Intervention de l'Etat dans les charges résultant de la gestion des 
hôpitaux, etc. 666 .135. 000

F 

Transferts de revenus aux fonds et aux institutions publiq·ues sans 
caractère d'entreprise. 

41.21 Quote-part du Département au "Fonds d'aide médicale urgente". 

41. 22 Subsides à l'Oeuvre Nationale de !'Enfance 

41. 23 Subsides à l'Oeuvre Nationale des Anciens Combattants et Victi 
mes de la Guerre, etc. 

41. 24 Subsides à L'Oeuvre Nationale des Invalides de la Guerre, etc. 

1.250.000

132.396.000 500.000

141.232.000

Transferts de revenus aux communes et aux provinces. 

1i:·1. 20 Subventions aux pouvoirs publics régionaux et locaux à titre 
d'intervention de l'Etat, etc. F 

32.500.000

6.525.000

22.625.000

3.500.000

646.815.000

116.864.000

sso. 247. 000

Totaux pour le Chapitre III 

Chapitre IV. - Transferts de capitaux. 

Trans/ erts de capitaux aux communes et aux prov-inces. 

F 

G3. 20 Subventions aux pouvoirs publics régionaux et locaux à titre 
d'intervention de l'Etat dans Jes charges d'amortissement, etc. 

291. 000. 000

'140.000

167.750.000

500.000

26.758.000

2.058.000

45.058.000 -

982.000

2.500.000

42.860.000

120.000

2.fi00.000

140.000.000

242.264.000

1 .132.000

6.000.000

53.980.000

Totaux pour le Chapitre IV F 1.132.000



[ IO!"> j 308 (1966-1967) - N. l . 

. 

Crédite Cródite 1t1ppMm. Total 
propoeée pour 1966 e:urcicee antérieur. des crédite - - - TEKSTEN Art. Kffil~lm Bijlrrt.tlidn TOklal 
W(ll'gukl,l voor 1966 n-~gere tlinwtjaren 1W &ramk1' 

9.650.000 

78.400.000 

486.345.000 

1.250.000 

669.000 

Erelonen, zitpenningen, reis- en verblijfkosten alsmede allerhande 
onkosten in verband met de werking van de studiecommissie 

1 . 250. 000 voor gezondheid. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk 1. 

30.000.000 

6.665.000 

1.422.259.000 

40.500.000 

623.275.000 

22.505.000 

1.000.000 

673.573.000 

118. 922. 000 

635.305.000 

285.000.000 

8.000.000 

8.000 000 

Geneeskundige expertises door tussenkomst van de gerechtelijke 12.30 
9. 650. 000 Geneeskundige Dienst van Militairen, oorlogsslachtoffers, enz. 

78.400.000 Toelagen voor medische vervolmaking, enz. . 12.34 

486. 345 . 000 Toelagen aan sanitaire opvoedende of voorbehoedende organismen. 12 . 35 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

Lnhomensouerdrachten aan gezinnen. 

30. 000. 000 Kosten voor het opnemen van zieken zonder steun, enz. 

Inkomensoverdrachten aan het buitenland. 

22.505.000 Bijdrage aan de Wereldorganisatie voor de Gezondheid 

12.42 
(nw) 

33.21 

14. 665. 000 Onderhouds- en verplegingskosten van vreemde behoeftigen, enz. 33. 23 

Overdracht aan een bijzonder fonds opgericht met het oog op de 33. 24 
betaling van de onderhoudskosten van Belgische en Buiten- 

1. 422. 259. 000 landse behoeftigen, enz. 

Overdracht aan een bijzonder fonds, opgericht met het oog op de 33.25 
40. 500. 000 betaling van de lasten betreffende steun, enz. 

Ri jkstussenkomst in de Jasten die uit het beheer der ziekenhuizen 33. 36 
623. 275. 000 voortspruiten, enz. 

34.20

Lnkomensouerdractuer; fondsen en aa~i instellingen zonder bedrif fs 
karakter. 

Aandeel van het Departement in het "Fonds voor dringende 41. 21 
1 . 000. 000 geneeskundige hulpverlening. 

673. 573. 000 Toelagen aan het Nationaal Werk voor Kinderwelzijn . 41. 22 

Toelagen aan het Nationaal Werk voor Oudstrijders en Oorlogs- li1. 23 
118. 922. 000 slachtoffers, enz. 

63;J. 305. 000 Toelagen aan het Nationaal Werk voor Oorlogsin validen, enz. 41 . 211 

Intunnensouerdraciue« arm de gemeen/en en de provinciën. 

Toelagen aan de gewestelijke en lokale openbare besturen als l13, 20 
285. 000. 000 Staatstussen komst, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk UI. 

141.132.000 141.132. 000 

Hoofdstuk IV. - Vermogensoverdrachten, 

V ermogmsoverdrachi,en aan de gemeenten en de provinciën. 

Toelage aan de gewestelijke en lokale openbare besturen als Staats 
tussenkomst in de aflossingslasten van de door deze besturen 
aangegane leningen, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk IV. 

63.20 



308 {I %1i-1 !lti7) - ... :\. 1. 101; 

Art. LIDEî,LÉS 

Crédits alloués 
pour 1966 

Kredieten verleend 
voor l!J60 

Crédita supplém. 
exercice courant 

Bijkredielen 
lopend diens!jaar 

Réductions 

Verminderingen 

Chapitre V. - Achat de biens meubles patrimoniaux. 

71, .03 L Achat de mobilier et de matériel divers non livrables par
l'O.C.F. F 

7/j. (J!i 1. Achat de moyens de transport terrestre 

Totaux pour le Chapitre V 

Totaux pour Ja Section I . 

SECTION Il. - FAMILLE ET LOGEMENT. 

Chapitre I. -· Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salaires et charges sociales. 

11. 02 ::i. Traitement et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre. 

11. 03 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 

3. Administration centrale 

Totaux pour le § 

Totaux pour le Chapitre I . 

Chapitre III. -- Transferts de revenus. 

3:3.65

F 

F 

(il .GO 

F 

F 

Transferts de revenus aux ménages. 
Subsides à des organismes d'études, d'éducation, d'aide et de 

protection familiales etc. 

. Trans/ erts de retenues à l'étranger. 
Id. 6'1 Transfert au "Fonds National du Logement" en vue du finance 

ment des charges suivantes : 

1. Subsides à la Société Nationale du Logement et à la Société 
Nationale de la Petite Propriété Terrienne, etc .. 

3. Subsides en vue de couvrir partiellement le loyer dû par des 
personnes évacuées de taudis, etc. 

li. Autres interventions 

Trans/erts de reve·ri.iis aux communes et aux j>rovinces. 
Subsides à des organismes d'étude, d'éducation, d'aide et de 

protection familiales etc. 

Totaux pour le Chapitre Ill 

Chapitre IV. - Transferts de Capitaux. 

F 

Transferts de capitaux aux fonds et aux institutions publiques sans 
caractère d' entreprise. 

Transfert au "Fonds National du logement" en vue du paiement 
des primes, etc. . F 

! li • 1155 . 000 

11.1,00.000

5.300.000

21.ti:19.000

'16-J.750.000

U07 . 000 . 000

50.000.000
260. f,50. 000

11.%0.000

520.000.000

1.000.000

'1,000.000

385.628.000

t.815.000

1.181.000

. 5/i.962.000

2.996.000

2.996.000

38.225.000

4.200.000

3.1100.000
~--·-~--- 

!15 '825 '000

67.300.000

fi9. 000. 000

30.000.000

89.000.000

Totaux pour le Chapitre l V 

Totaux pour hl Section JI 

SECTION III. 

Chapitre I. -- Dépenses de consommation. 

§ :l. •- Salaires et charges sociales. 

11. 0~1 Rémunérnt ion du personnel actif et en disponibilité, etc. 

b. Administration centrale 

F 

F 

SANTE PUBLIQUE ET FAMILLE ET 
LOGEMENT. 

. F /27. (,/):cl. 000 

67.300.000

116.121.000

2.758.000

89.000.000



Wï 308 (l !Hiti-1 !Hi7) --- N. 1. 

Total 
des crédits 

TEKSTEN 

--·-----l- 
i Art. 

15.455.000

11.MJ0.000

30.000

15.000

8. 71fi.00O 

Hoofdstuk V. - Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

l. Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar 7 'i. œ 
15.485.000 door het C.B.B. 

11 .ld5.000 -J. Aankoop van vervoermiddelen te land. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

Totalen voor Sectie I. 

7 .115.000 

22.800.000 53.000

53.000 

53.000 

SECTIE II. - GEZIN EN HUISVESTING. 

Hoofdstuk I. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . - Lonen en sociale lasten. 

3. J aarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet 11. 02
7 .115. 000 van de Minister. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11. ltl 
enz.: 

22. 85:J. 000 3. Hoofdbestuur. 

Totalen voor § 1. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

Hoofdstuk III." - Inkomensoverdrachten. 

199.975.000

8ft8. 000. 000

20.000.000
26!1. 750. 000

15.350.000

l nkoïncnsouerdrachien aan gezinnen, 
Toelagen aan organismen voor studie, opvoeding, bijstand en be- a3. 65

1 HD. 875. 000 scherming van het gezin, enz. 

8!,8. 000 . 000

20.000.000
26ù.750.000

Inkomensoverdrachten aan het buitenland 
Overdracht aan het "Nationaal Fonds voor de Huisvesting" t,1. rH 

met het oog op de financiering van de volgende lasten : 
L. Subsidie aan de Nationale Maatschappij voor de Huisvesting en 

aan de Nationale Maatschappij voor de kleine Landeigendom, 
enz. 

3. Toelagen aan uit krotwoningen geëvacueerde personen voor hel 
gedeeltelijk dekken van de verschuldigde huur, enz. 

4. Andere tussenkomsten. 

.. 
587.300.000

~,;). IJ()() 

Inkomensooerdracluen aan de gemeenten en de provinciën. 
Toelagen aan organismen van studie, opvoeding bijstand en be- t,~l. (i:, 

1.5.350.000 scherming van het gezin, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Hoofdstuk IV. - Vermogensoverdrachten. 

Vermogensoverdrachten aan fondsen en aan openbare instell-inge·n 
zonder bedrijfslmrakier. 

Overdracht aan het "Nationaal Fonds voor de Huisvesting" 6·1 . rîO 
:>87 .]00.000 met het oog opde betaling van de prcmiën, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk IV. 

Totalen voor Sectie II. 

50.360.000 52.000

SECTIE Ill. -- VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN EN 
HUISVESTING. 

Hoofdstuk 1. - Consumptieve bestedingen. 

§ 1 . -- Lonen en sociale lasten. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, 11 . o;i 
cnz. : 

t,0 . .-\12.000 5, Hoofdbestuur. 



308 (1 !Hili-1!)67) - :X. 1. 108 l 

- - -- --- -- - ---~ - 
1 

Crédit. allouéa 1 
Crédita aupplém. 

Ri,ductioru pour 1966 1 eserclce courant 
LIBELLÉS - 

1 

- - Art. Kmlùün t1trkend füjkrttfü~• V ermi1Mkn11g.n 
- 1966 ~ di,uijaqr 

H, 0/i Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat. 
5. Administration centrale l.3'.W.000 133.000

Totaux pour Ie § 1 

§ 2. - A chat de biens 1101i dura bles el de services. 

12.0l Honoraires des avocats et des médecins, etc. : 
5. Administration centrale 
6. Services extérieurs 

12.02 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc.: 
5. Administration centrale 
6 . Services extérieurs 

F 

F 

i2. 0!1 Combustibles solides et liquides livrés à l'intervention de l'O.C.F. 

5. Administration centrale 
6. Services extérieurs 

12.05 Fournitures de bureau, papier, impressions, reliures effectuées à 
l'intervention de l'O.C.F. 

12.07 Habillement fourni à l'intervention de 1'0.C.F. 

12.10 Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat pour 
charges réelles, etc. : 

5. Administration centrale 
6. Services extérieurs 

!1, 712.000
9.830.000

6.495.000
2.090.000 

2.891.000

3.000.000
1.100.000

7.310.000

510.000

4.907.000
10.580.000

445.000
372.000

1.500.000
78.000

175.000
30.000

75.000

60.000

25ti.OOO
673.000

Totaux pour Je § 2 

Totaux pour le Chapitre I 

F 

r 
3,584.000 78.000

6.475.000 78.000 .

Chapitre lil. - Transferts de revenus. 

Transler! de revenus aux ménages. 

33. 79 Indemnités diverses à des tiers devant découler de l'engagement 
de la responsibilité de l'Etat, etc. . . F 

Totaux pour le Chapitre Ill 

Totaux pour la Section III 

F 

F 

Totaux pour le Ministère de Ia Santé Publique et de Ia 
Famille . F 

MINISTERE DES FINANCES. 

Chapitre I. - Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salaires et charges sociales. 

11. 02 Traitements et indemnités du personnel des Cabinets, etc. F 

t1 . 03 Rémunérations, etc. : 
1 . Administration centrale . . . . . . . . . . 
2. Administration des Contributions directes dans les provinces 
3. Administration du Cadastre dans les provinces . . . 
4. Administration des Douanes et Accises dans les provinces. . 
5. Administration de l'Enregistrement et des Domaines dans les 

provinces 

11. 04 Allocations généralement quelconques, etc. : 
1. Administration centrale 

315.000

8.07r>.000

/~66 . 385 . 000
1. 622 . 822 . 000

318.960.000
1.121. 023. 000

720.398.000

1.000.000

1.000.000

7.475.000 78.000

30.000

30,280.000
90.785.000
28.340.000
67,145.000

35.536.000

f1Vt' Q/,0' 000 

6.039.000 395.000



i IOH 308 ( 1 !J61i- l!.I 1>7) - N. l. 

Crédite 
propœés pour 1966 

Kruliekn 
-,,.gtAIR.kl oo,;,r 1966 ~J- -··-- - . --1-·· Crédits supplé Total 

exercieee antéri dee crédits 
--- ·- 

Biikr..d~.. Totaal 
vroeger• di•uliar d,r kreàirttn 

TEKSTEN Art. 

1.1153.000 

52.000 

Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel : 
1. 453. 000 5. Hoofdbestuur. 

Totalen voor § 1. 

11.04 

5.157 .000 
10.202.000 

7.995.000 
2.012.000 

3.175.000 
1.130.000 

7.385.000 

570.000 

5.161.000 
11.253.000 

§ 2. - Aankoop van niet duurzame goederen en van diensten. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. : 
5.157.000 5. Hoofdbestuur. 

10. 202. 000 6. Buitendiensten. 

Water, stoom, gas en electriciteit, enz. : 
7. 995. 000 5. Hoofdbestuur. 
2.012.000 6. Buitendiensten. 

12.01 

12.02 

52.000 

Vaste en vloeibare brandstoffen geleverd door bemiddeling van 12. 04 
het C.B.B.: 

3 .175. 000 5. Hoofdbestuur. 
1 .130. 000 6. Buitendiensten. 

Bureaubenodigdheden, papier, drukwerken, inbindingen geleverd 12.05 
7. 385. 000 door bemiddeling van het C.B.B. 

570.000 Kleding geleverd door bemiddeling van het C.E.E. . 12.07 

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel voor werkelijke 12 .10 
lasten, enz. : 

5. 161. 000 5. Hoofdbestuur. 
11 . 253. 000 6. Buitendiensten. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

1.315.000 

52.000 

8.810.000 

Hoofdstuk III. - Inkomensoverdrachten. 

I nkome·nsoverdrachten aan gezinnen. 

Allerhande schadevergoedingen aan derden· voortvloeiend uit het 33. 79 
1.315.000 opnemen door de Staat van zijn verantwoordelijkheid, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 

Totalen voor Sectie III. 

Totalen voor het Ministerie van Volksgezondheid en van 
het Gezin. 

MINISTERIE VAN FINANCIEN. 

8 .1()5. 000 160.000 

Hoofdstuk I. -~ Consumptieve bestedingen. 

§ 'l . - Lonen en sociale lasten, 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van de kabinetten, 1 t, 02 
S. 2GC, . 000 enz. 

496.665,000
1.713.607.000 
347.300.000 

i.188.168.000 

755.034,000 

Û , flcJ/i , 000 

650.000
6,500,000 
800.000 

1.500.000 

Bezoldigingen, enz. : 
!187. 315. 000 1. Hoofdbestuur. 

l . 720 .107. 000 2. Bestuur der Directe Belastingen in de provinciën. 
3118 .100. 000 3. Bestuur van het Kadaster in de provinciën. 

1.189. 668. 000 4. Bestuur der Douanen en Accijnzen in de provinciën. 

7GG. 38!1, 000 G. Bes luur der Registratie en Domeinen in de provinciën. 

Allerhande toelagen, enz. : 
0. f1~Vi. 000 1 . Hoofdbcs tuur. 

11.03 

11.04 



308 (l!Jfüi-lHüi) --- X. 1. r 110 l 

Art. LlBELL~S 

Crédits alloués 
pour 1966 

K r€diett11 "erkend 
,·oor 1966 1 

Crédit& supplém. 
exer~k~oumnt 

Bijkrtdi,ttn 
/qpend din,nja,1r 

Héductions 

11.04
2. Administration des Contributions directes dans les provinces . 46.012.000 1.739.000
3. Administration du Cadastre dans les provinces . 2/i.350.000 120.000 
4. Administration des Douanes et Accises dans les provinces . 58.210.000 38.540.000
5. Administration de !'Enregistrement et des Domaines dans les 

provinces 425.000 6.000

11.05 Dépenses diverses de service social, etc. -16.200.000 770.000

Totaux pour le § 1 F 293.686.000

§ 2. - Achat de biens non durables et de services. 

12.01 Honoraires des avocats et des médecins, etc. : 
1. Administration centrale F 25.637,000 2.115.000
2. ,Administration des Contributions directes dans les provinces . 8.695.000 - 2.324.000
5. Adm!nistration de !'Enregistrement et des Domaines dans les 

6.801.000 100.000provinces 

12.02 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. : 
1. Administration centrale, etc. 10.675.000 445.000
2. Administration des Contributions directes dans les provinces 24.444.000 789.000
3. Administration du Cadastre dans les provinces . . . . 2.495.000 605.000
4. Administration des Douanes et Accises dans les provinces . . 10.330.000 1.400.000
5. Adm!nistration de l'Enregistrernent et des Domaines dans les 

9.800.000 450.000provinces 

12.03 Dépenses d'entretien de locaux, etc. : 
1. Administration centrale, etc. . . . . . . . . 30.240.000 - 740,000
2. Administration des Contributions directes dans les provinces 24.266.000 1.013.000
3. Administration du Cadastre dans les provinces . . . 2.475.000 90.000
4. Administration des Douanes et Accises dans les provinces 28.920.000 2.000.000
5. Adm_inistration de l'Enregistrement et des Domaines dans les 

8.625.000 430.000provinces 

1.2.04 Combustibles solides et liquides, etc. 28.404.000 1.601.000

12.05 Fournitures de bureau, etc. 93,143.000 7.884.000

1.2.06 Location de machines de bureau, etc. 24.677.000 - !1, 918 .000

12.07 Habillement, etc. 526.000 20.000

12.08 Produits d'entretien, etc. 1. 704.000 289.000

12.09 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 17.370.000 125.000

12.10 Indemnités généralement quelconques, etc. 
2. Administration des Contributions directes dans les provinces 33.000.000 1.245.000
3. Administration du Cadastre dans les provinces . 28.9/ifi.OOO - 820.000
/1. Administration des Douanes et Accises dans les provinces , 70, !159. 000 2,600.000
5. Administration de l'Enregistrement et des Domaines dans les 

provinces 32.745.000 928.000

12.11 Dépenses de formation professionnelle. 
2. Administration des Contributions directes dans les provinces 3,710.000 117 .000
li. Administration des Douanes et. Accises dans les provinces . 250.000
5, Administration de !'Enregistrement et des Domaines dans les 

provinces . . , . . , , . . . . . 1.000.000 100.000
G, Dépenses résultant de la politique générale du Département en 

matière de formation du personnel '150.000 70.000

12. 12 Autres menues dépenses d'administration. 
3. Administration du Cadastre dans les provinces, etc. : 2.963.000 - 800.000'1. Administration des Douanes et Accises dans les provinces, etc. 1.300.000
5. Administration de !'Enregistrement el des Domaines, etc. 2.000.000 -- 400.000

12 .13 Frais exceptionnels de services, etc. : 
1. Administration centrale, etc. . . . . . 6.686.000 279.000
2. Administration des Contributions directes <lans les provinces 9.220.000 2()2.000



111 308 { 1 !llili• 1 !Hi7) - N. 1 . 

™----· ·- - - - - ---- -· _.s;. 
1 

Crédil<I Crédits supplém. Tol.Ill 
proposée pour l 066 exercices antérieurs des crédita 

- - -- TEKSTEN Art. · Krt.dielen BijlTeditltn TolaaJ 
ooorgu~ld - 1966 vrotgtr• dinwtjan11 lkr kred ieù1t 

4.7. 751. 000 75.000 /l7 .826.000 2. Bestuur der Directe Belastingen in de provinciën. 11.04 
24.470.000 - 24. 470. 000 3. Bestuur van het Kadaster in de provinciën. 
96.750.000 100.000 96.850.000 r.. Bestuur der Douanen en Accijnzen in de provinciën. 

431.000 -- 431.000 5. Bestuur der Registratie en Domeinen in de provinciën. 

16.970.000 1.000 -16.971.000 Allerhande uitgaven voor maatschappelijk dienstbetoon, enz .. 11 .05

10.236.000 Totalen voor § 1. 

§ 2. --- Aankoop van niet duiirzame goederen en van diensten. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. : 12.01
27.752.000 - 27.752.000 1. Hoofdbestuur. 

6.371.000 - 6. 371 . 000 2. Bestuur der Directe belastingen in de provinciën. 

6.901.000 - 6. 901 . 000 5. Bestuur der Registratie en Domeinen in de provinciën. 

Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. : t2.02 
H .120.000 - 11. 120. 000 1. Hoofdbestuur, enz. 
25.233.000 50.000 25.283.000 2. Bestuur der Directe Belastingen in de provinciën. 
3.100.000 - 3.100.000 3. Bestuur van het Kadaster in de provinciën. 

11.730.000 1.00.000 11.830.000 4.. Bestuur der Douanen en Accijnzen in de provinciën. 

10.250.000 30.000 10.280.000 5. Bestuur der Registratie en Domeinen in de provinciën. 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. : 12.03
29.500.000 - 29.500.000 1. Hoofdbestuur, 
25.279.000 50.000 25. 329. 000 2. Bestuur der Directe Belastingen in de provinciën. 
2.565.000 26.000 2.591.000 3. Bestuur van het Kadaster in de provinciën. 

30.920.bOO 20.000 30.94.0.000 /1, Bestuur der Douanen en Accijnzen in de provinciën. 

9.055.000 30.000 9.085.000 5. Bestuur der Registratie en Domeinen in <le provinciën. 

30,005.000 75.000 30.080.000 Vaste en vloeibare brandstoffen, enz .. 12.04

101.027.000 59.000 10-1.086.000 Bureaubenodigdheden, enz. 12.05

19.759.000 - 19. 759.000 Huur van bureaumachines, enz. -12.06

5!16.000 - 54.6.000 Kleding, enz .. 12.07

·l .993.000 10.000 2. 003. 000 Onderhoudsprodukten, enz. 12.08

17.495.000 :l0.000 17 .505 .000 Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 12.09

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel, enz. : 12.-10
3/l. 2115 . 000 75.000 3/i. 320. 000 2. Bestuur der Directe Belastingen in de provinciën. 
28 .1211. 000 8.000 28 .132. 000 3. Bestuur van het Kadaster in de provinciën. 
73.05D.000 G0.000 73.11.9.000 li. Bestuur der Douanen en Accijnzen in de provinciën. 

33.G73.000 20.000 33.693.000 5. Bestuur der Registratie en Domeinen in de provinciën. 

Uitgaven voor beroepsscholing : 12.11
3.827.000 -- 3. 827. 000 2. Bestuur der Directe Belastingen in de provinciën. 

250.000 2.000 252. 000 li. Bestuur der Douanen en Accijnzen in de provinciën. 

i .100.000 - ·I . -100. 000 :, . Bestuur der Registratie en Domeinen in de provinciën. 
G. Uitgaven veroorzaakt door de algemene politiek van het 

220.000 - 220.000 Departement inzake personeelsopleiding. 

Andere kleine bestuursuitgaven. 12.12
2.:163.000 - 2 .163. 000 3. Bestuur van het Kadaster in de provinciën, enz. 
1.300.000 -10.000 1.310.000 4. Bestuur der Douanen en Accijnzen in de provinciën, enz. 
1.600.000 -- i.600.000 :>. Bestuur der Registratie en Domeinen, enz. 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten, enz. 12.13
6.065.000 G.DGf,.000 1. Hoofdbestuur, enz.· 
9.512.000 -- H.5l2.000 2. Bestuur der Directe Belastingen in de provincie. 



308 (1!lûü-HHl7) - N. 1. 1 112 l 

- .. . - - - - -- -- - - - ---- ---- .. 

Crédits alloués Crédits supplém. 
Réductions pour 1!)66 exercice cournnt 

LIBELLÉS - - - Art. K red ie.ten verleend Báilcredieltn VtrminJ,,ri"gc11 
voor 1966 wp,nd dieMtjflM 

12.13 
3. Administration du Cadastre dans les provinces .. 
!1. Administration des Douanes et Accises dans les provinces . 
~>. Administration de l'Enregistremcnt et des Domaines dans les 

provinces 

12. 22 Travaux d'entretien, d'amélioration, de construction et de répara 
tion des immeubles domaniaux, etc. 

12. 24 Taxes et frais résultant de l'emploi du Service des chèques postaux, 
etc. 

12.26 Frais de fonctionnement et dépenses de toute nature du Commis 
sariat belge au Rapatriement 

12. 28 Crédit de prévision destiné à couvrir les dépenses à résulter de 
la création et du fonctionnement des Centres de traitement de 
l'information, etc. 

1.000.000
5.400.000

3.600,000

2.000.000

35.000.000

50.000

30.000.000

100.000 

1.100.000 

1,000.000 

2,500.000

25.000 

Totaux pour le § 2 

Totaux pour le Chapitre I . 

Chapitre II. - Intérêts et pertes. 

F 

F 

Intérêts. 

21.01 Contentieux résultant de l'activité administrative du Département, 
etc. . F 

Participations aux bénéfices cl' exploitation d'entreprises publiques. 

27 .0J Union Economique Belgo-Luxernbourgeoise, etc. 

Remboursements en matière d'autres produits du patrimoine. 

28. 01 Restitutions par 1' Administration de l' Enregistrement et des
Domaines des produits indûments perçus, etc. . F 

32.127 .000 10.027.000 

325.813.000 

Totaux pour le Chapitre II 

Chapitre III. - Transferts de revenus. 

Non ventilé. 

F 

30. 01 Remboursements généralement quelconques de l'Administration 
de la Trésorerie, etc. . F 

Subucniioii« réduisant les loyers et les intérêts aux entrt:prises. 

3-t. 0:l Différence d'intérêts ù verser aux organismes financiers. etc. 

31.02 Crédit de prévision en vue de permettre au Trésor d'effectuer les 
versements, de. 

Autres subve;itions aux entreprises. 

10.027.000 

32.02 Subvcnl ion ù la Société Nationale des Chemins de Fer Belges, de. 

Transferts de revenus aux ménages. 

3]. 02 Perles résul,tanl de déficits des cornpl ables, etc. 

Trans/ erts de revenus à l'étranger. 

F 

311.01 Quote-part due par la Belgique dans les bonifications d'intérêts
accordées par les Etats-membres de la Communauté Economi 
que Europócnne, etc. . F 

81.050.000

H .000.000

6.200.000

6.000.000

17.000

15.000.000

U00.000

7130.000

ti.500.000

12. '..lf,O . 000

650.000

12.900.000

650.000

t2.000.000

100.000

l!J0.000

'l.500.000

Totaux pour le Chapitre JIJ F 12, ü/10, 000 1.500.000



i 1 1 :1 308 ( 1 !l(ili-1 !lliï) ~- 1. 

- .... -·- . ... ~---- 

Crédits Crédits supplém, ·rotai 
proposée pour 1966 exereieee antérieure de. crédits 

- -- - TEKSTEN Art. Krtdidu, Bijlcrtdimn Totaal 
worgeMd voor 1966 vr~g•n dienJtjaTttt der krediete11 

1.100.000 
5.400.000 

/L 700.000 

3.000.000 

37.500.000 

25.000 

32.440-000 

30.000 

10.000 

675.000 

10.911 .000 

12. 13 
1 . 100. 000 3. Bestuur van hel Kadaster in de provinciën. 
;J. lt30. 000 l1. Bestuur der Douanen en Accijnzen in de provinciën. 

l1.700.000 5. Bestuur der Registratie en Domeinen in de provinciën. 

Onderhoud, verbetering, houw en herstelling van do nia nia le 12. 22 
3.010.()(){) onroerende goederen, enz. 

Retributie c11 kosten voortvloeiend uit de tussenkomst van de Post- 12. 24 
37. 500. 000 checkdienst, enz. 

Werkingskosten en uitgaven van alle aard van het Belgisch Corn- 12. 2G 
25. 000 rnissariaat voor Repatriëering. 

Vooruitzichtskrediet bestemd om de uitgaven te dekken van de 12. 28 
oprichting en de werking van de informatieverwerkende 

32. 440. 000 Centra, enz. 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor Hoofdstuk I. 

93.300.000 

11.000.000 

6.850.000 

4.156.000 

1.300.000 

Hoofdstuk II. - Rente en verliezen. 

Rente. 

Geschillen voortvloeiend uit de administratieve bedrijvigheid van 21.01 
93. 300. 000 het Departement, enz. 

Aandeel in de exploitatiewinsten van openbare bedrijven. 

15. 156.000 Belgisch-Luxemburgse Economische Unie, enz. 

Terugbe.talingen inzake overige opbrengsten van het eigendom. 

Teruggaven door het Bestuur der Registratie en Domeinen van ten 28. 01 
8 .150. 000 onrechte geïnde opbrengsten, enz. 

27 .01 

5.456.000 Totalen voor Hoofdstuk II. 

Hoofdstuk III. -- Inkomensoverdrachten. 

Niet verdeeld. 

6.650.000 

17.000 

27.000.000 

700.000 

950.000 

5.000.000 

6. 650 .000 Allerhande terugbetalingen van het Bestuur van de Thesaurie, enz. 30 .01 

Huur en re1iteverlagende subsidies aan bedrijven. 

8.000 2:l.000 
Verschil van interest af te dragen aan de financiële organismen, 31. .01 

enz. 

8.000 

Voorzieningskrediet ten einde de Schatkist toe te laten de stor- 31.02 
27. 000. 000 tingen te verrichten, enz. 

Andere s11bsidies aan bedrijven. 

Toelage aan de Nationale Maatschappij van de Belgische Spoor- 32. 02 
700. 000 wegen, enz. 

I nkomensouerdrachlen aan gezinnen. 

950.000 Verliezen voortspruitend uit tekorten van de rekenplichtigen, enz. 33.02 

Lnhomeneouenùachien. aan het buitenland. 

Door België verschuldigd aandeel in <le rentesubsidies verstrekt 31 •. 01 
door de Lid-Staten van de Europese Economische Gemeen- 

5. 000. 000 schap, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk III. 



308 (1 !l61i- HlG7) -- '.\'. 1. r 111 l 

LIBELLÉS 

Crédits supplém.T 
exercice _courant lù\d~tion, 

Rijb-edide• Y-•"4triKf"" 
lopuul di"uljaar 

Chapitre IV. -- Transferts de capitaux. 

Transferts de capitaux aux fonds et aux institutions publiques 
n' ayant pas le caractère d'entreprise. 

61.03 Crédit de prévision affecté à la couverture de la garantie de l'Etat 
dont ont bénéficié les crédits consentis aux charbonnages, 
etc. 270.UOO.UW 25.000.000

Totaux pour le Chapitre IV F 25.000.000

Chapitre V. -- Achats de biens meubles patrimoniaux 
et octrois de crédits. 

Achats de biens meubles patrimoniaux. 

7lt. 01 Achats de machines, etc. 

7 4. 03 Achat de mobilier et de matériel divers, etc. 

Totaux pour le Chapitre V F 

39.896.000

22.624.000

3.999.000

3.999.000

L 744.000

1. 744.000

Chapitre VI. - Divers. 

Non réparti économiquement. 

01.01 Crédit prévisionnel destiné à couvrir pour l'ensemble des budgets, 
d'une part, les charges à résulter d'une hausse éventuelle des. 
prix, etc. . . F 3.323.000.000

Oi .02 Dépenses de toute nature (de personnel, de matériel, etc ... ) concer 
nant l'installation et le fonctionnement du Service Spécial 
d'Enquêtes Budgétaires, créé par arrêté royal du 4 juillet 1966, 
à l'exclusion des traitements et des allocations accessoires des 
membres du personnel détachés auprès du service spécial et 
relevant soit des administrations de l'Etat proprement dites, 
soit d'autres administrations publiques ou d'organismes 
d'intérêt public ne récupérant pas, à charge du Ministère des 
Finances, les traitements et allocations accessoires qu'ils con 
tinuent de payer à ce personnel 

3.323.000.000

1.700.000

Totaux pour le Chapitre VI 

Totaux pour le Ministère des Finances 

F 

F 

1.700.000

357.352.000

3.323.000.000

3. 361. 271.000



f Il:, 308 (l!)füi-1\lf\7) - N. l. 

·- -r-•--• .. ' . -- . . ====· 

Crédite Crédits supplém. To~I 
proposés pour 1966 exercices antérleura des crédits 

- - - TEKSTEN Art. Krtditün Bijkrtdutm Totaal 
roorguteld voor 1066 v,o,ger• dkn.&tjann der lcrtdi&n 

1 

211f>. 000 . 000 

Hoofdstuk IV. -· Vermogensoverdrachten. 

V ermogensouerdrachten aan fondsen en aan openbare instellingen 
zonder bedrijfsl~arakter. 

Ramingskrediet aangewend voor de dekking van de Staatswaar- 61. 03 
borg, waarvan de aan de Steenkolenmijnen toegestane kredieten 

245. 000. 000 het voordeel ?enoten hebben, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk IV. 

43.895.000 

20.880.000 

55.000 

55.000 

Hoofdstuk V. - Aankoop van roerende vermogensgoederen 
en kredletverlenlngen. 

Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

43.950.000 Aankoop van machines, enz. 

20. 880. 000 Aankoop van meubilair en allerhande materieel, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk V. 

74.01 

74.03 

1.700.000 

16.430.000 

Hoofdstuk VI. - Diverse. 

Niet economisch verdeeld. 

Provisioneel krediet bestemd tot dekking voor het geheel der 01 , 01 
begrotingen, enerzijds, van de lasten voortvloeiend uit een 
eventuele stijging van de prijzen, enz. 

Uitgaven van alle aard (personeelsuitgaven, materieelsuitgaven, 01 .02 
enz ... ) betreffende de inrichting en de werking van de bij konin- 
klijk besluit van 4 juli 1966 opgerichte Bijzondere Dienst voor 
Begrotingsenquêtes, met uitsluiting van de wedden en daarmee 
samengaande toelagen van de bij de bijzondere dienst gedeta- 
cheerde personeelsleden behorend, hetzij tot de eigenlijke 
rijksbesturen, hetzij tot andere openbare besturen of instel- 
lingen van openbaar nut, die de door hen aan dit personeel 
voortbetaalde wedden en daarmee samengaande toelagen niet 

1. 700. 000 verhalen ten laste van het Ministerie van Financien. 

Totalen voor Hoofdstuk VI. 

Totalen voor het Ministerie van FinancH!n. 


